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upphällningen
De tynka och österrikiska trup- n

perna gå fortfarande segran- "Down and out .
de fram mot Italien.

över 209,000 fångar tagas.

A. B. HUDSON AVGÅRPREUSSER1 1 SIN PRYDNO Laurier utger
sitt manifest

Svenskarne
Den kände evenek-emerikemke foe- Mudson eftertrides eom attorney- 

geiteral i Mamtoba av T hom aa 
Johnson.

d. 17 decemberi London fatta ren O. N. Nelaon befårstavas på §atan av militär
polis. självmord.

Nomina! ionsdagen blir den 19 
November, utom i Yukon, där 

den blir d. 28 Jan.
I ett längre dokument klarlägger 

Laurier ställningen i ( anada 
och sitt program.

Mot tvångsutskrivnmgslagen.

Vt lovar livsmedelskontroll, bort
tagandet av tariffer och stop

pandel av förtjänster.

Wtr S. C. T. av C- J. EWOVALL.
G. A. Grierson minister.

Den I hela Svensk-Amerika men j ------------ I lördags tillkännagav premiärmini-
Isynnerhet I nord ils term bekante lör-! Parlamentet ÖDOMS 28 febr. Norrt*- H«“ A B Hadaon.
fattarea mr N. O. Nelaon. som de se- ________ *>m varit Manltobas attorney general.
nare 8 åren v Is tal» I Oregon, begick i Soldaterna böria rosta den *>fl 8edAn Norrls-regertngen bildades, av
onsdags självmord I Ashland. Ore.. ge- nnvrmhrr rw-h hälla nA ; 8Åtl* eme<lÄn skötandet av hans piiva-nom nt: skjnu Sjnkdom. fattig- fem v^kor^ «* ,ck* U1Ute hono“ «* *k»

dom, motgångar och som följd därav ta en mtnisterplata. Han efterträdps
den djupaste melankoli har varit hans 
lott på senare tiden. I åtta års tid 
har han vistats 1 Medförd, dår han ra- 

de senaste vec-

En konstig konsul.
bU- vacker dag promene-VM »v Förelåaaii Om. når SI 

mr på Whmipess gator eller någongande apptog åen på aMt program ett
aöka eppråtts akola lör bara. av ana 
ska foråldrar. aåraklll hantverkare 
gom ett par föraök I den riktningen 
gjorts tomt ntaa tram gång • tål Ide 
-t-P alg myckas akeptiaka till före
laget Barnan bo vSU aprldda och 
ge måale om dagen gå I engelska »ko 

, lar kände det Matt bliva en afton- 
ekolo Ett alakott. eller »tyrelae. ut 
aågs av vllkea Jag blev medlem och 

rl Utom kort lyckades få medel 
tecknade tni en lårartnoaa lon för 
ett år beslöt» att ett föraök »kalle 

En lärarinna från Göteborg.

ml-knn«B caaadi itsk stads gator.
litärpolis stiger fram och lägger hän
der pä eder, sätter hand klovar på eder 
och för eder med sig Ull det militära 
häktet genom en folkuppfylld gata, — 
bUv Icke förvånad! 
eder vilken dag som helst. Det Ingår 
endast 1 det preussiska systemet I Ca- 
nsda

Tyskarna retirera för fransmän
nen på västfronten. Cana- 

densarna segerrika.
Det kan hånd* Danmark lider. 234 ledamöter. Manliga ord.% -V I onsdags meddelades från Ottawa, 

att domlnion valen komma att äga 
rum måndagen den 17 december. No- 
minatlonsdagen blir måndagen den 19

»em skandinaviska föreningar I Ore nOTeber DetU *“* Tllkm“r
_ gon. Han var vid sin död 68 år gam- utom, V«hon Tmeitojx I Yukon blir 
Från . . , nominationsdagen den 31 decembermal samt efterlämnar en femtonårig . , „ ,

... , . . . AA och valdagen fyra veckor sehare ellerdotter med sin avlidna hustru från ett , . _ _ . . _ ,
... , , 1#4 - .. ... måndagen den 28 januari. Par lamenföregående gifte. I ett efterlämnat „ A „ v
. . , , . . tet sammantrader den 28 februari,brev uppmanar han dr Swedenburg 1 _ . . ... , .
, ., .... .. . . Det förestående valet blir utan motAshland att taga hand om dottern. Han . . . _
, * , . _ stycke i CanadaO historia. På grund
levde skild från sin andra hustru, vit- av ao|dater och notUster „„
e” 11 nneapo s ras anhöriga fått rösträtt måste en
Självmordet fick ett tragiskt eller heU „y Talmaakln lariu£ V.lstil- 

,j»l därigenom att Nelaon, som sköt ,en mAate uppnlttaa , 
sig på ett hotell vid 8-tlden på kvållen. glen> Unlted Klngdom. I Västindien, 
icke avled forrån kl 1 på natten Då Canada pA have, RL,iangdema 
man skyndavle till Nelsons rum efter måale revlderaa, , drt de sivn ttllde- 
det fatala skottet fann man ett brev. lata rualrutti komma att uilfor^TW, 
i vilket han bad sin dotter Linnea om de aon, föriorat „i„ rösträtt, bort

tagas. 20,000 tjänstemän krävas för 
detta arbete, som genast tager sin 
början.

Militära valmän 1 Canada skola rö
sta på samma sätt som civila. Alla 
soldater utanför Canada skolabörja 
rösta den 20 november. Det kommer 
antagligen att dröja fem veckor, in
nan resultatet av soldaternas röstning 
blir känt.

Det nya underhuset kommer att be
stå av 234 medlemmar mot 221 ! det 

Mr Nelson hade redan 1 augusti skri- gamla, 
vit ett slags avskedsbrev Ull sina vän
ner, i vilket han beklagar att hans 
motgångar blivit honom övermäktiga 
och att sedan han lämnade Minnesota 
allt gått honom emot. Han framhål
ler att han alltid sökt leva rättrådigt 
och aldrig kunnat fördraga humbug 
och falskhet, men att han nu är “down 
and out” och icke kan uthärda längre, 
ty han saknar all energi och förmåga 
att samla sina tankar. Han har varit 
‘besynnerlig*' sedan ett par år till
baka. påstå hans bekanta.

Onsdagen den 31 oktober.
På somliga platser blevo tyskarna 

I går tillbakadrirna ett tusen yard av 
britterna på Ypreefronten. — 25 be
slagtagna amerikanska stålfartyg av 
på tillsammans 100,000 ton komma 
att överlämnas till Italien.
Berlin meddelas, att byn Pasechendae- 
le blivit tagen från tyskarna av rana- 
densarna.

Sir Wilfrid Laurier har utgivit sitt 
länge väntade manifest. Det år a dre» 
serat ”Till det canadenslaka folket" 
Tyvärr år det av sådan längd, att vårt 
utrymme icke tillåter oss att återgiva 
det i sin helhet

rit aas uransagent, 
korna har han vistats I Colestin förl' • uDet fick åtminstone en våikånd 

svensk 1 Winnipeg, mr P Anderson. 
253 Chalmers" sve, 1 onsdags k v åil er
fara
lugnt epråkande vid finnen Matt Kaar- 
tinen på Maln et. då en ung militär
polis trådde fram och satte hand k lo
varna på både honom och finnen. Det 
blev naturligtvis folksamling och äga
ren till 'Kellance studio, som har sin

xsin hälsa, men utan resultat Han har 
åven varit sysselsatt med att prgani

halv niotiden heltHan stod
Det år ett synnerll- 

aen märk Ilat dokument, tydligen för 
fattat av en patriot, vars bjärta brin
ner varmt för Canada och dess folk. 
Det Innehåller även mänga sannings, 
ord om Bordenregertngen. den nuva* 
rande humbugsknalltlonvn

fröken Strömberg, antogs och skolaa 
öppnades våren 1908 1 skar inavtska 
West Kod mtaslonsiokaler o— den Det amerikanska stats-
lyrkades över förväntan 1 alla avseen- 

Hnart voro 60 barn inskrivna
departementet, som tagit på entrepre 
nad att avslöja mer eller mindre far
liga tyska komplotter, publicerade i 
går en korrespondens från den notori- 
ske tyske ambassadören i Argentina, 
greve von Luxburg, av vilken fram
går, att Tyskland försökt kontrollera 
södra Brazilien. Huruvida denna kor
respondens gått genom den svenska 
legationen *1 Buenoe Alnen uppgives 
icke.—Förenta Staterna ha åter lånat 
Italien $230,000.000.—Den tysk-österri
kiska framstöten mot italienarna fort
sätter oförhindrad. Udine, den itali
enska arméns forna huvudkvarter 1 
östra Venetien. har tagits. Fienden 
pressar även italienarna 1 västlig rikt
ning från Isonzofronten beh Inbryter 
på italienskt territorium från norr ge
nom passen i Carnioalperna. Den nya 
italienska ministären ter sig som föl
jer: Premier och inrikesminister. Vit- 
torio Or lan do; utrikesminister, baron kan 
Sonnino; koloniminister, sign or Sac- 
chie, finansminister, signor Meda; 
skattkammarminister, Francesco Nit- 
tl; krigsminister, general Alfieri; sjö
minister, vice amiral Del Bono; an* 
munitionsminister, general Alfredo 
Dallolio; minister för krigspensioner. 
Signor Dissolad; minister för offent
liga arbeten, signor Bari; undervis
ningsminister, signor Barenini; jord
bruksminister. signor Miliani; han
delsminister, signor Giufelli; general
postmästare, signor Faral; transport . 
minister, signor Blanch. — Påven har 
mottagit flere fram ska biskopar i au
diens och detta betecknas som första

den
och unders laadee I svenska ämnen, a*- ateljé 1 närheten, kom ut och rådde 

hletorts, geografi och språket ; militärpolisen att anhålla om hjälp
och det

preussiska systemet I Canada 
Angående den vlktlgn frångan 

Csnadas deltagande 1 kriget förklarar 
Slr 1A Ilfrid. att “en fundamental in- 
vändning mot regeringens tvAngsut 
skrivning»politik ar, att den tvångs 
utskriver endaet mänskliga liv. och 
atl den icke försöker tvångsutskrlva 
rikedom, resurser eller uågra andra 
personers tjänster sn sidanas. 
komma under

samt sång. vartill sedan lädes gymna- från stadens poliskonstapel, som stod 
»tik och barnen gjorde goda framsteg ' i närheten. Men det skulle han aldrig 
och visade stort inträsse alt lårs. Un- ha gjort, ty även han blev arresterad, 
der flera somrar har en ferieresa till | Stadspolisen 
flverlge anordnats med (?n 25 barn i igg

ikrike, Bel-

mhans nummer var
koin nu fram och frågade vad 

»essa resor hava varit J gom var på tärde, men blev avsnäst av 
militärpolisen öch lät sig nöja därmed. 
Denna hade nu fått hjälp av tre stall
bröder
#å fördes de tre fångarna, hopkoppla
de, genom det folk uppfyllda Main st.

varje gång 
barnen, av vilka de flesta ej varit 1 
Sverige förut, till stor nytta och nöje förlåtelse för vad han gjort och upp

manade henne att taga vara på hans 
saker, förvarade 1 det hus, där han 
bott hos en mrs Walles 
då flicka# i automobll från Medförd, 
där hon vistas vid "SL Marys acade- 
my", till den döende faderns sida och 
hon stannade hos honom tills han ut
andades sin sista suck. 
efterlämna släktingar 1 Sverige, vilka 
han hoppades skall taga hand om flic-

tvångsutskrlvningsla 
Laurier-

regerings första plikt skall bliva “att 
finna män, pängar och 
äro nödvändiga för att stödja våra 
tappra soldater vid fronten". Sir Wll 
frid tillägger:

andra militärpoliser — ochBom 8k W EM» lokaler ej Toro 
särdeles lampliga som skollokaler och 
*J heller kunde erhållas alla krållar, 
lar 4st förenat med ej ringa snårig-j- det rar Halloween — till det mlll- 
het alt hålla skolan Men genom den jtåra håktet rid Immlgrationahallen. 
nya foraamllngsbyggnadeo om rliken 
rl komma att tala längre fram, har me» tid. och det rar först efter lång 
drnns svårighet bllrlt arhjålpt En vartgt parlamenterande och sedan ml- 
andre lärarinna anställdes tor ett par lltarpollaen sökt pressa de anhållne 
år sedan och en ny ardelnlng. motsva 'på 120, men misslyckats, som de slipp- 
randc vissa klaaser I elementar låro tes Igen utan att tå reta orsaken till 
verken Inrättade», allt vittnande om, den upprörande affären, 
alt skolverksamheten gått framåt

geos åldersgränser" En
Man förde Hon. Thos. H. Johnson.

resurser, somav Hon. Thos. H. Johnson, minister of 
Public works. Till mr. Johnsons efter
trädare som minister of public works 
har utsetts Hon. George A. Grierson, 
M.P.P. för Mlnedosa.

Mr. Grierson är uppfostrad i Winni 
För 27 är sedan flyttade han 

till Minedpea, där han blev rektor för 
folkskolorna.

Här ftngo de nu stanna över en tim-

Nelson lär "Angående den nuvarande tvångs 
utskrivningslagen kommer den icke 
vidare att en forceras, förrän folket 
haft tillfälle att uttala sig om den ge
nom .referendum Jag har redan förut 
lovat att underställa lagen folkets nt 
slag och att rätta mig efter majorite 
tens utslag."

*, /KUlande innebär, stt Slr 
Wilfrid står -fast vid sin åsikt, att fol 
ket skall få bestämma, om det vill ha 
tvångsutskrivningslag eller Icke Om 
Laurier kommer till makten, är det 
sålunda hans avsikt att avstanna allt 
arbete på tvångsutskrlvnlng och 
ställa ett referendum, där naturligen 
sila canadenslaka medborgare — män 
och kvinnor — komma att få deltaga 
Under sådana förhållanden Inser 
lätt, att det Icke blir någon tvångs- 
utskrivning, om Slr Wilfrid kommer 
till makten

Str Wilfrid har f. ö. Inga milda ord 
om tvångsutskrivningen 
tydligt och klart, hur denna påtvin
gats folket mot dess vilja, sedan Sir 
Robert Borden 
ligt förklarat, att han aldrig trinkt ge 
nom föra den.

Som botemedel mot den ekonomiska 
situationen I Canada, soin är kritisk, 
utlovar Sir Wilfrid tariffreform, kon 
troll av livsmedel och priser. Han lo
var även att stoppa all otillbörlig för 
tjänst.

De två ökningarna I tariffen sedan 
krigets början amnar han borttaga. 
De äro: "7^4 proc. på alla varor,^j 
komma in i Canada från tindra lander 
an Storbritannien och 5 proc. på va
ror, som komma från Storbritanni
en." Han ämnar även "genast bort
taga tullen på jordbruksredskap och 
andra viktiga saker, som västerns far 
mare kräva tullfrihet för."

I samband med de höga levnadsom
kostnaderna ämnar han taga drasti
ska steg för alt ställa under regerings
kontroll alla fodoämnesproducerande 
fabriker, så att födoämnen kunna säl
jas till ett fixerat pris under regerln 
gens kontroll. Om man Icke på ett 
tillfredsställande sätt kan arrangera 
med de fodoämnesproducerande fabri
kerna, förklarar han sig Icke komma 
att tveka att lägga beslag på dem. 

Vidare beter det i manifestet:
"En av de viktigaste kontrlbutloner- 

na för att vinna kriget är att stoppa 
all förtjänst på krlgsf örnöden heter 
Min administrations första plikt blir 
att se till att landet, som betalar des
sa förnödenheter, försäkras mot att 
omåttllga förtjänster tagas på dessa " 
Om det visar sig nödvändigt, kommer 
Sir Wilfrid att taga kontroll över de 
fabriker, som tillverka krigsmateriel.

Slr Wilfrid kritiserar även den förra 
regeringens lagstiftning och den s. k. 
koalitionsregeringens — han säger 
med rätta "så kallade" — program. 
Han finner i detta icke ett spår av att 
de liberala medlemmarna förmått sina 
kolleger att uppsätta sådana punkter, 
som de hittills ansett nödvändiga. Han 
kallar de flesta artiklarna 1 detta pro
gram "fadda banalitet er, som återupp
väckts för ett nytt var.

Han förklarar åven, att lagen om 
rösträtt 1 krigstid, som genom “clo- 
sure" antogs, "år en fläck på själva 
rättvisans Igetlakt". Han visar I det
ta sammanhang, hurusom demokrati 
och parlamentarism I Canada blivit 
endast ett tomt ord, och hurusam någ- 
a yrkespoMtici förmått genomdriva ao-

peg-

-V,r Ar 1914 Invaldes mr.Följande dag underättades vicekon-
kuI P. B. Anderson om affären, och 
han satte sig genast i förbindelse med 
konsul Harold J. Smith. Mr. P. An
derson år nämligen svensk medborga
re och står under konsulatets skydd. 
Konsul Smith syntes emellertid ovil
lig att göra något åt saken, varför 
vtcekonsttl Anderson ensam följde den 
förfördelade svensken till militärpoli
sen för att söka få upprättelse. De 
flngo företräde Inför en sergeant och 
denne påstod, att den arresterande mi
litärpolisen rapporterat, att de arreate-

Washlngton blir “torrt”.
Washington blev torrt 1 onsdags 

kväll, enligt den lag, aom antoga 1 
kongressen i vintras. Torrläggnjngen 
skedde med relativt lugn.

Simklubben.
1 början av 1900 hade en del hant

verkare och kontorister i Lx>ndon, vil
ka på grund av sitt stillasittande liv, 

1 behov av rörelse, bildat en 
skandinavisk simklubb. Som de fle
sta emellertid voro svenskar, besluta
des 1908 att ändra namnet till “8veo- 
Hka simklubben". Under den senare 
tiden har den haft stor framgång och 

> hade före krigets utbrott omkring 140 
Den har under tiden till-

Detta

Tillfrisknar.
Redaktör Ruben Heldenblad vid 

Svea 1 Worcester, Mass., har tillfrisk
nat aå pass. att han i dagarna kan 
lemna lasarettet 1 Boston. Läkarna 
hysa nu godt hopp om att han blivit 
befriad från följderna av det förgift, 
som han genom misstag intog lördags 
aftonen den 13 oktober.

medlemmar.
sunnlt .18 stor ak«.hw och en fram- „„ oat,rrlkare a„ rymma,
»i&ende sUUInlnx bland d,Uk. “> vllkel belt enke„ sar en hopkokad u- 
kar I London och Utt ,krd7 „,orta Konsul Anderson sjon* ut sitt
full. prlk tor olik. al« .» simning och , MariM men|nf, men aerge.nten kun 
llvråddnln* 1H0 beslöt de lcke färnlAa att kläck, ur »lg mer
att upptaga gymnastik på »Ht l>r" I aQ aU han „var ledaen- och alt det 

och hållas dessa övningar i den

t att försvarå Petrograd. — Fransmän
nen avancera mellan Olsekanalen och 
trakten av Corbeny och ha nått södra 
stranden av floden Ailetto.
200,000 fångar ha^ tagits av tyskarna 
och österrikarna i kampanjen mot ita
lienarna.
på brittiska fartyg, patrullerande den 
belgiska kusten, av en med elektrici
tet kontrollerad snabbgående båt, vil
ken dock förstördes. — Från London 
meddelas, att en drabbning utkämpats 
i Kattegat mellan tyska och brittiska 
fartyg. Britterna förstörde en tysk 
hjälpkryssare, armerad med 6 tums 
kanoner, samt 10 patrullfartyg 
fångar räddades. Inga brittiska för
luster ha rapporterats. Det har tyd
ligen även förekommit en drabbning 
i Skagerak, ty män på två danska far
tyg ha till de danska myndigheterna 
rapporterat sänkandet av en tysk 
raider vid namn Crocodile och tio 
armerade torpedob&tar.

steget till en ny fredsproklamation — 
Myteri lär ha förekommit i tyska lä
ger i Belgien, men kvävts.

Torsdagen den 1 november.
Från Egypten och Östafrika komma 

rapporter om strider. På den senare 
platsen retirera tyskarna fortfarande. 
— 14 brittiska handelsfartyg av över 
1,600 ton ha sänkts under den senaste 
veckan. Fyra fartyg under detta ton
antal sänktes även. — Cirka ett tusen 
kvadratmil av Italienskt territorium 
har tagits av tyskarna och österrikar
na, och mer ån 180.000 italienare ha 
tillfångatagits och 1.500 kanoner ta
gits i den åtta dagar långa framstöten 
från Isonxo och Carnlcalpema-fronten. 
Från Berlin meddelas, att alla Tag- 
liamentos brohuvudeu blivit tagna av 
tyskarna. De tysk-österrikiska trup
perna genomträngde de italienska po
sitionerna öster om nedre Tagliamen- 
to, där de avskuro och tillfångatogo 
60.000 italienare — Cirka 30 aeroplan 
1 sju grupper deltogo i en raid över 
London i går kväll. Åtta personer dö
dades och 21 andra sårades. — Staden 
lleersheba i Palästlna har blivit tagen 
av britterna. — Under det senaste 
kvartalet lära tyskarna ha förlorat lt- 

submariner som under

Munkorg på Härden. % '
Enligt en uppgift i "Loka! Anzeiger", 

återgiven i ett telegram från Amster
dam. har redaktör Maximilian Härden, 
vilkens oförskräckta yttranden vid fle
re tillfällen föranlett till indragning 
av hans tidning "Zukunft", nu av de 
tyska myndigheterna blivit förbjuden 
att vidare hålla offentliga föredrag.

Han visar

Med parlamentet högtidgram
nya kyrkans gymnastiksalen 
livligt Intråsserad även for denna för 
entng, kunde jag av flera skål ej taga 
någon vidare aktiv del 
oaktat blev Jag Invald till hedersleda- 

% mot I föreningen, vilken ära jag sät

var "en högst olycklig affär", 
detta fick man sålunda tills vidare Ett anfall gjordes idag
läta sig nöja.

Efter stark påtryckning från Sven
ska Canada Tidningens sida förmåd
des emellertid konsul Smith att 
dags tillsammans med vicekonsul An
derson besöka de militära myndighe
terna och avtvinga dem ea ursäkt, vll- 

Man erbjöd sig även

den, men det
fre-

ter stort värde på. Hon. G. A. Grierson.VR SENASTE SVERIGE-POST
Svenska välgörenhetsföreningen.

1 borjap av 1880-talet kom en »kan 
dlnavlek välgörenhetsförening 
stånd för att bistå nödställda perso
ner från de nordiska länderna 
emellertid snart efter Norges skils
mässa från Sverige svårigheter upi> 
stodo inom föreningen, bildade even 
skarna en egen förening. Denna för
ening ger åt gkmla orkeslösa personer 
årligt understöd (pension i samt till
fällig hjälp åt andra behövande, var
jämte den brukar hjälpa hem sådana 
som ej lyckats få någon anställning 1 
London. För något år sedan hade den 
t Inkomster 530 p.st. (9.740 kr.) och 
8 personer flngo pension. 70 tillfällig 

och mindre hjälp och 21 hjälp-

Grierson. i Tegiplataren och 1915 oro 
valdes han med stor majoritet, 
anses vara ett gott huvud.

Hon. A. B. Hudson har icke avgått 
ur legislaturen. För mr. Grierson blir 
(let nödvändigt att appelera till val
männen i sin valkrets för att bli en- 
dorserad som minister.

: ken även gavs.
att ull mr P. Xnderson frambära 

ursäkt. Den felande militärpolisen 
Då __ en ung pojke på 19 år — hade även 

blivit bestraffad så tillsida. att alla 
viktigare uppdrag fråntagits honom, 
och att han hädanefter kommer att 
användas endast aom springpojke. 

Konsul Smith sökte senare I när- 
vicekonsul Anderson och den

na tidnings redaktör skämta bort hela 
Han uppmanade även 8.C.T.

Första kammarvalet I Göteborg. — 
Avslagen nådeansökan. — Stora 

eldsvådor.

Han64till

— K. m:t har nu utnämnt och för
ordnat rådmannen vid rådhusrätten i 
Göteborg, krigsdomaren, vice härads- 
höfdingen G. J. B. Lindberg att vara 
justltieborgmästare i Göteborg.

— Stadsfullmäktige i Göteborg före- 
jogo den 28 sept. val av fem ledamöter 
av Första kammaren för Göteborgs 
stad under perioden 1918—1923. Val
da blevo från högern stadsfullmäkti
ges vice ordförande fabrikören Gustaf 
Boman och assuransdlrektören Aug. 
Lillienau, från de frisinnade riksdags
mannen häradshöfding Otto Mannhei- 

och handlanden Hjalmar Wljk

TVÄNGSUTSKRIVNINGSLAGEN IN 
FÖR DOMSTOL.varo av

Måndagen den 5 november.
Storbritannien och Frankrike ha 

icke blott sänt förstärkning till det 
nödställda Italien — något sent för
stås — ntan ha även sänt en deputa
tion bestående av premiärminister 
Lloyd George, general Sir Wm R. 
Robert son och premiärminister Pain- 
leve till Italien för att konsultera med 
myndigheterna där. 
nu inkräktarna till 
Tagliamento. En ny fara hotar emel
lertid Italien genom en synnerligen 
stark offensiv rörelse i Trentinoregio- 

Mesopotamlen ha de britii-

saken.
att soka släta över af aren och att ta
ga den som en “comic opera" eller 
ett ganska lyckat skämt. S.C.T. kan 
emellertid icke se saken irån den 
skämtsamma sidan, utan finner det 
högst allvarligt och betänkligt, att ett 
dylikt övervåld kan begås mot en he
derlig och fredlig svensk medborgare. 
Den kan icke heller se något skämt
samt däm ti, att Sveriges representant 
i Manitoba på detta sätt söker släta 

brott mot dem, som stå under

I Montreal anser man den ©konstitu
tionell.

I" onsdags påbörjades i högsta dom
stolen J Montreal en rätegång mot 
tv&ngsutskrlvningslagen. som av kä
randen anses vara okonstitutionell. 
Käranden är Paul Eraile Mongeao, 
som sitter häktad för att hava fällt 
upproriska yttranden Saken kommer 
upp för domar Bruneau. Britlsh North 
America act av 1867 åberopas för att 
Vvisa, att canadensare icke kunn» 
tvingas ut i militärtjänst utanför Ca-

ka många 
1916tes hem

För ett par år sedan väcktes förslag, 
att en dlakonissa skulle anställas, som 
skulle hjälpa och vårda fattiga och 
sjuka Når det förslaget blir realis* 
r»t kommer det att bliva till ej ringa 
välsignelse Man har också tänkt, att 
hon skulle taga sig av de många sven- 

London.

Fredagen den 2 november.
Brittiska aeroplan ha anställt raid 

på tyska aeroplanfabriker i Bäjero 
och anställt betydlig skada. — Den 
största delen av general Cadornas ar 
mé har tydligen övergått floden Tag 
liamento och kommer troligen att gö
ra motstånd mot tyskarna på flodens 
västra strand. — Tyskarna ha retire
rat ytterligare på R ig afronten Pre
miärminister Kerenskij har för Asso
ciated Press förklarat, att Ryssland är 
utarbetat. Ryssland kräver nu att de 
övriga allierade bära krigets borda 
Allmänt frågas 
den brittiska flottan f* — Fredertch 
von Payer har utnämnts ti'1 vice riks- 
k anslår i Tyskland och herr Fried berg 
till vicepresident i preussiska mini
steriet. Den nye rikskanslaren. greve 
von Hertling. har accepterat följande 
krav av riksdagsmajoriteten 1) att 
preussisk valreform genomföres, 2) 
att den politiska censuren och belåg 
ringstillståndet upphäves ochSjstt 
utrikespolitiken föres på frasis av dfct 
tyska svaret till påvens fred snot — 
Nya rykten om myterier ombord på 
tyska krigsfartyg 1 september månad

mer
samt från socialdemokraterna lifsroe- 
delsrådet riksdagsmannen C. E. Svens
son, Eskilstuna.

Italienarna hålla 
baka vid floden

— En stor eldsvåda utbtöt kl. 2 e.m. 
den 28 sept. utanför Göteborg, då lå
gor syntes slå upp genom taket till 
Backa såg vid den s. k. Rlngkanalens 
slutpunkt uppe i Tingstads vassen I 
den stora träbygnaden närmast äl
ven förvarades en hel del lådbräder 
och annat torrt virke, hvilket allt 
brann som fnöske I den hårda stor
men. och inom kort hade elden kastat 
sig över maskinhuset, hvars tak och 
inredning förstördes, medan yttermu- 
rarna av tegel blevo kvarstående. 
Därifrån slungades lågorna l vindrikt
ningen upp över de till sågen hörande 
upplagen av pitprops. lådor och låd
ämnen. och hela området var snart ett 
enda flammande eldhav. Till en bör-

över 
hans skydd.

Vicekonsul Anderson däremot är 
tärd allt erkännande för sitt resoluta
uppträdande.

nen. —
ska trupperna, eom operera mot tur 
karo a, drivit en skarp kil in 1 den ot
tomanska linjen nordväst om Bagdad 
och ha tvingat fienden att draga sig 
tillbaka utmed Tigris, 20 mil från Due 
till Tekrit. Britterna stå nu cirka 
100 mil uppför Tigris från Bagdad. —r 
Tyskarna ha retirerat cirka 2 mil på 
en 15 mil bred front på Alsne fronten 
— Fientliga kryssare ha bombarderat 
den turkiska kusten. — Det tros, att 
tyskarna hålla på att utrymma delar 
av Belgien. Det omtalas nämligen att 
de hålla på att förstöra fabriker ut
över hela landet. — I lönlags deltogo 
amerikanska trupper för första gån 
gen i strider pä västfronten. — Från 
Berlin meddelas, att tyska och öster 
rik iska trupper övergått floden Tagil 
am en to
6.000 fångar. De avancera 1 västlig 
riktning.

eks tjånarinnor. som finnas nadas gränser.
Tvångsutskrivningslagen kommer 

emellertid under tiden att enforceras, 
men om domstolen finner den okonsti
tutionell, kommer detta att beröra he
la Canada, och måste sannolikt 
tvångsutskrivningslagen Inhlbera». 
Saken kommer då upp för justitiemi
nistern i Ottawa

Svenska Hsndelskammaren.
En annan förening, som på grund 

sv sin stors betydelse år vål vård att 
omnämnas, år "Svenska handelskam
maren 1 LondOn Efter några förb* 
n-dande möten bildades denna för
aning den 14 nov 1906 av ett trettiotal 
•venska köpmän och andra för saken 
Intråsserade, som då antecknade sina 
namn som medlemmar och garantera
de utgifterna tär ett år; rar och en 
fick ansvara för högst 25 p.»L (1X5 

Handelskammaren har till

Hertling rlkskansllr.
Ett telegram från Amsterdam 1 tis

dags t v. (som gått genom engelska 
amiralitetet > uppger att greve Georg 
von Hertling. premierminister i Bay- 

bllvlt utnämnd till tysk rikskans- 
Förre rikskansler Mlchaelis så- 

ges ha fått behålla sin plats »om 
preussisk premierminister

Ryssland: "Var är

ero.
ler. Guvernör i New Brunswick.

Hon. Wm. PubsJey. f. d. M.P. för St. 
John, har antagit Inbjudan att bliva 
guvernör I New Brunswick efter Hon. 
G. W. Ganong.dollars)

uppgift att skydda och utvidga Sve
rige» kommerciella förbindelser med 
brittiska riket och d 
har allt sedan den bildades utövat 
en livlig verksamheL som utvidgats 
år från år Att 1 detalj omnämna vad 

under sin mer ån lOåriga verk- 
edgiver ej utrym

ån nog tor

Goteborg och London upprättats 
På sitt kontor. 5 Uoyds Ave..

jan var man hänvisad endast tfll vat
tenlangning. och det såg mycket ho
tande uL särskildt för de stora upp
lag av plank och bråder, tillhörande 
groeshandl. E Klingener, bvllka lågo 
alldeles I vindriktningen och ständigt 
överhöljdes av rök, gnistor och eldfla 
gor från jättebålet. Även C. A. Olssons 
pråm vart, där sex pråmar lågo 1 så
gens omedelbars närhet, var till en 

tack vare daa oon*

NORGE MORSKAR SIG.m m
E C London, äro en S personer per
manent anställda. Under 1967, d. v. s 
första åreL mottogs 1,330 poetförsän
delser och avsändes 8.361 och 1916 
hade de ökats till 12.000 avsända och 

Den 31 dec. 1907

kdoakr. Den
Sänder en ekarp not till Tyskland.

nordöstra Italien och tagit Norge har sändt en skarp not till 
Tyskland
av norska fartyg av tyska eubmariner. 
Dessa fartyg sänktes, då de voro kon 
vojerade åv brittiska fartyg pä Nord

samband med sänkandet
d<
samhet uträttat

Det skulle vara 
ee särskild artikel Något må dock 

boc I sta min kom
mer att bidraga Ull att anderlitta ock

26.600 mottagna 
hade "'kammaren- 182 medlemmar. Liedagen dan 8 november. Norr om Beersheba I södra Paleatl- 

De ha1,11 g,er 400 och 1111 800 m<x|lemmar 
ock har aln eget organ V

Tyskarna ha retirerat från punkter 
historiska Chemle de* 

på Aisnefroeten I 
långe varit 

tor håltig artillerield från

na »öka britterna taga Oaia. 
tagit 8,080 t arkar till ringa kår. Rys
sarna ha drivit turkarna (rån första 
linjen löpgravar I trakten av Svarta 
havet och ha på några platser avan

sjöo förra månaden, och tyskarna
början hotat,
■tåadlgheten. att man därifrån 1 godDessa fl »ppglfter torde varo ang 

att rtaa. att det med all rått han så.
elakai

riktig ptata att fylla Da-

> Damen trakten
öka tid observerade elden och hann vid-\ därvidma. att ta någon Immigration till Canada.O aa om Sv taga en del mått och ateg. avvärjdes 

det hotande tillbadet. Skadorna på
bet påI noten »ates 

au Tyskland efter 
ska fartyg I Ishavet aotiflerato " i. att 
det aoraka folket skalle anse ett nytt 

ea kråakatag

sppmårfcenm
sinkandetfrratir*-------ha tydligen fallit till- cerat tiU daa tredje Hajen. — Preml aå ahasaHgl »vikit sina löften 1111 ne-den hade av Bor-

s-v. på Isaoo. — Tyaaa oroti*eter ha 
1 södra Brastilen och fall-

Mr telegram mellan Sverige och f. n Ktingeneraka egendomen Inskränka
dee råstrut de heligt bllrltBern och amnar avlägga bsjpök 1 an rövatsig till *- a 26,»00 kr. mesi kade lått

lovade. De Mberalä medlemmarna Idal kannat tiodabblas återstoden nv4 fall av
■ (Porta. å ald- i.)(Ports, å sid 8)(Parts)den kam till
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viDet mörknar kring mig. r. atu viue.w*»t
te»

heedUrr tede te Olwee för miap te ul»
ga au M«r tid k*. te a* stråset tipp 
tege. NI torde taga vederbörH* båa-Landat rom greom deenea båda återtåg

igamttlabrikra Prhscyf Walee aamt 
firman ThormAhlrn d^öfatrmad

fordan k las dag från dag och atand «y» Ull rira berteUgadr önskningar"
fria stand

Het faller aa ka krtag mla sydridds 
rand

Allt kiarar* ork trångre bitr mitt

For kort Ud sedan, då Lundström rar 
uppe | Stockholm. meddelade jag bo 

I. fortsatte br B. alt någoa kredit 
Icke berUjadea honom Han bedyrade 
emellertid, att bana stål Inlag rar god
dag begårde då att få ett utdrag ar

KlEa dag appraktadea han er Lund 
gå med I det

ty
st rom, Tllken bed

Lstora "damska ellkoasorUam*,bi joat böU på att organisera Bom dal- <*

Behovet av 
skynda.

ågare 1 deana a/får nämnd* L. nismJ«S S*r på Ud« Ä» »1» *«*- hans balanskonto, soir han också rid attkånda millionår er. rflka också toto 
intråsSerade 1 affären Det gällde nu 
Ingenting annat ån att hr O. skalle 
•kliva på ett par blancovåxlar, på 
vilka en ar stadens mera kånda af
färs mån tecknat tstt namn Hr. O tog 
för givet aU Ingen tara var på tärde, 
når en si omdömesgill person som den 
Ifrågavarande tecknat på såxlarne. Det 
visade sig emellertid att L. sed 
Ifyllt vis lame med avsevärda belopp 
och låtit dem vandra et

I vlllsam skymning svept och spök- senare besök hade med sig Det var 
svårt att få honom att eppråtta denna 
tablå, och han presenterade den oun
derskri x en Jag var emellertid icke 
nöjd med det och Lundström ander 
tecknade den då 1 Stockholm den 29 
sept Dess atom lämnade han mig fall 
makt att ordna hana affärer med Nor 
diska banktrtnsttintet jåmte förpliktel
se från hans elda att icke företaga nå
gon som helst åtgård. som Icke först 
anderstållts min prövning

Den av Lundström underskrivna ba
lansräkningen slutade på 7.912,692 kr. : 
Av dessa skulle 3.900.000 vara Lund
ströms kapital I tillgångar hade han 
bl. a. upptagit deponerade växlar till 
1.271.278 kr samt papperslager till 

skott på ull Ull
3.940.000 kronor.

Hr BntseHus håller för troligt, att 
Lundströms skulder röra sig om minst 
20 millioner kronor

Nordiska bankirinstitutet hade här
om dagen en accept p& 95,000 kr. då 
förfallande på tredje dagen Man dröj
de med protesten till fem minuter före 
halv fyra Lundström ringhe hela da
gen i telefon omkring 10 blixtsamtal 
och framlade det ena förslaget efter 
det andra om att ordna accepten. Mm 
fann det emellertid klokast att avsla ; 
hans sista framställning.

På förfrågan om denna krasch skul- ! 
le få vittgående följder för bankirlnstl j 
tutet 1 fråga, förklarade hr B. att han 
li ke för dagen önskade uttala sig där j

/Mkt blek.
med trötta blicken gäcka», full av 

•vek —
en omild stena förmål. /nwu hot-

UT OSS BLI BEKANTA!
Jag önskar att alla skola ve

ta, att jag är den ende foto
grafen i staden, som giver 6 
postkort och ett kabinettskort 
för 75c. Och jag är den ende 
fotografen, som håller slöjor 
för brudar och blommor för 
brudguthmar och ett speciellt 
rum för mödrar och barn. 
Kom till fiiin ateljé och se mi
na prov i alla de senaste stilar
na. Ateljén öppen till kl. 9 
varje kväll.

bkaaitertnraa»Ja* bbjer ml*
•katt.

Dee» underbars rlrld er tårgen »pel 
och formers skiftats* I rar minsta del 
/■»St vissnad för mla syn och töcknigt 

matt
Alla brittiska undersåtar i Canada, män mellan 20 

och 34 år, som voro ogifta den 6 juli 1917 eller änk
lingar utan bam, måste förena sig med armén den 10 
november, om de icke vid den tiden anhållit om att få 
stanna hemma.

/
Når hr Olsson på omvägar fick mot

taga aviseras på de dragas våxlsraa 
började han ana oråd Han uppsökte 
Lundström, som emellertid förklara
de sig åga en utmörkt afttrestSU- 
nln*. men att han kommit 1 tillfälligt 
trångmål pA grund av att en förbin
delse tagit ut (00.000 kr. ur han» af
fär Han kunde också visa kvitton 
på att så var fallet Bara han kunde 
få litet Ud på »1* samt litet reda pån 
gsr skulle ställningen om ett par dagar 
bil den allra bästa Hr Olsson låt 
övertala sig och försträckte L med yt 
terllgare 22.000 kr kontant mot revets 
för att rådda situationen Det var 
emellertid för sent Några timmar se
nare stod det Jilart for hr O att fallla 
■emangel var oundvikligt.

Ack. hans kåraJag möter vinaen
drag.

aom förr aå ofta tågande mla blick, 
med godheten» och hålaana ädla »kick. 
I grundlig llkfårg teckna sig I dag

Förstämd jag vänder åter. söker tram 
ur valda böckers rad en tråndeejåL 
fie sidor, aom jag en gång känt iå väl. 
försegla», åven de. av dödena damm.

RELIANCE STUDIO För att ingå i armén eller bedja att få stanna hem
ma, gå till närmaste postkontor och tala vid postmä
staren. Han skall säga eder, vad ni skall göra. Var 
säker på att göra detta före den 10 november. Gör 
det nu!

616'j MA IN STREET.
HÖRNET AV LOOAN AVE.

DA stormar hjärtat upp mot ödete »la*. 
Ett sårat vilddjur, höjer det sitt skri. 
Hvad mening, lumpne Håmnare, håri! 
Blind •könheUdyrkao! MorkceMånge

Ingång från Maln SL Intill Dingwall

Ja*'

Ja*, »om av livet» fullhet tusenfalt 
har druckit skonhet med berusad blick. 
Hom smekt rar blomman» (jun. dår 

fram ja* *tck.
Hom dyrkat ljuset, ljuset över allt!

Det finnes en del andra personer, 
allvarliga svårigheter påsom råkat 

grund af kraschen, men man gör nu 
allt för att så vitt möjligt begränsa
fonderna. Starka krafter äro 1 rörelse 
för detta ändamål.

De båda bolag, 1 vilka Lundström 
var direktör, och vilka stå som borgen 
på åtskilliga av hans reverser. Under- 
ås tomtaktiebolag och A.-B. Thormåh- 
len & Löfstrand, komma nu att begä 
ras 1 konkurs. Särskilt det förstnämn
da bolaget var egnat att giva säkerhet 
åt förbindelser, enär detta omfattar 
synnerligen värdefulla tomter 1 örgry- 
te. De tillhöra hemmanen Underås, 
överås, Böö och Gårda och mäta sam
manlagt ungefär 4.000.000 kvadratfot. 
Värdet p& tomterna har särskilt under 
den senaste tiden stigit avsevärt, se
kan koncesslonsansökan ingivits av hr 
M. Lyckholm m. fl. om rått att draga 
fram sp&rv&g 1 örgryte. och dessutom 
har Ju Göteborgs stad för ett par må
nader sedan beelutit Inkorporera

Issued by
Military Service Council.Min mor är lagd 1Min far år död. 

mull.
En fjärran väg min älskade har gått. 
Allt skövlades. Ett återstod mig blott: 
naturens bok. av tröstrik lisa fulL

H

Gåvor till Svenska Lutherska 
Canada-konferensen.

Nu slitee även detta från min själ. 
Jag skall kläs naken Intill ben och 

mårg
8e rem na. Jord. och överskylen berg. 
att Jag ej stinger i fort ram parns hål!

Följande hava lovat bidraga med av
kastningen från en eller flera aeres 
för Canada konferensens mission:

M. Snndquist. Watrous. Tom Carl 
son. Gust. Carlson. Enok Carlson. G. 
Arthur Johnson. Nils Johnson. C. M. 
Björk, alla i Young, B H. Backlund. 
John' F. Hawklnson. Hjalmar T. Haw- 
kinson. mrs. Clara Mad son. A. G. An
derson. alla i Shaunavon; Oscar Nel- 
son. Alfred Manson. Lars T. Johnson. 
August Anderson. Scotsguard; Carl 
Hicka, Andrew Bergenateln, Ch. John
son. Erik Erlkson. Gust Backström 
(oats). Stadum (pengar), Halvar Lar
son (vete). John Thomson (vete, V% 
aere), ..Klara"; Peter Lindquist, Fritz 
Hagman. Adle Rude, Christian Asp
lund. Gust. Anderson. J. A. Ahlstroin, 
Waldeck, Sask ; John Björklund. Rush 
Lake. Sask.. Mrs. Anna Lindberg, 
Waldeck. Sask.. Fred Lindquist. Wal
deck. Sask.

Låt SVENSKA CANADA- 
T1DNINGEN framföra eder

Allt skummare och trängre blir mitt 
hus

Och askan faller, brännande och kvav.
Hnart är jag hopplöst murad 1 dess 

grav.
Det mörknar kring mig. Herre, varde 

ljus! julhälsnings i år.
Hkebergsstugan. Leksand, juli 1917. Vi ha från flera håll blivit anmodade att öppna 

en särskild sida i vårt julnummer, där våra prenume
ranter kunna få införda sina jul- och nyårshälsnin
gar till sina vänner och bekanta när och fjärran. Vi 
ha därför beslutat ställa en sida till våra läsares 
disposition i vårt julnummer, som kommer ut cirka 
åtta dagar före jul, där vi mot $1.00 trycka eder 
julhälsning. På detta sätt sättas våra läsare i stånd 
att bringa sin julhälsning till sina många vänner ut
över prärien och Förenta Staterna för en ringa kost
nad och litet bryderi. Sänd eder order idag. Här 
är ett exempel:"

grannkommunen.
Underås tomtaktiebolag bildades ef

ter Inköp av de Victor Lundström och 
hans barn aamt David Lundström till
hörande egendomarna. Bolagets ak 
tiekapital utgör 127,500 kr. En om
ständighet 1 bolagsordningen, som gyn 
na t Einar Lundströms borgenstrans- 
aktioner. år att firman tecknas av den 
eller dem bland styrelsens ledamöter 
denna därtill utsett. Einar Lundström 
var verkställande direktör och teckna
de firman. Till det yttre hade han 
alltså full Juridisk rätt att teckna 
tomtaktiebolagets namn.

Beträffande Nordiska bankirlnstltu- 
tet meddelas, att bankens förste direk
tör Meder fräntrådde denna sin befatt
ning den 21 sept. och att styrelsen 
uppdragit åt kassadirektören Bruzelius 
att handhava högsta ledningen av ben- 
kens affärer.

Hr Bruzelius har meddelat, att Lund
ström varit 1 vidlyftiga affärer med I 
banken sedan bankens stort den 1 ja
nuari 1 år Mot växlar har Lundström 
beviljats, lån för sina strax efter kri
get inledda spekulationer i ull. Ban- 
klrlQstttutets engagemang med Lund
ström. vilket nu är uppe 1 ungefär tre 
millioner kronor, hade, yttrade hr Bru- 
zeliuSi. Inletts redan innan jag 1 mars 
mottog min plats som kassadirektör 
Den 14 september fick jag anledning 
att på styrelsens vagnar skriva till ( 
Lundström. Det heter 1 brevet bl. a. 
att vl "uttala vår stora förvåning över

Göteborgare mOjontyindlare.
(Forts, fr föreg. nr.)

Denna byrå intygade att Lundström 
•'alltid punktligt" fullgjort sina förbin
delser och "betraktas som fullt god för 
de förbindelser han ingår". Dessa 
upplysningar uppger chefen för det 
nämnda bolaget grunda sig på ett ut
drag L. företett ur altt balanskonto, 
vilket sannolikt varit falskt Ingen 
hade kontrollerat att de 1 tablån upp
tagna stora ullpartierna verkligen exi
sterade.

Även den världsbekanta firman 
Hchimmelpfgng i Berlin tillstyrkte 1 
en specialupplysning om L. vidsträckt 
kredit En annan byrå. Jönköpings 
Juridiska byrå. har emellertid redan 1 
början av Juni månad ansett sig böra 
mana till försiktighet beträffande af
färsförbindelser med L. och har efter 
hand skärpt sitt omdöme, så att byrån 
L ex. 1 september framhöll, att o m 
förändring skulle Inträda 1 nuvarande 
konjunkturer, följderna kunde bliva 
rått så ödesdigra

Den som onekligen sorgligast drab
bats av händelsen är grosshandlare 
Ernst Olson, vilken som nämnts måst 
inställa sina betalningar. Hr. Olsson 
startade för en del år sedan affärs 
verksamhet 1 tobak och korta varor 
och drev med energi och idogt arbete 
upp sin affär, så att den gav goda års 
vinster. Då Tobakemonopolet kom till j de likvider Ni hitsänt. På grund av

Första klassens praktiskt

Tandläkarearbete
till priser, som

PASSA EDER PUNG.
Dam. som betjänar och speciellt 

vilorum för damer.
Bestäm genast tid.

DR. G. R. CLARKE

GLAD JUL
och ett

! GOTT NYTT ÅR

1 till 10 Dominion Trust Bldg. 
REGINA. SASK.

t-,

Alberta önskas våra många 
vänner och bekanta.Provincial
Mr och Mrs H. Anderson

Kardu, Saskatchewan.Schools of ii
SdiSdtStSddiAGR1CULTURE

Om ni önskar en större annons, skola vi publicera en 
sådan för ett tillägg av 50c. per spalt och tum. Denna 
sida kommer att givas speciell julutstyrsel och eder häls
ning blir läst av tusentals personer. För sådana av Våra 
läsare, som vilja sända en hälsning till andra än prenume
ranter på S. C. T. ha vi arrangerat det så, att tidningen 
sändes till sådana mot en ersättning av 5c. per exemplar 
plus porto. Giv oss en lista på namn till personer, ni 
önskar sända hälsningen till (personer, som ni ej tror ha 
S.C.T.) och vi skola adressera tidningarna och utsända 
dem. Eder hälsning blir i dessa tidningar märkt med ett 
blått kors eller streck. Ni kan bespara eder mycket be
svär genom att använda denna "j ulhälsningssida”. Sänd 
in eder beställning idag tillsammans med omkostnaderna.

Adressera edra brev:

Claresholm, Olds och 
Vermilion

Fullständig kurs I

LANTBRUK och HUS- 
HALLSLARA.

(Alldelee fri undervisning).

TERMINEN 1917—18 BÖRJAR 
DEN 30de OKTOBER, 1917.

För närmare upplysningar tlll- 
tkriv rektorn för er närmaste 
lantbruksskola.HAR NI SMAKAT 

ROSTAT KAFFE?
SVENSKA CANADA-T1DNINGEN,

JULNUMMERI

325 LOGAN AVENUE WINNIPEG, MAN.£
Om ni har, har ni undrat över 

den totala frånvaron av även den 
minsta bitterhet. Det är eme
dan de små, jämna. rena. krossa
de kornen av Red Rose Coffee 
äro alldeles fria från bittra ag
nar eller daml. Ni smakar den 
verkliga rika kaffesmaken—oth 
endast den. Red Rose Cofree är 
av sådän kvalitet, att ägg ej be- 
höves för att klara det. Det är 
lika lätt gjort som Red Rose Tea 
och kommer från kannan ljust 
och klart med en lukt som fyller 
rummet och hjärtat med glädje. 
Det är

äc ^ n 0
,! I

\V
) FARMARE!<4

z Värdefull Svensk Bok FRITT! Sänd Eder säd i år till
ADANAC GRA1N C0MPANY, LTD.

v

BERGENSFJ0RD Hvarje borde sånda efter ett exemplar af den Intressanta och laronaa
Svenska RMglfvaren 1Avgår från New York den 17de 

November och 5 Januari 1918.
Passage rarne rea» från Winnipeg 4 

dagar tidigare med SOO och B. A O 
banorna, via Washington. D C.

För biljettpriser Ull och från Sve
rige. pasa-lnitruhtioaer etc , skriv Ull 
eller besök

Ni kan vara säker på reell behandling.
Vår 30 års erfarenhet i spannmålaaffären står till 

till Eder tjänst.
aaG-oda Råd”

T-jrT-
Vi äro “Licenaed and Botid ed".Denna berömda med flera illustrationer försedda låkarebok. som Doktor 

Leigh skrifvtt speciellt för svenskar i Amerika. ULmnar många värdefulla råd
och uppfyani
mar, deras följder, förebyggande och horn de kunna bota» t hemmet o. a. v.

Ufveta Hemligheter och borde Itaaa af hvarje ung 
Om al varit offer »r oförstlnd 1 era tinga år. eller systemet MIM t 

försvagad! genom nuvåfningar i senare te. bör ni shrtfva efter boken. NI 
kan btifva åtentålM tni fullkomlig bålsa och styrka genom Or. Ledghs be

tel
Sänd eder nästa vagnslast märkt:

Red Rose 
Coffee

r fär unga min, omnämner alla för mannen aäregna sjukdo-
Notify:

ADANAC G RA IN COMPANY, LIMITED. 
1203 Union Truet Bklg,

£2
H0BE k C0.. G.N.W.A. Whmlpeg, Man.yUTT

: 123 Se. Sed SL, Minnsapolis, Minn. 
— eller — alldeles gratis ecfc portofrttt I föraegladt omslag

tMl alla.I P. IL DAHL S. S. AGENCY, Dr. L*K. LEIGH, 177 N. State SL, D. 14, Chicago, IIL Prenumerera på S. C. T.! Prenumerera på S.CT.IL 326 Legan Avsnus,

i wBSwÉbrBÉBÄmEIHHBhhsSh

m

te
i

Aktier till Salu
„ I EN

KOPPL1NGSUPPFINNING
(Bylunds patenterade brandslangskoppling)

100 aktier till salu i detta patent. Varje 
aktie $10. Detta pris är garanterat endast 
till den 15 december, 1917, då priset kom
mer att höjas. Endast $ 10.

KÖP NU!

Pängarna behövas för skatter.

ERIK BYLUND
Träffas mellan kl. 4 och 8 e. m. 579 Jarvis Ave„ Winnipeg.

Patenterad i Canada, Förenta Staterna, England, 
Frankrike, Australien, Ryssland, Sverige och Österrike.

FULLT LAGLIGA AKTIEBREV GARANTERAS.

SIMPS0N-HEPW0RTH COMPANY, LTD.
208 GRAIN EXCHANGE, WlfJN

SNABB PÅLITLIG LICE tf> E D
IPEG.

B O N D E D
Speciell uppmärksamhet vid graderlng och dockage.

lilla
milE

fl

tW>V-i
Vtv

43*.-

BX
X

JL>

ATT SÄLJA FARMARENAS VAGNAR ÄR VAR AFFÄR. 
SONEN:—“Såg. pappa, denna last fyller vagnen”
FARM AREN: —“Well, James, tillsåg agenten att sända det till 

Slmpson-Hepworth Co. — och därmed År allt besvär över."

J. E. Stendahl
328 LOGAN AVENUE

Dam- och Herrskrädderlaffär.

Lager af tyger 1 modärna färger.

Pressning och Cle&nlng utfö- 
rea prompt och billigt. Gör ett 
besök. Belåtenhet garanteras.

Ir
:.r

7'
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SVENSKA C A N A D A-T I D N 1 N G E N.Wmeipeg, Man.. Onsdagee d«* 7 November. 1917.

=— —
Mr: G lema A Jettrtee 11;■v oMn p*

Ha«h M William. M; W U:

kr ninU öeer bala Me; A-
Oacar A Halm fl; K. Pmaraea fl; 
Otto Holm 11, J

fl; C. Peareoa 11.

Då tyskauma togo Paris 1871på aå kaltet 
Icke beder Ged bevara sig

$1; M Gal-
Wc; John Teed $1; F Thormt-rk 

|1 Gasts* Dahlia 31: O Laadgrm
skydda och bevara, 
och valte* "* 
ovare verkliges bränna ock tortrampa 
tältens groda, ock

“till 11; D. a Bvrgestra SI: C Hotet 11;

Hallam Wc. 6 r le mmens Wc; G. Car
VfB ej ha nrtfrid»I» sänker skepp tis Wc; Tbos V. Allés Wc; J Tkaad 

Wc. A WUltems. Sute 77. 7Sc; M 
Kardaner 26c: W J Johnson S2: W 
Sevetik fl;

efter skepp fuliastad* med såd 1 ka-
Å TYSKARNE TOGO PARIS 1871 krävde de och inkasserade 

en skadeersättning på ett tusen millioner dollars. Hundra 

tusen franska lantmän och arbetare kommo till Paris och 
erbjödo tillsammans med Paris invånare den franska regeringen sina 
besparingar, så att deras älskade fädernesland skulle befrias från 

^tyskarna.

Nfnch. * 1 oo». lflT. Dvet» djup. och som bränns termer ensArnde red sv S C T!
Jsg vill I korthet sägs mte tsak»

hus ock fdr»tors all möjlig egendom. Herbert Robinson Wc
d-n I dftaSMf utvälja ländernas ^tskaste 

•teer att töras bort till att stympas 
ock avlivas.

ock Onämnd 91; Onämnd 44c: Onämnd
1917 »tnpat på slagfälts Den hasti Wc: Onämnd 26c; M. C. C Wc; Friendvill låsa ett rent Oeds ord. gå till bi

beln Det kaa ej vara en helig skrift 26c; J B 3. 26c; B Holmberg Wc
där Fabian var altesmmm Ed Lendia 11; Svan Hanson $1. Aden tryt kes 1 tidningar ock tramjavortt MA Oed trösta ds sörjande! dem. som under tre år av denna orga- O Isen 11; O. Gordon 26c; J. L. Cox

fl; Okänd 26c; Karl Karteon 12; J 
och annorstädes. dödaU med svärd M Desritt $1; M. Oainger 91; Ang. OF 
och hunger, ock »om blivit krymplin
gar och vansinniga, eller Idragit sig 
andra sjukdomar för livstiden, »kulle 
uppgå tiU 53.000.040

Hur minga millioner »om blivit eko
nomiskt ruinerade, och värdet av egen
dom som till foljd av denna hanterings 
verksamhet blirtt förstörd under dessa 
tre år. torde vål knappast kunna be
räknas Hur myckel elände aom 
åstadkommits kan man förstå, då man 
hör tid ningarne tala om 500.000 hem
lösa barn som ströva omkring 1 Polens 
skogar utan värd och tillsyn, sedan 
dera» hem blivit brånda och deras få 
der slaktade, och deras mödrar stigit 
ned 1 furtidigs gravar av sorg över det 
namnlösa elände, som den förbannade 
krigsrustningen åstadkommer Men 
dessa “förs k rår k lig» människor" beder 
man Icke Gud bevara sig för. och d«- 
ra* mörka bragder talas Icke om med 
ogillande, utan med hänförelse, och j ward Hilding 50c; P. Nelson 50c. A. 
dera» ledare och huvudmän förföljer Soenen 50c; Fr. North 50c. P. Morrin 
man Icke och kastar i fängelse, såsom 50c; I) Olson fl; D. Anderson 50c; 
sker med arbetarrörelsens målsmän. O Erickson 50c; O Nordin 50c; B

Johnson 50c; C. Olson 50c; C Stim
men 50c; A Tragard 75c; H C halmer 
25c; J Jackson 50c; A. W. Wadellus 
$1; L. Erlrkson 50c; Mrs Claus Olson 

A. Nylund. 25c; J Burhinski 25c; J Dukste $1;
O. Lemonte fl; John Thorson fl; 
Joe Thompson fl; Oscar San, No. 822. ! 
11; T Christiansen fl; Mac Cash ' 
50c; Albert Dahlquist. No. 807. 50c; 
J. Johnson 50c; V. Verscheil, No. 8S2, 
fl; H Deprez. No. 812. 50c; A Cara- 
rest. No. 823. 50c; N. Bergström. No 
821. fl; A. Nordquist fl; A. Kavalin 
fl; Alffed Young fl; S Anderson fl; 
R. Desloehers 25c; Jos. Dorpan 25c; O 
Mooynert 25c; D. Van Holsbeck 25c; 
Ii. Shuett 25c; G Powers 25c; J Ed 
wards 50c: M. Mollesk! 25c: H Klyro 
25c; Harry Allard fl; A. Phaneuf 10c; 
Al Phaneuf 25c; A B Clark 25c; N 
Lowe 25c; A. Enquist 25c; Putenuian 
25c: Joseph Holicki 25c; Jan Sa wc 
zuk 25c; O Jamer 50c; F. Panta 25c; 
Joe Bos k 25c; Joe Blausky 25c; Nick 
Uilagdh 25* — Följande hava lovat
erlägga till pastor Tcngwall en (1) 
dollar vardera: C. C. Korsmän. Fred 
Hammer, Axkl Weterlund, Steve Berg. 
C. Ahlner.

pes under fotterna eller begagnas
Rå stopps mia tid

ning. om det åter Införes Vänligen.
John Olson. Box M

nisation» verksamhet I Europa. Asien
Hos

totd?Mest we believe läst »on 91; Erik Anderson 91: J HenrikWhy. oh wby, we wlah lo know 
Wss this young Ufe so soos lsid low" 
Hrave grada lo s gsriand wroegbL 
"Wtih braetifel. braetifnl tboogbt"

son 91; G Di man 50c; Mrs John John
son 91; Mrs. M Karlström 91; A. Kall 
gren 91; Mrs. Alex. Ostend $2; Mrs 
G runsten 2 Sr. Mrs Anderson 25c; Mrs 
Mrs J A. Osllno 25c; J Tomlinson 
91; Mrs Peterson 50c; Mrs A. Nordin 
50c; Cash 50c; Cssh 25c; J E fl; 
Norin 50c; W Swanson 50c; J Lar
son 2Sc: John Hagman 15c; W Si 
velar 25c; A Vand er G ra af 50c; A 
Eden 25c; E. Nvstrom 50c; O Hanson 
69c. Candersoeg 2tk*; Emil Carlson. 
49« Logan Ave.. 50c; John Stenlund. 
417 Ja»per Ave. fl; A. J Hammar- 
beck 25c; A strome Suc; p. A. Pear- 1 
son 50c; L Olson. 413 Logan Ave.. fl. 
A. Falk fl; J. H. Sjöstrand. 413 Logau 
ave.. 50c; G. Ax ner 25c; Victor Hil 
dlng 50c; Axel Larson 50c; J En 
stam 50c; Gust Englund. Box 105. Ke- 
nora. 50c. Martin Hullmgn 50c; Ed

V imliga erd.

Antag att två eller tre tyskar inkvarterats hos eder i edert hem.

Försök sedan föreställa eder vad ni skulle göra, giva. betala eller 
låna för att befria Canada från tyskarna.

Påminn eder de saker, som hänt i Belgien och Frankrike, och 
föreställ eder, om ni kan, vad ni skulle betala i pangar för att före
bygga sådant händer i Canada.

Ni som stannar hemma — kvinnor lika väl som män — ombed
jas att NU låna Canada edra pangar för att just förebygga sådant och 
andra saker.

MKUU, 9uL, d » okt . 1*17
Hr dld bl» dety. w» mosl w.
Me dld bte dety Lo ward» the land 
Oh. if läst -ould »bed on* sootblng

a rade red sv 8 C. T '
‘”Kår nu Insända min avgift for S. C. 

T. for det nu påbörjade samt det kom
mand‘- år«-tra>

In t hat mptfaec» brart 
drar friend*

MtlU rov »t him over. cover him ov sv, 
Hrave deede to a gariand wroogbl 
Cover him mer. oå oo v er him over 

vntä braotife) brauUful tbooghU".

nay. nay. 8 C T år fortfarande välkommen, 
och att mista ett exemplar av den 
•kulle anses vara ej sä liten for lust 
Dess nuvarande krigspolitik borde 
vinna vårt erkännande, och sättet på 
vilket red avklädde sig ansvaret for 
den religiösa diskussionen talar även 
val for tidningen.

8. C T har säkerligen gjort »ig 
furtjånt av « n tacksam låsekreu. for 
dra» värdefulla arbete for våra g* 
m*n*ammi inträs »en Flera värdeful
la bidrag ha även inkommit 1 tkinin- 
x -n. och med tillfredsställelse kan an- 
f -ra» att svenskarna 1 Canada åro väl 
lotta/le Inom det litterära området

^Med tacksam högaktning, utan dem sätter man på samhällets
Peter Huftgren. } äreställen och dyrkar som gudar och 

kallar det civilisation, ännu 1 jlet tju
gonde Århundradet.

r—r.

Tel! mot ber sot tu worry; God blee» 
b*r; hås daily prayer 

< «>mfori mother and giv- her most of 
the love l've written h*r*

And t hat mother» heart would .faster 
f.-eat

\v hen hl» words »hed dally re pest 
Oh cover him over. cover him over 
Hrave d-eds to a rarland wrought 
Cover him over. oh cover him over 

Wlth beaatjful. b-autiful thought

yieep on eh* whlspers. neath t hat far 
land» turi

No flery bearts or armed hande
Or battles o>r whelmlng turf
<sn never harro thee wjw
And let this my pra v er fan thy brow:
• | cover thra over. I cover thee over
lauve to a g artend wrought.
"Wlth brautlful. beautlful thought»"

Kran Port Hammond. B. C.
Den 24 oktober. 1917. j

Red av S C. T !
I ndertei knad känner sig mycket 

tacksam till redaktionen av 8. C. T . 
först därför, att nl kredlt-rade mig 
for tidningen ett helt år i torskott, ba
ra därför att jag sände in 25 cents 
för 3 nya 25-cent» prenumeranter. Det- 
ta tycker Jag är lite för liberalt. Och 
sedan för att ni införde 1 god ordning 
min tkildring rned vykortet av ut
ställningen pä Maple Rldge.

l>et år 1 alla fall både roligt och upp 
lyftande, att vi svenskar få hava en 
»ådan god tidning i Canada. vårt nya 
hemland, »om vi liar full orsak att 
älska och värdera högt 1 dessa varga- 
tider, då så mängen av jordens Inne
vånare få lida och dö av krig. hunger, 
umbäranden samt många farliga sjuk
domer. medan vt i Canada leva i all
skons frid och ro. Ing* n har blivit 
tvingad att slåss, som ej har haft lust 
därtill Och hälsa fä vi åtnjuta, fram 
fur många andra länders folk. Därför 
nora vi v önskar fören^ os», aotn en 
god man. och hjälpas åt att både upp
bygga och sammansluta, först vår egen 
nation, som har slagit ned sina bopå
lar 1 Canada. och sedan så böra vi inetj 
vår goda umgängelse visa folket av 
a^dra nationer att vi äro ett ädelt och 
resonabelt folk, som älskar frihet, upp
riktighet och sanning, som inte kivas 
och avundas for andras välgång. VI 
böra unna vår omgivning allt det goda 
som de på arlig väg erhållit.

Detta är vägen till odödlighet, näm
ligen evigt liv. som vi alla åstundar 
och förbida

Från Kingman. Alta.
Den 85 oktober. 1»17

Herr red ar S C T '
Som en lång tid har förflutit sedan 

Jag skrev I Eder värdefulla tidning, 
så får jag nu. når tiden så medgiver, 
låta mina tankar samlas och delgiva 
dem I några få ord

För det första så går mina tankar 
tffl de» snygga regering, »om sitter 
dår nere i Ottawa I sanning några 
mörka fåglar, när man stannar o*h 
begrundar deras regeringssått. För det 
första tvångsutskrivnlngen av vår 
blomstrande ungdom. Allt sådant skall 
vi låta oss nöjas med och blott se på 
hur dessa re ge ringsherrar styra och 
stifta lagar till deras och kapitalister 
nas fördel, då gör det detsamma om 
du och jag lägges på slaktbänken. Och 
des»a äro folkets representanter för 
folkets välfärd Mig synes — kanhän
da att jag är misstagen — att folket 
borde säga stopp till regeringens 
skändligheter och utropa till den: "Så 
långt skall du gå men icke vidare Ora 
du fortsätter längre, så skall dina 
stolta böljor sätta sig" Och som vl 
se. så har Borde» och hans villoandar 
fråntagit rösträtten och slagit ett 
brännmärke på dem som han syntes 
att han ej kunde leda vart han ville. 
Först så giver de rösträtt till kvinnor
na. och så fråntagas en del av kvin
norna deras rättighet att rösta Ja. 
Borden är slug och listig som en räv 
for att rädda sitt eget skinn. Men äi\,-, 
då var han ej riktigt säker. Så måste 
han bilda ett Union government för 
att plocka den ene libeien här och den 
andre där Och sådana som folket 
hade mest förtroende till. Och då var 
han. naturligtvis säker på att folket 
nkulle fä stor respekt och falla till fota 
for hans tron och Invälja honom med 
acklamation, när den stora dagen in
träffar. Folket skall avgöra vem som 
»kall taga fatt på tömmarna. Jag vill 
saga till en och var av eder. som har 
rosträtt: Stanna ett ögonblick och be
grunda, om han har handlat med Ca
nada som han borde ha gjort Canada 
\ tr i en så blomstrande ställning pä 
alla områden, så att det var sä att 
säga begynnelsen till ett paradis. Men 
genom svek och illfundighet kom han 
till styret och vi ser alla som ha ogo- 
nen öppna, att han styrer till häckle- 
fjäll Så se till vid nästa Dominion 
val. och ge din röst om du ej har blivit 
b-rövad den. till Slr Wilfrid Laurl-r. 
VI veta att det blir ett mycket svårt 
problem för honom att rätta situatio
nen som den är nu. men han är den 

ndt , som kan rädda vår välfärd för 
framtiden

I>et är förfärligt vad Canada Posten 
»ätter näsan 1 vädret och är morsk på 
andras bekostnad. Men jag och flera 
med mig föraktar Posten för det be
drägeri den gjorde för mig för några 
år sedan.

Jag sätter stort värde på Svenska 
Canada-TIdningen, och jag skall insän
da nägra nya prenumeranter, och hop
pas att ni då avsänder tidningen till 
deras resepektive platser.

Högaktningsfullt.

Wrave him a < haplet of brautlful 
thought»

Send It over the wavra 
Somewhere in Franc* where llfes 

battl* Ki» fought
Is a mound of thought mldst numerous 

gravee
Oh cover him over, cover him over 
Hrave d.-ed» to a gar land wrought 
Cover him over. oh, cover him over.

Wlth h. autlful. beautlful thought»
A Friend.

Tå »k om en ?ång.
Mel "Tånk någon gång 
4*n timma ir försvunnen" 

Tånk om **n gång all sanning, rätt fick
råda

Och frid blev hårskande bland Jordens
bara'

Tånk om en gång vl enighet fick 
skåda

Bland trålar»- smtf trampa Grottes
kvarn*

Till den tidningsläsande allmän
heten.

San Francisco. Ca!., d. 27 okt. 1917 
Beklagande på d*t livligaste, att 

hänsyn för allmän moral, sanning och 
rätt-, respekt för andra och respekt 
for mig själv, tvinga mig till efterföl
jande uttalande till den tidningsläsan
de allmänheten — fullgör jag endast I 
*n sorglig plikt som medborgare i sam 
häilet orh som vän av en oförvitlig tid 
ningspräss genom detta steg.

Under den tid av närmare trenne år, 
som jag hade förmånen att vistas 1 Ca 
nada tog jag ett aktivt inträsse 1 Ca- 
nadas tv-nne svenska tidningsföretag 

Sv.-nska Canada Tidningen oeh 
Canada Posten - och detta inträsse 
har jag bibehållit oeh uppehållit, åven 
efter min flyttning till detta land. Se
dan ett tjugutal är tillbaka har j$*g. 
inseende betydelsen av det fria ordet, 
såsom representerat av en fri och an
svarig tidningspress, gjort vad jag 
kunnat i syfte att det fria ordet måtte 
komma till sin fulla rätt — bruk m-n 
icke missbruk — särskilt 1 de tidnin 
gar. vilka för tillfället stått mig nära 
Det är från denna synpunkt sett. som 
detta skrives. och det är efter mogen 
prövning och hithörande omständighe
ter. som jag därför nu tvingas till en 
offentlig värd-Rättning av ett av tidi
gare nämnda tidningsorgan, nämligen 
Canada Posten. Enligt min tanke har 
denna tidning numera nått höjdpunk
ten av negativ progrovisitet och hand
skriften. som står tecknad över dess 
r-daktionslokal. läst av mång-n före 
mig. bör vinna förtjänt uppmärksam 
mande; handskriften är den histori 
ska "Du har blivit vägd på en väg 
och blivit befunnen för lätt".

Det var många förspillda "nådetill- 
f&llen’. mycken fåfäng ehuru enträ
gen vädjan till moral och * ratt, som 
foregingo. uppmärksammade och ohör
da. den historiska handskriftens blixt 
snabba framträdande, ml n kung Be! 
zasar foraktatty- allå varningar. med 
öppna ögon gående sitt öde tillmötes. 
IM är många forspillda ,nådetillfäl- 
len". mycken enträgen vädjan till mo
ral, sanning och rätt. som utmärka 
ranada Postens historia i det flydda; 
men även denna moderna Belzasar 
har beslutit att fortgå på ondskans 
väg — mottaga inseglet på sin dår
skap.

Canada Posten giver sig ut att full
göra en dubbel uppgift: dels den att 
vara en nyhetstidning, dels den att 
vara en interdenominationel! religiös 
tidning. . Allmänhetens mening lär väl 
tämligen enigt utpeka detta organ som 
Missionsförbundets i Canada officiella 
organ — men oberoende härav låtora 
oss for ett ögonblick utgå från upp
fattningen, att tidningens ovannämn
da bägg* uppgifter vore allvarligt 
raenta. Huru har Canada Posten löit 
dessa uppgifter?

Angående den första uppgiften, den 
aXt meddela "nyheter" kan jag vara 
mycket kort Jag hänvisar end:ist till 
de nu och då ådagalagda "ofullständig- 
heterna" i denna nyhetsavdelning, 
ofullkomligheter. vilka Ingalunda äro 
sällsynta Erlnroin oss t ex. en gan
ska nyligen förekommen "utnämnings- 
nyhet ’. som ingick IS C. T. månad- 
tal tidigare! Dylika "nyheter" ådaga- 

ln behalf of the Scandinavten Cen- !ugga uppenbarligen, att C. P. *ej bör
befatta sig med "nyheter", utan över
lämna detta vänr åt därtill kompetenta 
organ.

Återstår så "den religiösa avdelnin 
gen", som ju torde ans^ som C F’:s 
starkare sida" — av tidningen själv 

Men Innan jag granskar denna, låt mig 
for.-: påpeka en “grund-bristtelllghet 
hos C. P såsom M t svenskt, of
fentligt talrör, nämligen dels 
C. P:s okunnighet i svensk 
socfi^kultor och rätts- 
h is to r I a, dels tidningens 
kulturflentllgbe. L Såsom be
vis för dtiona sanning, som ofta påpe
kats och bevisats, nämner jag endast 
C. P s uppfattning av det nyligen ti- 
made "sommartinget" samt dess stånd 
punkt i "bibliotekafrågan Det år up
penbart, att C. P:s redaktion är okun
nig om de fornsvenska “tingens" all
männa karaktär och betydelse —.el

jest kunde tidningen ej framkommit I 
med sina naiva, fåvitska tolkningar om 
de gamla tingens kulturella bärvidd 
"Tinget" i forn-tiverlge var ingalunda 
en uteslutande rättslig institution. Tin
get. i stort, var odalmännens represen
tation. där de kunde uttala sin mening 
och fatta beslut i kommunala frågor, 
även politiska, konungaval m. m. (er- 
inrom oss berättelsen om Lagman 
Torgny, t. ex.) Från kulturell, social 
och rättshlstorisk synpunkt var där 
för benämningen “sommarting fullt 
och historiskt berättigat. C. P:s 
ståndpunkt i "hiblioteks-frågan avslö
jar C. P:s arbete mot kulturellt ljus, 
dess trängsinthet och andliga blind
het.

Tånk oa en gång Arbetets »tarka 
RÖner

Från alla bojor kund* slå sig fri!
I Stället för de gamla, dumma böner 
Vår losen -ndast handling kunde

bli*
C. G. Dahlberg.

Tånk om ea gång att från predikosto- 
les

Man finge hora endast sanningsord! 
Tånk om «-n gång att mörkret vek för

Och ändligt ljus fick ly*a på vår Jord!

Tånk om *■ gång ej någon ville säga. 
Att "Svenska folket år ett sjunket

folk".
M*n Iltet båttre ordförrådet väga.
Var som man gäller för en sannings 

tolk

Om J.J.
:

Broadvlew. Basic, d 29 okt 1917: 
Ärade redaktör!

Var god och intag dessa rader i Or
det Fritt Jag har ej yttrat min tanke 
1 den religiösa diskussionen förr. men 
jag instämmer fullkomligt med mr 
Axel J Carlson angåtmde denna dl 
»kussion Vi ha mångur nvttiga 
i det kulturella hänseendet att disku
tera Xv-en får jag lygkönska den Na- 
tlonalkomité. som är tillsatt att arbe
ta upp ett svenskt nationalblbliotek 
här, I Canada bland oss svenskar Stå 
upp. och drag ett »trå till stacken, alla 
svensks män och kvinnor Jag kan 
ej göra mycket, men vill göra vad jag 
kan

Vad C. P:s betydelse som andlig 
uppfostrare angår, måste d* t ihågkom 
mas, att religiöst inflytande förutsät
ter en hög moralisk kultivation hos 
uppfostraren själv. Huru möter C P. j 
denna fordran?

Ända sedan den tid jag först kom i 
till Canada har jag nödgats till min 
stora sorg bevittna hurusom C P. I 
ord och handling motsäger vad thl 
ningen officiellt sug**r sig förfäkta 
C. P har. såsom väl känt av varje dess 
läsare. I y 8 t e m upptagit person
lig smutskastning, hätskheti förföljel- 

och smådelse av olika tänkande. 
Icke ens "missionsvännerna" hava va
rit undantagna från C. P:s gissel; er 
Inrom oss t ex. del uppseendeväckan
de härnadståget mot en av Förbundets 

•na predikanter, några få år tillbaka 
Jag åsvftar pastor FTorell och jag er
inrar mig den känsla av bitterhet, som 
C. ‘ s läsare vid denna tid hyste mot 
C. P tor dess låga. tarvliga och hän- 
synslöåå til!vägagående

Det är så gott som oinojligt att öpp
na C. P. utan att stota på dess gemen-; 
heter. Genom artiklar, agitationer och 
"lagade resolutioner har C. P. sökt 
“äta ut" S. C. T. Följden har varit, 
att C. P. hamnat själv i den grop, som 
den berett &t 8. C T. — ty otvivelak
tigt är. att \ av den svenska allmän
heten i Canada (jag tänker långt fle
ra) för närvarand* hava gjort upp sin 
sluträkning med C. P. — ty denna 
djupt fallna och förhärdade tidnings- 
apostel kan aldrig renovera» eller re
formeras (past human helping).

Rättvisa kan omöjligen erhållas från 
C. P. En protest mot dess utfall mot 
mig (genom en av dess handtlangare, 
prof Lager) möttes med papperskor- 
g*n. När jag i S. C. T. envisades på 
min rätt att få antingen beskyllningen 
bevisad eller återtagen, förbigicks var
je utredning eller ursäkt och i stället 
infördes (efter ett par månaders vän- 
i a q i den protest som jag tidigare in 
tänt orh som'naturligtvis dårnera var 
betydelselös. C i har den märkvär
diga forinågan. att den aldrig uppta 
her en sak, som låter dess b*nägenhet 
i ur osanning komma i dagen Sådant 
måste tigas Ihjäl 
san både C i’, och prof Lager — des- 
-a apostlar för en ny religion, från vil
ken moral, sanning och rätt äro elimi-

På grund av vad jag ovan framhål
lit. ser jag mig nödsakad att offentli
gen av saga mig all förbindelse med 
C P. En tidning som saknar moral 
och rättskansia ar ej uppbygglig 

Jag anser C. P., icke blott som en 
karikatyr av kristendom, 
en falsk profet, långt farliga
re än en uppenbar motståndare till kri
stendom; £tan jag anser C. P, dess 
utom. såsom *tt kulturfientlig t, 
tarvligt och gemenet organ 
för smädeleer och osannin
gar— en tidning som icke bor läsas.

Tackande Eder. herr redaktör Hof- 
strand, för frinumret av C*P. och fram
hållande att jag inga personliga 
anmärkningar har alt framställa mot 
Eder (de galla endast C. P.) ber 
jag. att C P icke vidare tillsändes 
mig

s gång arbetet for kultu-Tänk oro

EJ »aromanblandat blev med dogmatik 
(Xch att allting som strider mot natu

ren
Det fick bli underkastat sträng kritik

men lönlöst är Ordspråket säger, att många man gör 
ett lätt arbete Jag har noga följt alla 
skrivelser från olika personer, men 
en vts* J J har jag noga lagt märke 
till Jag kallar honom för humbugs- 
raakar* Han är ju en kristen man. 
eft*r vad han påstår själv Jag vill ej 
kritisera en religiös man. sora lever 
och talar som en kristen anstår Men 
som denne J. J skriver och skäller på 
sina medmänniskor, så kan jag ej und
gå att göra anmärkningar En man 
som är präst och vet bättre än vl syn
dare. skulle icke skriva sådana dumhe
ter i tidningen. Jag skall giva J. J. 
ett tänkespräk Tala aldrig illa om 
din näv.ta. såvida du ej vet. att det är 
fullkomligt sanning Och om så är. 
»å fråga dig ändå själv varför talar 
jag om det’ Jag vill att tive*an som 
Icke har att göra ra ed svenskheten 
har 1 Canada skulle tiga och Icke skål
la. allrahälst som han icke är svensk, 
utan dansk. Hoppas att svenska tid
ningar i Canada ej vilja publicera den
ne mans skrivelser mera

Hälsningar till Red. och alla S. C. 
T s läsare och läsarinnor

Tånk om *s gång 
att tänka

Canada Posten blev kul*urorgan'
Oi h icke ville i »in enfald blanka 
ned br*vea från »In danske “publi

kas"

Vank om gång alt J J ville vända 
Bin kikar* och fa en annan vy!
Ty nu han tittar nti orätt ända 
4J.-h tager fel. trots allt sitt huvudbry.

* Tänk om gång att professuren 
Lager

1 all »tu lärdom ville stiga fram 
Och *atta sanning i dess ratta dager! 
Sag. ville det vål vara någon skam?

Ja. Unk en gång om alla fariséer 
De ville taga hycklarmasken av!
Och humhugssmlckrets falska kory

féer
De bleve »ankta uti glömskans grav.

Varför lida längre, 
edert blod är förorenat?

om

Ställ till Eder själv dessa frågor.
Följande äro symptomen på kroniska och nervösa sjukdomar. 

Dessa sjukdomar sluta ofta i svaghet, ibland i galenskap och död, 
om de försummas.

1. Trött? 2. Nedslagen? 3. Yr i huvudet? 4. Retlig? 5. Hu
vudvärk? 6. Ingen ambition och dålig matsmältning? 8. Dåligt 
minne? 9. Kort andedräkt? 10. Fruktan? 11. Nedslagenhet? 
12. Sömnlöshet ? 13. Domning? 14. Darming? 15. Stickande 
känsla ? 16. Sår, varsår, kopparfärgade fläckar etc. från blod
sjukdomar. 17. Svag syn? 18. Fläckar för ögonen? 19. Rys
ningar omväxlande med het känsla? 20. Hastig puls? 21. 
Gurglande eller bullrande känsla i inälvorna? 22. Hjärtklapp
ning? 23. Dålig blodcirkulation ? 24. Kalla händer och fötter? 
25. Knapp och högt färgad urin ? 26. Smärtor i lederna och trött
het i bent .? Katarr? 28. Varicosa förstoringar? 29. Njur- 
och biåssjukdomar? 30. Eller någon annan manssjukdom?

Män av alla klasser lida av svaga nerver eller svaghet, blod
sjukdomar, så ni behöver icke känna eder rädd eller tveka att 
skriva till denne specialist för män.

Varför har jag alltid mycket folk i mitt kontor ? Om mina 
metoder icke alltid varit hederliga, rena, uppriktiga och modärna, 
kunde jag icke i dag njuta av fullständigt förtroende från Chi
cagos befolkning, såsom framgår av min stora och ständigt 
v axande praktik. Och majoriteten män, som komma till mig. 
sändas från mig, botade från dylika sjukdomar. Ni har råd med 
min behandling.

Ni skall bli fri från svaghet och sjukdom. Kom och hav 
ett vänligt samtal med mig. Det är ett steg i rätta riktningen 
och kostar intet. Många av mina patienter resa långa vägar 
för min speciella behandling och omtala att de förslösat mycket 
tid och pangar på billiga postpropositioner, patentmediciner och 
apotekar&kare. Begå icke detta misstag, utan kom direkt till 
mitt kontor för en god undersökning. Intet gissningsarbete. 
Ni kan återvända hem efter en vecka. Ett gott rum beredes 
för eder nära mitt kontor för mycket liten koetnad, så att ni kan 
erhålla min speciella, direkta behandling.
DR. I. W. HODGENS, 35 South Dearborn Street, Hörnet Monroe 

St, 2nd flood, Crilly bldg., Rum 208 och 209, CHICAGO.

E. A. Hoflin.

Inkomna medel
på följande vädjan, hvilket härmed 
tarksamt erkännes.Då blev* säkert ljusare 1 livet.

' Då blev vår Uvsv&g ej så tornbestrodd, 
' DA bleve kanske slut på striden, kivet, 
i Som gor vår arma jord snart helt för

blödd

Mr P. A. Larson, who presents this 
list. has been a patient at the General 
Hospital for som* time and his sick- 
ness is of mtieh a chronlc natur*, that 
he in spite of renewed efforts. is un- 
able to recuperate sufficiently to per- 
form anv kind of occupation sufflcient 
for his own support He has a temily 

Några personer hördes härom dagen at Lar du Bonnet of five girls and two 
resonera om I.W.W . vars mtNllemraar bovs, all verv young. and their mother, 
framställdes som några “förskräckliga *'ho all wlll be in a serious eondltion 
människor", for vilka man borde be unlesa something is done for their 
Gud bevara »ig for. emedan de brände a^sistance. Our Scand. Central Com- 
farmarnes säd och förstörd* aU möjlig niittee has ontributed largety ia aa 
egt-ndom. Jag har aldrig tillhört tura and otherwlse to the support of 
1 W W. och känner Intet till deras ar- tjii» family, and ln behalf of »aid com- 
betsmetoder. men något som jag kän- mittee Mr. Larson is hereby recom- 
n*r till är, att log ner alltid varit det uiended to sollcit emergency contribu- 
icke minst använda medlet, när det tions on this list for the support of his 
gaill att misstänkliggöra den organise- family The list wlll be carefully ex- 
isde arbetarrörelsen, och det skulle amined and published by the com 
storligen förvåna, om Icke samma me- mittee 

anses användbart

j Lars J.
Fta Jansons Brorson.

Wlnatpvg d. 26 oktober
"Förskräckliga männLskor."

Frie Edmonton, Alta.
I)en 24 oktober. 1917

Herr redaktör*
Skall forsöka oka prvnumerantkret- 

wn iur lC T. »om år deo enda tid 
ning i Canada. »om är värd att läsas 1 
dessa krigiska tider Ordet bor vara 
fritt i Ordet Fritt' Men personligt 
käbbel kan »kivrkas till papperskor
gen N J L. Bergen» skrivelser var
dera» mycket av de (leste skandina 
.erna t Edmonton och omnejd. Ser 
alt redaktör Brow n understöder allting 
»om går under rubriken sanning och j del skulle kunna
ratt. o* h det värdera» av underteck- även nar det galler 1 WAV. Jag tan- • tral Committee.

ker nu ick* försvara denna organisa Victor J. Tengwaid, Chalrman
tion. ora det förhåller sig så att den i Winnipeg. Oct 6th, 1917.
sina kampmetoder använder sig av

och detta

Högaktningsfullt.
G, P. K.

O W Dahlgren $2; Mrs G. Watts, 50c; 
i Mrs Patterson. 25c; M. Cang, 25c; 
T Tuner. $1; H. E Deeley. 25c; Mrs 
Penrose, 25c; Mr Braad. 25c; X. Jono 

i 31; D Alt dard 31; A Friend 25c, A. 
B»le 25c; Mrs W B Kirby 25c; Mtes 
Dryden 25c; Mrs Galley 20c; M. Com- 
ke 25c. Nemo fl; Mrs Carl Wadellus 
50c; A S Glendlng 25c; J. Venters 
25c; L. Nylov 25c; B. A Go v enis t 25c; 
1 W. Rav 25c; W Rowal 10c; Mrs A 
Brown 25c; Mrs. A. B. McPhorson 20c; 
M Miepenet 06c; Msr Donnelly 06c; 
Mrs Dowling 26c. W Pearson 25c; 
1- Boyd 10c, Carl Wau 26c; A F>iend, 
who would like to gtve rnore, 10c; B 
TuekJey 26c; Mike Simson 25c; John 
Hamilto» 31; M. Cartetrom 32; T Zet E. J. Carstem.

i

FISK! FISK!! FISK!!!
Direkt från våra egna nät tiU kunden. Vår 1917 

prislista blir ferdig den 1 november. Eder adress på ett 
poetkort skall bringa den till eder.

DAVIS PRODUCE C0.. Box 203, The Pos, Man.

Provinsen Alberta
V

19

v
Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

Miljoner aeres fritt land
Alberta har många fördelar att erbjuda settlare.

Ny karta av 1917, utvisande hvar homesteads nu äro till
gängliga.

För fullständiga upplysningar adressera 
< H A KI ES S. HOTCHKISS,

Chlef Publklty Commlesloner 
DEPARTMENT OF AGRICULTURt.

EDMONTON. ALBERTA.

Och lika säkert som de allierades soldater i löpgravarna vid 
fronten kämpa för friheten, sa kämpa de i mindre grad, som lana 
sina pängar för att underhålla Canadas arméer vid fronten.

Pängar kämpa idag, och det är varje canadensares bjudande 
plikt att hjälpa Canadas del i kriget genom att insätta sina bespa
ringar i Canadas segerlån.

Va> en av de första att subskribera, da Canadas segerobligatio
ner utbjudas.

Låt edra pengar kämpa mot den 
tyska faran.

j

l.ssued by Ganada's Victory Loan Committee 
in co-operation wlth the Minister of Kinance • 

of the Dominion of Canada.

ORDET FRITT.
ars :

) ferts
på Mås *1
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SVENSKA CANADA-TIDXING* N.Wm»ip*g. Ma».. OiBsdatee4 7 November. IS 17.

I.
lakare.SvcnökaCanaMCiömnacn <& jSWGGÉF avi KONSTGJORDA LEMMAR

SOLDATER
4y#km. IXn 

stolt» Sig d# Meta M k MM erhållas 
Ds rarto» storm, örerbetta eller 

er dse ertagna lem m re
«**'•* MKL.

Dodd‘a njurpUk-r Or alle
njursjukdomar. Botar reu
matism. sockersjuka, dia
betes och ryggverk.

Ho» tor också lecit »la1 fårates rteaL alt.krtt införa» tullfritt..T ra.
dra tr- oek Mdra.n. BJÖRNSON å BRANDSONef •a m åro IcU a&a ro

LAKARE1 dt* un** alt de Icke 
mjuka, utan åv< 
värt alt mucka
lagen au och framhåller den stora 
raliska lagens II stentavlor for en. 
så bar detta betydligt starkare verkan 
mot torr.

fasta Det år Inte 
Ock når bon låser

't>: Ovir lifi.
Cor. William ech gher-broeke.CIR WILFR1D LAURIER bar 1 sitt 

J manifest ettalat sig principielltra* tu9. M («m ande svår^r.
år en man. soda 1 ses år. år efter år. 
dag ettar dag. givit ekiatanta vittnen

Mot tagnings tid: S—3. 1—I e m 
Bostadstelef Garry 111 —Garry 7U

vittne behov1
Ile; ’ # imtau . siae

DR. J. STEFANSSONl.*e •U han år oduglig, att haam börd EN NY OCH
UNDERBAR L 

UPPTÄCKT

efter eu aoeeraai stadima f.... ers En aktad korrespondent till a C T 
skriver: V

En obehaglig historia beråltas o 
en viss rik och storfarmare uti en av 
våra skandinaviska kolonier I östern, 
vilken lir 1 2 års tid. alltsedan hans 
B—tw senaste allvarsamma sjukdom. 
Ull hennes nu nyligen timade dod. haft 
hennes s k. likkista, en av vanliga gn> 
va bräder sv honom sjålv hopspikad 
ULr. stående färdig i sitt h 
rare rysande daglig påminnelse tor 
denna stackars hårt arbetande och el
jest allmänt omtyckta kvinna. Man
nen rantade Icke ens hennes bort
gång vid det första sjukdomstillfållet. 
utan gjorde den s. k. kistan färdig 
*i händelse-* av behov, alltför snål att 
bekosta en verklig kista. Va’ ty*! 
Detta i ett krlsti t land och 1 ett s. k 
upplysning.ns tidevarv! Och delta 
även i ett kyrkosamhälle. dår mannen 
.i fråga skall lysa som en av dess stöd- 
‘jepelartv* Sganer ligen behov a icke 

ga landsmän ryckas upp en
smula!

spelat bankrutt på alla moraliska prln- leilndsk specialist på 6pata. årets 
nåeene ech strupe ne sjukdomar. 

401 BOYD BUILDING.

»v str WUfrid Laurlers storslagna 
aifeet UU Canada» tolk. kan ansluta sig

Ltolr ti» VSewe l 
Sr Rii Mfrip 

4# till
till de stora intråeeeeas koalitlonsre-■tMM uårti i mest perflde av alla 

åreotyrwpolStScL Str Cllfford Slfton 
Och denna regering skall kallas “union

T! Skall

»T Hörnet af Portage avs ech Ed montereller o ned er-gefrtng. år antingen
lig — eller möjligen förblindad av

rj Tel. II. SOSS eller Garry »1B.
uti Tke Efter do års hårt arbete och expe- 

rimenterlng har prof D. Vlottura* upp-DR. B. GERZABEKOe. ISA skratta eller
V De svensk-amerikanska sam tid oroas

ställning är ytterst £eklaglig De ha 
som bekant fått fullständig munkorg 
på sig Och de måste naturligen råtta 
såg därefter Men del finnee ingen 

ålägger dem att skrika i chau
vinistisk tonart, såsom de flesta av 
dem gora

gråta* tåckt ett botemedel, sammansatt416—417 Pntchard Ave^ Winnipeg.
Telefon SL John 474.

LÄKARE
ploa i Astrrrik* Vnrer». Tysk 
FaglanU, V*t.ad» Hr K. A. 

eiaifr*nde likan- rsd d* kengUgs ork 
a<r!i*e tlialkmt i Wuro. Krakiu Prag. 
tia. Part* ork Li.ad.on. Englhotl

SPECIALIST
för ma* erk lua*lidaaåe, ajekd a» i inaWor 
o», kon» erfa frmnlimL'er»ajakd« mar, »Ar 
fortoaantegar och t-perationrr Befaaadli 
vek utom ksaari, ak t ,.l 
•jakha» Baeöksodr 
ork General HvSfni»!

73 THEkAAe dae gamla eeå form av ett llnlment. garanterat att 
bota det mest obetlnata tall av den 
förfärliga

Det måste emellertid erkännas, att 
hela detta spel år Iscenaatt med gan
ska stor skicklighet Man vådja^-jtå-

‘of la sker I krigstid, till folket»

leaåada prraaa
rrfaillit diDODD*S KIDNEY PILLS 

För »lia njursjukdomar.
Botar reumatism, iockersjuka. diabe

te». ryggverk.
Dodds Kldney Pllls, 60c. pr ask. 

eller sex askar for $2.50, hos alla hand
lare eller Dodd*s Medicine Co.. Ltd.. 
Toronto. Ont

4.leaAjmoesrais ta imaiax i?. REUMATISMENIIJ*
mrd »vari ram ak ä«r» 11.»0 
•aaaarr. 6r*kn* rit, SOa prt

Ing.
lågs ta Instinkter Man hetsat till chau
vinism.
Man koper på somliga håll med klin
gande mynt På andra behöver man 
endast uttala halvkvåda löften eller 
hotelser for att motståndaren skall 
falla till foga. Den ene frisinnade ef
ter den andre faller från — med bru
ten moralisk ryggrad 
ningen efter den andra fores In i koa- 
litkmskätten. sviker folkets sak 
ett ord. denna snygga samling vulgära 
äventyrspolllici har verkligen ganska 
goda utsikter att vinna slaget 
rättrådig människa måste bäva Inför 

Man törs knappast fö-

nvtofi
gåag å etr.maw »rk« • öfwastgjaAB *

Bnalauic f*r «ali»»m»e k*-
fa.si

iMa» lockar och man pockar.eekai »e»11 
alltid och som kan nås av alla

6. C. T. år i närvarande stund den 
end» rakryggade och radikala skandi
naviska nyhetstidningen pi den ame-

e« s
i mm priiala 

B. mfaer

MOTTA (»NIMiSTH» . ''
12 t. rn . 2—• e m. 7-1® pi k T ill en

Varför betala dok tors räkningar och 
reeor till speciella klimat, då nl kan 
bota» hemma1 Det felar aldrig och 
ger genast lindring.

On-dagen den 7- November. 1917
rikanaka kontinenten. S. C. T. är det — se blott på den nya radikala rege- 
enda svenska medium, varigenom den ; ringen därhemma! — och Canada hål- 
•venaka allmänheten på denna konti- ler p& att a ut otrut iseras — se blott på PRIS: $1.00 PER FLASKA. 

Postporto och krigsskatt 15c. extra.DR. R. L HURSTnent kan få sig någon sanning till livs. koalitionsregeringen! 
Glöm icke detta! Och omtala det för 
edra vänner både i Canada och För
enta Staterna!

VI taga oss härmed friheten publi
cera följande brev. som kom till 8.C.T. 
härom dagen, i “Hugget och Stucket”:

Den ena tld-
V. il. ge v? Surgacna. En* 

ev ftvyal lollepi of Phuir 
8|x*nali»t: Bri-»l

Medlem 
land. Lirei 
fana. London 
kr mii vejukdvmar
Kontor: 305

Frågan för veckan.
Vad betyder de många ansökningar

na om frikallelse från krigstjänst? Keunedy Bldg.. Porta*e Ava 
Latin» Telefon Mam Xli.

Kontorstid 8— b oeh 7—t 
Bostadsielefvn: Garry 1175

Motturas Liniment Co.
Ensamdistributör för Canada

Dept. 14. Box 1424
WINNIPEG. MAN.

MedInför Canadas ödestimma. Ärade redaktör!
Hav godheten intag nedanstående i 

eder ärade tidning:
Det år med anledning av en del 

skribenters yttrande 1 “Ordet fritt" i 
8.C.T., t ex. “Den dag religiös diskus 
slon införes, sluta med att sända mig 
tidningen", som jag tar mig friheten 
säga några ord i frågan. För min per
sonliga del är jae för att religiös di- 

n får förekomma i tidningen 
En hel del lärorika saker komma där
vid i dagen, som kunna vara till stor 
nytta för en hel hop efterblivna sven
skar här i Canada.

Jag skall i alla fall fatta mtg kort 
Den dag det blir bestämt att religiös 
diskussion icke tår förekomma i S.C.T., 
upphör icke att sända mig tidnin
gen! HäUre då må det nöjet gå ifrån 
mig. att läsa olika länkandes tydning 
av dogmatiken, än jag avstår från nö
jet att läsa en god tidning, som strävar 
fur upplysning och framåtskridande.

Till och med om någonting så oer
hört skulle inträffa, att dessa mina 
rader skulle hamna i en djup pappers
korg. sänd mig lika fullt tidningen.

Med högaktning.

Sverige håller på att demokratiseras
I ett parlamentariskt och demokra

tiskt land åro politiska partier Icke 
blott nödvändiga utan åven berättiga
de I parlamentarismen» hemland. 
England, bar det visat sig. att sä är 
fallet, att det år d*-t enda sått, pä“Vll- 
ket folkviljan på «-tt rättvist sått kan 
komma till uttryck, och däri ligger Ju 
demokratien» kärna. Detta utesluter 
naturligtvis Icke. att partipolitiken 
kan urarta, sorgligt urspåra I>et sker 
företräde»vi» i unga länder med in 
homogen befolkning, dar förhållande
na ännu Icke hunnit stabiliseras Så 
har akett I Canada. dar man allt se
dan konfederationen levat »å att säga 
pä känn Partipolitiken har i det 
framfarna i många avseenden varit 
••n ekam for vårt adoptivland, men 
allt efter som landet tillväxer “1 vis 
dom och näd" skola dessa ^ missförhål
landen undanröjas, skall det liksom 
i England visa sig. att partipolitiken 
är den enda tänkbara i ett demokra
tiakt land Om folket kan uppfostras 
att tänka fritt 1 politiskt avseende, då 
skall den risk. som alltid I viss mån 
vidlåder parlamentarismen och parti
väsendet. bliva så försvinnande liten, 
att man gärna tager den for att vinna 
de stora demokratiska fordelar, de in
nesluta.

Det glvee emellertid kriatyllda tider 
1 ett folks liv. då en samling ax de 
skiftande åskådningarna kunna och 
böra samla» 1 en koalitionsregering 
Vad Canada beträffar, förneka vl ej. 
att en samlingsregering kan vara be
rättigad. då landet deltager I ett krig. 
som så djupt ingriper på alla områ
den Men en sådan regering måste f 
så fall I ett demokratiskt land vara 
demokratisk, vara "av folket, genom 
folket och for folket*' I>en måste va
ra så sammansatt, att den vid val ut
tryckta folkviljan blir 1 rått proportion 
representerad 
least’*. 1 desa apets raåate »tå en man. 
sotu åtnjuter de stora massornas for
troende. en man med pondus och rent

Den ene liberale kandidaten efter
forhållendet år det rekt moteatta. Vem |llrn andre ,lller l,rån ~ h*“ 8äkert

i i de flesta fall av rent själviska motiv, 
våger sti app och enkle,, den val- ^ ^ „tor del av våra
kånda och tndependenta arbetirtldnln- ,lt|cl åro totl|t utan morali,k ry„rad

En
DOKTORS

LAND TILL SALUBoulanger och BousonneauK
Läkare och Kirurger.

Dr. Boulanger, post graduate från sjuk 
hus i Paris och London.

Dr. Boissonneault, post graduate från 
sjukhus I New York och Chicago. 
Det mest modårna X stråle- och 

Genito-urin-laboratormm.

den utsikten, 
reställa sig vad »om kommer att hän
da, om denna humbugsregering insåt- 
tea I makten, man törs knappast tän-

g»-n T i Winnipeg for att
Jag har 160 aeres gott land, 

beläget i närheten av ELBOW, 
SASK., till .salu pä gynnsamma 
villkor. Förfråga

Ernest Fagenstrom,
Sekreterare av SeLkirk Av». Y.M.C.A.,

Hörnet av Selkirk och Powere.

vara köpt? Och vem vågar anklaga "Manitoba FTee Press" tryckte nyli-
S. C. T för att vara köpt, då den nu ett brev från Stockholm av Frank

1 Dilnot. amerikansk korrespondent för 
Dagens

ka på de fem år av vanstyre, utsug
ning. odeläggelse och preusseri. som 
förestå Canada

trots lockelser och hotelser går sin 
väg rakt fram och drager svärdet för 
folkets sak?

I "London Daily Chronicle”. 
text var “Sweden s king and socialist 10011 Jasper Avenue,

Telefon 1032 och 4340Branting" Brevej^ innehåller natur- 
Det får aldrig glömmas, att den j ligen en massa strunt. Bland annat

förutsäger mr Dilnot en nära förestå-

"Canadas ödestimma är slagen Det 
gäller för alla canadensare. som lyc
kats behålla sunt förnuft oeh heder, 
att 1 denna den största kris landet se
dan konfederationen genomgått behål
la huvudet kallt och klart och hjärtat 

Det gäller att bjuda landets 
Inre fiender en enig front, att omintet
göra alla attenlatsförsok mot folkets i 
sak Praktiskt sker detta på valdagen

ALBERTA.EDMONTON.
svensk eller svenska tidning, som i

ende revolution i Sverige och tilläg
ger: "Amerika kanske'snart får lära 
ett. nytt Sverige republHtanism" 
förmoda, att Sverige betackar sig för 
den läromästaren.

DR. R0VEDA, M.T.D..M.E.dessa tider sviker folkets sak. aom sö
ker agitera för de ” stora inträssenas 
humbugsregering gor sig till förrädj^re 
mot demokratiens sak. mot Canadas 
tolk och det svenska folket i Canada 
Den personen eller den tidningen må
ste brännmärkas och kommer säker
ligen att brännmärkas av Canadas 
svenskar

Ty vi äro fullt förvissade om att 
den svenska folkstammen 1 Canada i 
landets ödestimma skall göra sin plikt 
och som en man sluta sig till de rätt
sinniga och modiga män och kvinnor, 
som d. 17 december komma att utkäm 
pa ljusets kamp mot mörkret, och som

för kroniska sjukdomar, elektrisk be
handling for nervositet och reumatism, 
kroppsmassage. borttagande medelat 
elektricitet av hår och födelsemärken 
ken.

VI

Uppfinnare.
LIKTORNSOPERATÖR. 

Kontor: 919 Somerset Building, 
Telef. M. 1260. Winnipeg.

1 en svensk-amerikansk samtida ha 
vi funnit följande notis: „

Guvernören förhindrar fredsmöte. 
För några dagar sedan hade planerats 
ett så kallat "pacifist-möte" 1 Sioux 
Falls. So Dak, Guvernör Peter Nor- 
beck skyndade emellertid genast att 
förhindra mötets avhållande Stats- 
organisationens sekreterare V. C. 
Rempfer förklarade då att delegaterna 
visserligen skulle komma, men att mö
tet skulle bliva privat".

Skrlf till mig idag och erhåll liatan 
öfver uppfinningar, som behöfvss och 
min illustrerade bok om patenter pA 
svenska språket. De sändas FRITT

Filip.
peri Ival. d. 28 okt., 1917.

SKAKDLNA VltihA ADVOHaTÄ.
Ill Mtiruui Sitt»

Telefoner. Mam *60» ecb 4*04.
EOTHWELL, JOHNSON A BEBOMAN 

t O. Bes 1664

genom att kasta sin röst mot koall- 
Vi Insistera icke på

Vi skulle önska, att alla svenskar 
besjälades av den anden.tionsregeringen. 

att svenskarna ovillkorligen böra ro 
sta på de liberala kandidaterna, 
vår allvarliga maning är till alla rätt
sinniga svenskar att pä valdagen rö
sta på antingen de liberala kandida
terna. farmarkandldaterna eller arbe

N. F. B. H, J. Sanders,
P»tents4aok»t.

106 Webeter Building Li 8ill, a 
(Tea Buren St».. OMeace .Cl

Men MjurrroB*WnOTTPBO

Brevet för dagen. SKANDINAVISK ADVOKAT 
Tel.: Kontor, Moln »131 och 6131 

Residens, Bher. 4440.

A. M. DOYLE, ULR
Advokat, Juridiskt ombud, notarie, eu 
514 Sterllng Bank Bldg.. Winnipeg

Red. för Sv. Amerikanaren, 
208 N. Fifth A ve.,

Chicago, IIL, U.S.A.
Och denne skandinaviske guvernör 

skall släpJ&BTs lös på den stora reforma- 
vi hoppas, trots alla skändllga for så t, tionsfästen i Winnipeg d. 18 nov.! Var- 
skola hembära segern och rädda vårt för inte släpa upp även den notoriske 
adoptivland från en ganska säker Kuvernör Burnqulst i Minnesota för att 
pyjQ få samlingen riktigt akön och patent-

patriotisk?

KATARR, FÖRKYLNING, 
ÖR0NLJUD, ETC.

tar kandidaterna, och där till äventyrs
ingen annan kandidat än koalitions- 
kandldat finnes, helt enkelt underlåta 

Om det även skulle vara

Herr Redaktör!
Även Ni synes ha hittat på det nå

got utnötta knepet att söka misstänk
liggöra sådana, som NI vill åt, för att 
stå I tysk tjänst. Det är visserligen 
ett tre år gammalt knep. men i vissa 
fall effektivt. För den händelse Ni 
Icke redan läst det, tager jag mig här
med friheten citera en bit härom i 
Svenska Socialisten i Chicago. Den 
lyder sålunda:

OMEDELBAR. VAR 
m ■ AKTIG BOT.

■ÉRP1Ä. Ingen mer svår and-
hämtning.
ögonvärk. Skaffa den 
lilla

»a 88 ar vii- BREATHE-O-TOL
Inhaler nu

Sätt in den i näsan 
och edra igenstoppa
de näsborrar öppnas 

genast. Fyller endast en tredjedel av 
öppningen, stinnar kvar utan att man 
håHer-4 den. dig1,och natt
FnRSnKS SET a—Inhaler och r UIXOUNO- 30 Hay Fever hylsor.

$1.50 portobetald. 
10 dagars försök. 

Pängarna tillhaka garanteras.
SET B—För katarr, förkylning, öron- 
Ijud etc inhaler och 50 cartrldges. 
$1.50. Beskrivande broschyr, 403, FRI. 

Omedelbar leverans garanteras.

att rö*ta
önskvärt, att fienden bjudes en enig 
liberal front, är huvudsaken emellertid 
den. att koalitionskandidaterna få så 
få röster som möjligt.

BROOKS & SUTHERLAND
Barr i eters, Bollcltors, Notaries etc.

708 8TERLING BANK BUILDING, 
WINNIPEG.

SVENSKA TALAS 
Phone Maln 6255.

Lux-telegram.
För opinionens starka vind 
och pressens U-b&tar och Möwen. 
man väntat att den stolta L i n d- 
inan skulle störtat, knäckt och bräckt. 
Men fast han står. för klandret döv, 
om än ett litet grand defekt 
se n nu han fällt ett E w e r 1 ö f 
och kanske tappar alla Löwen.

I biblioteksfrågan.
ka nlsor som
elst.—en kopp 

för varje näs
borr.

Under denna rubrik skriver den 
•svenska tidskriften "Framåt" I Port 
Arthur. Ont.:

Som bekant tillsattes en komlté å 
sommartinget vid Round Lake den 11 
aug. detta år för utredandet av de 
resolutioner som där avfattades. Ko- 
mitén som synes hava tagit sitt upp
drag på allvar, har i dagarna utsänt 
< irkulär tilL olika platser v ar est sven
skarna bygga och bo. med anhållan 
om upplysningar i och för anordnan
det av en svensk blblioteksrörelae i 
Canada

När ett av komiténs brev kom oss 
tillhanda, kände vi nästan en ny verk- 
ningslust tränga sig fram 
som om allt detta gnat och splitter och 
småsinthet. som ständigt höra till dag
ordningen. vore på väg att sopas bort 
och ett närmande — en förståelse vo
re att vänta. Här var ett arbete var
om vi såsom ett svenskt folk kunde 
samlas — verka och utföra ett verk. 
varav hela nationen kunde känna sig 
stolt över.

För oss står Slr Wilfrid Laurier så
som den ende naturlige ledaren av 
Canadas oden 1 dessa vargatider. Slr 
Wilfrid är Inkarnationen av det bästa 
I Canada» folk. Han har trots oerhört 
stark påtryckning stått fast vid sina 
principer. Han har kampat mot 
tvångsutskrlvniugen. han har insiste
rat på att folket skall avgöra dylika 
frågor och han har vägrat att taga 
plats I de stora inträssenas humbugs
regering. Han har en statsmannabatia 
bakom »Ig som ingen annan statsman 
i Canada Han kanske I närvarande 
stund är Canadas ende verklige stats
man Generalkonsul David Bergström, 
som gjort Sir Wilfrids bekantskap, har 
Ull oss yttrat, alt han fann den gamle 
liberale ledaren stå på ett högre plan 
än de andra politici I Ottawa. Och 
dr Bergström har synnerligen god om
dömesförmåga Det är vår uppriktiga 
övertygel»e. att intet lyckligare i den
na stund kunde ske, än att Laurier 
vunne I valet och att han efter detta 
bildade en koalitionsmlnistär av fri
sinnade element Sä har skett I Sve
rige, tydligen med det lyckligaste re
sultat. och vi hoppas innerjigen. att 

sä skall ske även I Canada.

"ETT ANFALL BAKIFRÅN
Ur Svenska Amerikanaren för d. 18 

okt. klippa vi följande notis:
"Ragnar Johanson, medlem av 

1 W. W., häktades den 7 dennes 
1 sällskapets huvudkontor i Minne- 
apolis. Han kom till staden från 
Seattle för en månad sedan. Han 
är den åttonde medlemmen av 
detta från Tyskland be- 
ho ld ad e sällskap (spärr
ningen vår), som häktats I Mlnnea- 

- polis sedan den stora razzian efter 
I W.W.-medlemmar påbörjades över 
hela landet”.

Nu veta vi således det! I. W. W. är 
ett från Tyskland besoldat sällskap. 
Vad behövs, nu längre någon;rättegång 
mot de häktade tjänstemännen 1 nämn
da organisation, varför inte omedel
bart avkunna domen och resa galgar
na åt dessa förrädiska tyska legohjon. 
Lagen stadgar Ju dödsstraff åt perso
ner, som stå i en fientlig makts sold. 
och varför inte slå till så gott först 
som sist. när brottet ligger i så öp
pen <lag att en tidning vågar konsta
tera det som ett faktum i stället för att 
endast framkasta en misstanke där
om. vilket naturligtvis skulle ske 1 hän
delse tvivel förelåg?

VI fingo emellertid söka förgäves i 
Sr. Amerikanarens övriga innehåll ef
ter ens det minsta lilla bevis för att 
det graverande påståendet var korrekt 
och överensstämmande med sannin
gen. Inte en rad fanns, som verifice- 
rade uppgiften

Det behövs inte att spilla många ord 
på den händelsen. Envar vet. att de 
häktade hittills ej ens underkastats 
rannsakning och att följaktligen ingen 
ännu kan annat än misstänka, 
att 1. W. W. står i förbindelse med lan 
dets fiender. Enligt vanliga ameri 
kanska rättsregler är en för brott an 
klagad person eller — som nu är fal
let — organisation oskyldig Ulls han i 
öppen domstol bevisats vara skyldig, 
men för Sv Am gälla tydligen inga 
rättsprinciper. Tidningen bar av allt 
att doma legat på lur efter ett tillfälle 
att tilldela den i dess ögon förhaUiga | 
arbetareorganisaUonen en spark, •>ch I 
den fann tillfället nu. när organisatio- j 
nens stridsdugligast * mån satts 
»tånd att försvara sig

Det är icke - omöjligt att I W. Wr. 
t framtiden giver Sv. Am. tillfälle att 
inför rättens skrank söka bevisa sitt 
fräcka påstående, men även om så 
fcxe ixer utsn bakdanteriét helt Igno
reras. så har emellertid tidningen ge
nom sin handling ställt sig fullkomligt 
utanför hederlighetens råmärken och 1 
gjort sig förtjänt av varje för rättvisa ; 
och sanning ömmande människaa för
akt"

I den förhoppningen att Nl noga be- 
grunder desaa ord, ehuru de komma 
frän "bars" en socialist, förblir jag. 
med kollegial hälsning.

Eder förbundne.

För ögon-sjnkdomar
Konsultera

ERBJUDANDETidningen Restauratören har upp
täckt ett bra sätt att bevara sin hälsa 
och bli gammal. Som man förstår, är 
det inte att leva fullständigt sprit- 
fritt. Det är tvärtom att ta sig en 
bläcka en gång I veckan. Receptet har 
meddelats av en 75-åring från Mosel- 
trakten. Men så finns det ett sätt att 
bli ännu äldre och friskare. Det är 
att supa sig ordentligt full en gång om 
dagen. På det sättet hade en bror till 
75-åringen uppnått 85 års ålder och 
tänkte bli ännu äldre. Den som upp
täckt de båda åldringarnas knep var 
en nykterhetsherre som for till deras 
stad för att finna avskräckande exem
pel på spritens fördärvlighet. Han for 
mycket bekymrad sin väg

Det är hårdhjärtat att berätta dettå 
nu. när vi ha så ont om sprit.

JAMES SHAEN
Och "last but not1 Registrerad optlmetrieL 

280 Portage A/e., Hörnet af Smith 8t. 
Winnipeg, Man.

R. G. GORDON DRUG STORE

Personlig uppmärksamhet åt alla 
patienter.

ALVIN SALES C0.
P. O. Box 56, Dept 406, 

WINNIPEG, MAN.
Det var.

Den e k koalitionsregering, som i 
desaa yttersta dagar under chauvini- 
•ternas skrän och flaggviftning håller 
på att med lock och pock påtvinga» 
Canada» folk. besitter icke en enda av 
dessa förutsättningar Alla veta vi, 
hur den tillkommit, varför den till
kommit och huru den är sammansatt 
För att med endast några få ord upp
friska minnet kan det påminnas om 
att detta koalitlonsförsök är det sista 
halmstrå, som den brottsliga och 
drunknande Bordenregeringen klamrat 
sig fast vid. Det finnes vål knappast 
ett land på Jorden, »om har att upp
visa ett motstycke till Bordenregerin
gen. vad Inkompetens och uselhet be
träffar Den har varit de stora in träs- 
senas hantlangare och folkets utsuga- 
re. Den har fört Canada in I kriget, 
den har uppmuntrat till allehanda un
derslev och oegentligheter I samband 
med krigföringen, den har mot folkets

m

A. S. BARDAL <IFlera Stenograier och BBOBAnraiOaB TBÅ.
Bagrafn inger u tior a» skyndsam» aefa 

ull moderat prie

HYBET7SKVSBJL 
Förete klaeeeue droefaor

Bokhållare önskas.Huruvida dessa våra tankar kunna 
odelade mottagas av vårt svenska folk 
lämna vl. m$n vl äro* förvissade om. 
att förr eller senare skall företaget fä 
sitt rättmätiga erkännande och under
stöd.

I IDet lr betydlig brlat på kom
petent kontorefoll I Winnipeg 
pi grund af att »i många kon
to remån tagit vårfnlng.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE

Graduenter äga företräde. 
SUCCESS är det atörata — 
starkaste 
Det tränar .flera studenter än 
alla konkurrenter tillsammans 
—har tio afdelnlngsskolor — 
enrollerar mer än 6,000 studen
ter om året Har artiga, kom
petenta. skickliga lärare. Enrol
lera när som helst. Efterskrlf 
upplysningar

Kootoretelefee Oarry 300 oet 87» 
Boetadawefoo: Oarry 21S1. 

BAKO AL BLOCK,
■48 Sker far ork» str..IFor vår del anse vl, att det i Sverige 

s. k. "Folkbildningsförbundet’’ vore 
värt att hava som mönster då det av
ses att utarbeta planen för nämnda 
företag Det torde allmänt få erkän
nas att svensk-canadensarc ej äro 
några bokmalar Ett besok i våra 
hem skall bekräfta detta Man finner 
mycket som säkerligen bättre kan und
varas än nyttiga böcker — saker som 
ofta representer»^amå formögenheter 
Böcker däremot ganska få Vad säger 
detta? Jo. Ingenting annat än brist på 
kunskap om betydelsen av litteratu
rens värde. 1 och med det samma som 
ett bibliotek anskaffas bör därför ock
så sörjas for att ett begär ihplantas 
efter kunskap, inträsse för läsning 
väckee.

"De män som snart komma att ut
göra detta lands stora armé. de må 
betecknas såsom d 
världen någonsin sTådat. ty de gå att 
strida i heligt oskrymtat syftemål. 
Och om du tror på en alismäktig Gud, 
så må du vara förvissad om åt vem 
Han till sist skänker seger, ty märk. 
Han är visserligen en rätvtisans Gud".

Det är det till den allena saliggö
rande chauvinismen omvända "Sven
ska Veckobladet** I McKeesport. Pa.. 

mässar litanian.

"När Sveriges folk har talat, får 
ingen annans ord gälla för mer I Sve
riges land!” — David Bergström

e största hjältar.

mest pålitliga.

Del är med en känsla av djupaste 
allvar och ansvar och av de högsta 
patriotiska motiv, som detta såges. Det 
säges trots halvkvävda hotelser om 
repressalier. Ifall koalitionsmlnistären 
kommer till makten. THE SUCCESS BUSINESS 

COLLEGE LTD.
Man har sökt

Folkbildningsförbundet i Sverige 
omfattar ju både bibliotek och förelås- 
nings verksamhet Det har ju som 
känt årligt statsanslag och nämnas 
kan att är 1914 erhöll nämnda förbund 
t statsanslag 290,000 kr fördelade på 
540 foreläsningsanstalter Huruvida 
man kunde beräkna något understöd 
från engelska eller svenska staten är 
svårt att uttala sig om. dock. möjlig
heter borde väl finnas Sverige t. ex. 
betalar Ju — om vi ej missminna oss 
-r till ungefär liknande institutioner I 
såväl Tyskland. Ryssland »om FYank- 
rtke. h

’ omvinda" oss till denna ministärs
Trosa-Tidningen predikar över makt

fördelningen inom familjen I vår tid 
och finner att mannen inte längre spe
lar första fiolen Redan förut fanns

vilja genomfort tvångsutakrivning, d u 
har berövat stora lager av landets med
borgare dera» medborgerliga rättighe
ter. tor att endast uppräkna nigra fä 
ev di

både med lock och pock. ja. 
L o. m. med häntydningar om att tid-

COR. PORTAGE A EDMONTON 
WINNIPEG. MAN.

ningen kunde undertryckas, om “om- 
S C T är ic-våndelsen" ej kommer 

ke dt*n enda publikation, som utsatta 
för dylikt tryck, 
säga ha de fieata andra givit vika for

det jji inte ont om toffelhjåltar. kon- 
S tat erar tidningen och fortsätter: MILJONER DOforsyndelser Denna regering 

Insåg, att den blivit åå grundlig av
skydd av folket, att den skulle gä sin 
undergäng till mötea I det kommande 
valet, om den vädjade till folket efter 

partil Inj er. 1 tro ta att den frän ta
git en massa mot» t And are dera» röst
rätt; därför fann den pä att strax 
före valet upptag»

Men sorgligt »tt Men så har nu kommit därhän, sedan 
vårld^n. blivit så komplicerad genom 
brödbrist och grynkort och annat att 
det år omöjligt för den. manlige kon
trahenten att vara herre. — Hustrun 
har allt avgjordare tätt den bestäm
mande rösten I alla familjens frågor 

Men lyckligtvis ser livets mening 
kvinnan uteslutande uti att mannen, 
barnen och hemmet har ett så trev
ligt utseende och äro i ett så gott 
skick som

varje år 1 lungsot Miljoner kun 

de ha räddats, om man endast an

vänt sant förnuft 1 första stadiet. 

Om nl lider av astma, bronebitia. 

katarr, pieurisy, svaga lungor, bo^ 

•ta och förkylning — alla sjuk
domar. som leda till lungsot — 
tuberkulos, ÅR NI inträsserad 1 
Dr. Strandgards T. B. Medicine ^ 
Efterskriv intyg och broschyr

DR. STRANDGARDS MEDICINE CO.
2S3—286 Yonge SL, Toronto.

det

Med detta taktum för ogonen. måste 
del natur ligen uppröra varje redlig 
svensk, att en vias ökänd och perfid 
person, som till kropp och själ är såld 
ät Bordenregeringen, pä svenska språ-

Låtora oss slå vakt omkring detta 
företag! En början år gjord — ett steg 
är taget Framåt i enighet för ett ge
mensamt mål Svenskt Folkbildnings
förbund i Canada

Sedan ovanstående skrevs har k omi 
tén. som numera går under namnet 
"Naiionalkomllén”. åter haft samman
träde och beslutat sig för att utarbeta 
stadgar för fasta bibliotek under en 
styrelse med säte 1 Winnipeg

VT lyckönska komttén i dess arbete 
och hoppas att den också mätte inne
fatta i sina stadgar förelåantngsverk-

dei liberaler I så att med hennesmöjliRL
hegemoni är dock*icke så farligt 

Det måste emellertid sägas att det 
år nästan tragikomiskt med alla uka- 
serna om vinterinköp och förelåsain 
gar om alla livets förhållanden Och 
så ryrkes man hit och dit. Än för 
att beskida uOt och än siil. än ylle, 
trål och frukt, som forsyltas, och klä

ket insinuerat att de tidningar, som
folkets krafter ock humbugga 
ar den enklare galleri publik en ock om 
möjligt överskyla sina «*na synder De

stått fast vid de demokratiska princi-del

icke låtit köpa alg eller 
locka» av de stora Inträssenas koali- Catle P.

liberaler dee Ullstot åro I de allra
Oeeta tall ralctra rråeepolitiker. Prenumerera på S. C T.!ellda. ehuru han naierUetrt» eeå, att der och »kor, »om franemtonen kalla
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N0RF1 STAR 
DRILUNG C0.

Borra Brunnar pi kontrakt 
Prospektborrning.

Till verkar» av Brunnsborrning» 
apparater och tillbehör, Pumpar, 
Ångmaskiner, Väderkvarnar och 
tillbehör. Sand Screena. Sand 
Points och Dynamit.

Även Tv&ttmaaklner för hand- 
►ch maskinkraft samt Gräddaepe 
ratorer.

Canadiska agenter för

GUS PECH FOUNDRY CO. 
Dept. M,

Megaelo, fabrik ock åt*tor: 
Corner Dewdney A H.

REGINA, »ASK.
Tel.: 6232 och 3367.
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OM au éet|
att Ferreta

InkUln ork Välj en Lily eller en Primrose 
Ni kan ej förlora.

Canada Nyheter. MEGA-EAR-PHONEfria st åm Statera* skalli
pre rata båaa4

-k. den döve att böra"

fM BwteBlA: 
&

O 01 Ireiaad den 2» maj 1914. C P 
R kar éei största matarta Ila kravet.

of Ireiaad.

' t» ler Pkm Um
*•- »n«t | lnt.l^tllTOBA? %

Dwt ey G rådde år ea trakt st måjerttar va. Orådde betalar för landet, 
ekiperlngen. hjorden och arbetet på farmen

Dårfor betalar det alg att köpa en separator, som »parar grädde 
och förtjänar pängir 
b* byggt upp sina hjordar omkring ULT och PRIMROSE grtdd 
separatorer

1 stora svärmar förekomma 1 Dan
Stoppnr

huvwUjed
I*ee 4t*rståb«r p

mark och bllvti en sannskyldig land»

■ tv*1
NEW BRUNSWICK. Det klagas örer au dylika spk>

Z . aår ertappata. alltför ofta ha Det år t arfor tesentals välbärgade farm arei
i»i*rr«vta4 in 

! - 4 ** Mevsd
*> pr*' er vira fail 

•«• fnariac Om ni ej 
ar f*44 4+* *k*J' M«*s

AKerhit 4»r t ittgr» fur
»rrva4 ev vår ■ ‘ nV
»ifepi brwrkrr fnit

ro^frlo N. 101 th w o* Ur.. 
fc*'3u4*lv'** kUU. år 11» ill CMUU

ALVIN SALES COMPANY.
»* 0 B«« S*. OepL 117 Wmmpeg. Man.

mtbretlt 1 Victoria. Carletoe och Y 
Ås

blint
tade, ehern 
dvlsOoåtaa i 
år varit större åa 1 danska armén I åt
skilliga betydande slag 1 landets krigs
historia.

utvisade 1 stållet för kåk
på a»dr» platser ka tall er smittEn tragedi. En man rid 

nay kar R F Orm. M P. bitvtt no- teaa blev l söndag» ihjälskjatea ar
Win

TM smsakjASidst för West Keots- i pillas 1 daaskn han

i Orkan sch fled sa stålide 1 tisdagsvåda aära Lewla. 4S mil öster
Oe atrajkanda kolgmveertwtaraa sid nlpeg. av Fred Frlts. vilken misstog f *• betydlig skada i 8t John med

tär — björn Frtu hur tjU. Förhwtre bertkna. till $».**•
•nm.lt »Ig för pottare och bU.lt anhAJ i 01 ■*■»!•>« ombom

^kr»

il' •i -r-Kernle be ee bur gått un »rörtet De- e T*m* ut mall aaderaoba» r
E« MM «r .aitilbet» mArbllgbeter len ■viRyssland är på upphällningen

(Förta, tr, ald Ll
ttargl.rs bår Btolee år WllffDrunknad.’ T.å ateer Ull T H 

mr C O Dkblbcrc I Port Mathreca. re.pe.tlr, se ork 1« år. I
m**delsnåmnd. I betraktande av den 
alltmera ökade svårigheten att förse 
folket 1 landet »ed en tillräcklig 
mångd fett, förkastat det föreslagna 
«*xportförbudet för rvin och 1 stallet 
tillåtit nedslaktande av $09.000 svin- 
kreatur. »om skola reserveras för stå 
derna» befolkning. Bönderna få lov 
att slakta svin för eget behov och re
sten »kall användas till utförsel Det 
uppgives stt både England och Tysk 
land förklarat sig tillfreds med denna 
anordning Smörkort, som tillåta en 
veckoranson av ett halvt »k ål pund för 
en halv dollar skåpuntfét. skola infö
ra* Det tillst yrkes vldar- av nämn
den ätt allt flott reserveras för de fat
tiga och fördelas av kommunerna 
bland de folkklasser som åtnjuta re
geringens krigsunderstöd

nW4be.
Hammcmd, B C, hittat De fyra po - Winnipeg Bearh. begivo sig d. -24 okL natioaeU koalitionaminlstar har 1 Spa-

I tv* små roddbåtar till deras vinter- nien bildats av Marqnls Manuel Gar- 
fiskläger vid Red river, omkring 14 ila Prieto de Alh
mil fria Wlnnlpeg Beach Bom de nlstäreo har förklarat sig komma att 
ännu ej fram kommit, tager man for iakttaga en obrottslig neutralitet 
givet, au de omkommit, helst som det 
rid tillfället blåste ganska duktigt 

Dr. H. L. Whidden. president för 
Bran doo college, önskas sv krtgaentu .
•lasterna som unlonistkandidst för 
Bran don valkrets Han har Icke ännu 
beslutat sig for att gå med på koall 
t lon »huru bugen Men varför Icke ta
ga den kulturfientlige professor Lager 
vid samma college? Om vi kanna ho
nom ratt, ar han säkerligen villig att 
forsvara de stora Intrassenas regering 
1 Ottawa, tvångautskrivnlng — han 
behover väl själv Icke gä till fronten 
— vallagen 1 krigstid och andra 
•kandllgheter mot Canada» folk.

nD ■ '
511terna och de silierade önska vara så 

vanliga som möjligt mot Norge 
tro. att de tjänster Norge gjort under 
krifcet genom sin navigation och del 
tagandet
det vill fortsätts 1 framtiden, äro vär
defulla nog för att, kunna hoppas på 
en lycklig uppgörelse med Förenta 
Staterna.**

Ministern låt förstå, att landets alla 
behov kanske ej komma att kunna 
tillfredsställas, och han yrkade på att 
folket iakttager ekonomi

Den nya mi- VI
>z Fvj y V

varldsproduktlonen. som
MEDDELANDEN FRÅN OCH OM OE 

SKANDINAVISKA LÄNDERNA.
LIL\ och PRIMROSE separatorer spara all grädde, ner till varenda 
droppe 1 varje gallon av »kummjölk Och bakom detta taktum stå 
de andra PRIM ROS E-kvalitéterna. »om göra* en god gråd dseparator 
påde LILY och PRIMROSE separatorer åro mycket enkla och var
aktiga. laita att rengöra, och de kunjia tvättas och noggrant ren 
gora* på några minuter. I>å ni koper en. år den Justerad for vardags 
bruk utom vad regulcrandet av bålhöjden beträffar 
gores mycket lätt från utsidan av ramen Det utmärkta oljnlngs 
systemet, foeforbron» bushfngs, en-stycke spindeln, den snabbt gr» 
Niiå aaäbbt släppande kopplingen, alla äro orsak.-r att ni bör köpa 
LILY eller PRIMROSE

V&r katalog vtsar varför en LILY eller en PRIMROSE förtjänar 
Pångar för eder två gånger om dagen Tillskriv oss eller se hand 
laren. såsom nl föredrager

Per telegraf.
Om de nuvarande politiska förhål

landena 1 Sverige har Bran tings ef
terträdare vid Social-Demokraten 
riksdagsmannen Albin tiansson lämnat 
en del intressanta upplysningar i en 
intervju, »om korrespondenten Dig by 
erhållit

På frågan huruvida socialdemokra
terna voro tillfredsställda med sam
mansättningen av den nya regerin
gen svarade Hansson att belåtenheten 
var fullständig. Regeringen har na 
tionens kraftiga stod. sade han. I>e 
fyra socialdemokratiska ministrarna 
äro som bekant Rydén. Brantlng, Uii
dén och Palmstjärna. Undén är den 
yngste man som någonsin suttit 1 
svenska regeringen Han är nämligen 
blott 31 år gammal

Intervjuaren framhöll att i utlandet 
har man föreställningen att de höger
sinnade svenska bönderna stå 1 oppo
sition till socialdemokraterna Detta, 
påpekade interlokutören, är ej förhål
landet det ringaste. Ett stort antal av 
bönderna och lantbefolkningen är soci
aldemokrater Liberala partiet är 
egentligen småböndernas parti, men 
bar naturligvis många anhängare 
bland medelklassen.

1 utlandet, framkastade Intervjuaren, 
äro lärarna 1 regeln utpräglat konser-

Det är motsatsen hos oss, svarade 
11. Skollärarna äro nästan alla goda 
socialdemokrater. H. medgav betydel
sen av detta forhållande

Stark opposition väntas från högern, 
i synnerhet i första kammaren. An
greppen hade redan börjat i de konser- 
\ atlva tidningarna. Hansson hade för
delaktiga saker att säga om den nye 
utrikesministern dr Hellner. Han var 
medlem av liberala regeringen för tio 
år sedan, men har sedan dess ej varit 
aktiv 1 nationalpolitiken, utan ägnat 
sig åt timmer- och bankaffärer. Han 
har stora Intressen i Stockholms En
skilda Bank och betraktas som Wal- 
lenbergs kandidat. Brantlng gladde 
sig mycket åt valet av honom.

r*å frågan hvilka mått och steg den 
nya regeringen forst ämnade vidtaga, 
svarade H. med att antyda något om 
beredandet av budgetsberäkningar för 
riksdagens öppnande i januari. Jämte 
viktiga utrikes ärenden komma dessa 
och programmet för slopandet av fyrk- 
rostning för val till första kammaren 
att bli de viktigaste frågorna vid riks
dagens nästa sammanträde. Vår plan 
till arbetslöshetsförsäkring kommer 
ulan tvivel att mötas av motstånd från 
högern. Ehuru kvinnorösträtten är en 
annan planka i vår plattform, är det ej 
troligt att denna möter motstånd, all- 
denstund kvinnorna ha rösträtt vid de 
kommunala valen och landstingsvalen, 
\ ilka sistnämndar utse medlemmarna 
av 'Första kammaren. Utan tvivel

och detta

Köpenhamn den 1 november — Rit 
zaus agentur säger, att situationen 1 
Danmark nu är nästan lika dålig sora 
i Tyskland 
erhållas endaat 1 små ransoner, som 
kon*roIleras medels kortsystem. Brod- 
och sockerkort användas redan. Knap 
past någon olja finnes i landet, och 
snart komma smörkort att användas 
på grund av svårigheten att erhålla 
fettämnen.

Alla livsförnödenheter

Ett telegram från London i tisdags 
f. v reflekterar över att Tyskland sy 
nes sträva att vinna understöd av den 
svensktalande befolkningen i Finland, 
vilken utgör omkring en åttondedel av 
den hela. , Denna strävan skulle stå i 
samband med förhoppningen att kun
na med framgång infalla 
Rykten ha nått London om en vitt ut
grenad propaganda genom tyskvänliga 
svenska militära förbindelser, och 
svensk finnarnas antipatier mot Ryss
land underblåsas genom löften otn fri
het från det ryska förtrycket

falla, som ligga på stolen, har herr
Dahlberg hittat i sin potatisåker Tyd 
ligen ganska respektabla exemplar 

Flngo icke landstiga. Två familjer, 
brittiskfödda orb beväpnade med pass 
från den brittiske konsuln 1 K obe. Ja
pan. ha av Immlgrationsmyndlgheter
na vägrat» landstiga 1 Victoria på 
grund av förbudet rnot Immigration 
till Britlsh Columbia av arbetare De 
sandes till Seattle, där de få invänta 
de amerikanska immlgratlonsmyndlg- 
heternas utslag

International Harvester Company of Canada, Limited
BRANCH HOUSES:SOmtarioV WEST—Brandon. Man., Calgary, Alta., Edmonton, Alta.. Estevan. Sask., 

Lethbridge, Alta., North Bättleford, Sask.. Regina, Sask.. Saakatoon. 
Sask., Winnipeg, Man., York ton. Sask.

EAST—Hamilton, Ont, London, Ont, 
Quebec, Que., St John, M. B.

Montreal, Que.. Ottawa. Ont,Finland Petrograd den 2 november —- Oro 
■åder i pvlitiska kretsar i Hälsingfors 
örer agitationen 1 dei svenska pres 
sen om ct< jlighvttn av att Sverige 
skall taga de Åländska öarna. åtmin
stone att de tagas av Tyskland. Fin
ska tidningar förklara, att under inga 
omständigheter vilja finnarna giva 
upp öarna, som utgöra Flniauds hu
vudsakliga försvar.

Gae bar påträffats nara Port Bar
well

Till liberal kandidat for Brantford 
har Lloyd Harris, T oron to. blivit no
minerad.

Brigadgeneral D. A. Macdonald. Ca
nada» generalkvartermästare, har av
gått

FT. WILLIAM CHAIN. CO, 110.
äfc> 208 GRA1N EXCHANGE, 

FORT WILLIAM
Washington d 26 okl —- Nya och 

viktiga avslöjanden av hemlig tysk 
verksamhet och svensk-tysk konspira
tion äro 1 utrikesminister Lansings 
ägo. De publiceras icke på grund av 
framställd begäran av Argentinas re
gering

De nya avslöjandena sägas visa en 
helt och hållet ny sida av hemligt för
stånd mellan Sverige och Tyskland, 
som ej kommit 1 dagen i greve Lux 
burgs telegram.

Under det telegrammen sändes till 
utrikesdepartementet I Stockholm har 
man i Sverige förnekat, att utrikesde
partementet hade reda på innehållet. 
Man har även i Sverige aldrig vidgått, 
att telegrammen vidarebefordrades till 
Berlin för greve Luxburg.

Det har nu visat sig, att svenska ut
rikesdepartementet överförde tele
gram för Tyskland till greve Luxburg. 
Påståendet, att svenska regeringen ej 
visste, att telegrammen gingo till 
Tyskland synes ej ha något värde, dä 
det synes som svenska regeringen he
la tiden hjälpt till att sända Tysklands 
svar till greve Luxburg

Endast 7.90 proc. av dem, som hit
tills registrerat 1 Canada för militär
tjänst. ha förklarat sig villiga att gå 
till fronten.

Fångarna på fångfarmen vid Bur- 
uasha ha blivit brutalt behandlade. I 
många fall svårt slagna. Saken håller 
på att undersökas

Nästan ögonblickligen dödad blev 1 
lördags Italienaren Augustus Zannl. 
oljare vid C.P R kolstation i Fort Wil 
liam. då han stryptes i en maskin.

Notabelt dödsfall. Rev. dr. Albert 
('arman, superintendent emeritus för 
metodistkyrkan I Canada. avled i lör
dags i Toronto 1 en Ålder av 84 år.

Askan slog 1 måndags ned 1 hotell 
Frontenace annex på Round Island i 
St. Lawrence floden Hotellet ned
brann till grunden Forlusten uppgår 
till $26.000

Nedbrunnet garage. Boyd‘s garage 
i Kingston blev i måndags förstört t 
t n eldsvåda. Mer än 30 automobller 
förstördes, och forlusten beräknas till 
$60.000

Till livstids fängelse ha broderna 
Henry och Frank McDonald i Chat- 
ham blivit dömda, for att i maj 1911 
ha gjort ett attentat mot ett tåg, var 
vid två personer satte livet till.

Ett ståtligt bröllop Itrades i lördags 
i Ottawa, då Lady Maude Louis*Em
ma Cavendish, älsta dotter till Cana- 
das generalguvernör, härtlgen av De- 
vonshire och hans gemål, s&mmanvlg- 
des med kapten Angus Alexander 
Mac klntosh.

Ingen säd av något slag får efter 
den 30 nov. användas i Canada för de- 
»tillering av sprit för dryckesbruk, en
ligt en nyligen utfärdad regeringsor 
der. Sad får dock fortfarande använ
das för tillverkning av alkohol för in
dustriella andam&l.

Ett teatersällskap på 35 kineser k0tnma kvinnor - att få rösträtt ^ör 
möttes 1 fredags kväll av polisen i To- val till Andra kammaren, när grund- 
ronto och fördes till polisstationen, lagsändringarna blivit utförda.
Har blev deras bagage undersökt med 
påföljd, att sexton av dem förklarades 
häktade, emedan de hade opium 1 sin 
ägo.

ONTARIO.
-t1 Köpenhamn den 2 november. — Et * 

bolag håller på att bildas här för byg
gandet av förstärkta betonfartyg. Man 
förmodar, att denna industri har stor 
framtid för sig i de skandinaviska län
derna på grund av den hastighet med 
hvilken dylikt tonnage kan byggas. 
Norge har redan utgivit kontraki för 
sit första betonfartyg.

har en särskild avdelning för skandinaviska förbindelser. 
Denna avdelning skötes av den norske konsuln, CARL 
SORENSEN.

Pa grund av den nya anordningen av myndigheterna 
aro speciella fördelar förbjudna, och vi ha därför icke till- 
låtelse att officiellt bjuda på annat än de vanliga villko
ren; vi kunna endast garantera noggrann och ärlig be
handling av våra kunders affärer.

Vi ha en SAMPLE MARKET etablerad vid vårt kon
tor i Fort William, och ha därför anledning till konkur
rens anbud pa allt vi ha till salu.

Skriv på Eder “Shippiog Bill”:
“C o Fort William Grain Co., Ltd., Port Arthur. 
Notify: Ft.William Grain Co., Ltd., Ft.William, Ont."

Därigenom få båda städernas köpare upplysning om 
samma vagnslast. Om Ni så önskar, kan ni även skriva 
därpå: “For Sample Trading."

Ni kan skriva till oss på edert eget språk.

Calgary har nu 64,425 invånare 
FÖr Inbrott blevo Alexander och 

Henry Spillman samt Edward Snider 
1 Calgary 1 måndags dom da till två 
Ars fängelse

Två maskerade mSn trädde 1 ons
dags kväll in 1 Barons olub 1 Barons 

^M-h tvingade de dur församlade med
lemmarna stt till dem utlamna cirka 
$2.000, varefter de flydde.

En bandit kom i onsdags kväll In i 
Home elevator vid Gartley stdlng, sex 
mil oeter om Munson. och tvingade 
med revolver managern samt en an 

person att till honom utlämna 
$980. varefter han körde bort 1 en au 
t omobil. Polisen söker honom

Nominatloner i Alberta. A W Eb- 
bett. K C., från Vermitllon blev I 
torsdag» nominerad till liberal kandi
dat for provlnsvalkretaen Vermllllon, 
mom förut representerat» av Hon. A.L. 
Sition Farmaren J Miaor har no 
minerats till independent kandidat for 
provlnsvalkretaen Camroee mot Hon. 
George I* Smith, som nyligen blev 
medlem av Albertas titinlatär

Köpenhamn den 1 november. — Ett 
tyskt krigsfartyg har sänkts i Öre
sund, enligt meddelande från Malmö. 
Fartyget stötte på en mina.

Laurier utger sitt manifest.
(Forts. fr. sid. 1.)

koalltionsminlstären ha förut oppone
rat sig mot denna skändliga vallag, 
men nu tala de tyst ora den. Sålunda 
äro de icke annat än humbugsmakare!

Sir Wilfrid lovar även, att han, om 
han kommer till makten, skall bilda 
en regering, som representerar de sto
ra massorna av folket. Han uppma
nar alla valkretsar att trots alla trick 
från koalitionsmlnistären uppställa 
kandidater och avslutar manifestet pä 
följande sätt:

"Detta program framlägger Jag nu 
Infor mina landsmän av alla klasser 
för deras bedömande. Jag har ansett 
det kanske mer än någonsin förut 1 
mitt offentliga liv vara min plikt att 
tala öppet och otvetydigt om de pro
blem, som llggi inför oss. Vinnandet 
av eller kvarsittandet vid makten 
kommer alltid 1 andra hand. 1 detta 
val är det slutliga målet att stödja den 
väldiga kamp, i vilken vi nu äro in
vecklade. att uppehålla nationens 
enighet, att undvika de tvistlgheter, 
som under många år hindrat oss, och 
som nu olyckligtvis åter äro för han 
den, att resolut se den ekonomiska si
tuationen t ansiktet i avsikt att av
hjälpa de lidanden, som icke böra exi
stera i ett land, som av naturen blivit 
så rikt begåvat som vårt. Vilket va
lets utslag än blir, skall jag acceptera 
det, utan övermod i segern och utan 
nedslagenhet 1 nederlaget. ’

10 CENTS VÄRDE av vanlig KER0SENE eller 
kol-olja skall hålla denna lampa brinnande i 30
timmar och producera 300 ljuskrafter av det 
finaste, mest vita och mest kraftiga ljus, som någon- „ 
sin varit känt. Ingenting att nöta ut eller som kom- 
mei; i oordning. Absolut tillfredsställelse garanteras. 
Agenter förtjäna $25 per vecka på lediga stunder.
Ni kan göra detsamma. Eftersänd vårt anbud, me
dan edert territorium är öppet.

Inga vekar att klippa. Ingen lukt. Ingen rök.

Köpenhamn d. 3 nov. — Prof. von 
Wendt, som representerar Finland, 
har föreslagit den amerikanske mini
stern i Stockholm en plan, varigenom 
Tyskland skulle hindras att lägga be
slag på mjöl och andra livsförnöden
heter, som Finland önskar få frå^ 
Förenta Staterna, om Tyskland besät
ter Finland. Det föreslås, att förnö
denheterna avlastas i Narvik, Norge, 
och skeppas till Kiruna i Sverige vid 
den finska gränsen(?), där de skola 
inläggas i varuhus för att sändas till 
Finland i veckoransoner.

Sverige har gått in på att tillåta 
transiteringen och endast uppsatt som 
villkor, att Förentä Staterna till Sve
rige skall sälja kol och lysolja.

Situationen 1 Finland är värre, än 
som förut sagts. Skörden är 2-3 un
der den normala.

J^rnwm
V-/ MOORE LIGHT CO.,

1459 ALBERT STREET. REGINA, 8A8K.övef en dotters lyckliga födelse kun 
de mr. och mr» W. W T. McPheraon 
i Wadena den 29 ok t glad ja sig

Dödsfall. En liten dotter till mr 
och mr» Jens P Jen »en 1 Wadena av 
led den 22 okt å sjukhus 1 Saskatoon 
Hon var född den 5 aug 1916

%

A. L. MACINTYRE
P.etor P. Meyer, som nyligen kallst» 

till putor fur den »kand baptistför
samlingen t Wadena. har nu med ta 
milj flyttat dit. 1

Vigde. D 11 okt sammanrigd

381 och 383 Donald Street, Winnipeg

Stenar, monument och kyrkogårdestaket. Modämt 
arbete och moderata priser.

Se mig. innan ni placerar eder order någon annanstans. 
Skriv på vilket språk som helst.

Ett Reutertelegram från Kristiania 
sägt-r att upptäcktsfararen Roald 
Amundsen gått till tyska beskicknin
gen i Kristiania och återlemnat de or- 
densdekorationer han fått av kejsaren. 
Denna handling skulle utgöra hans 
personliga protest mot det tyska mor
det på fredliga norska sjömän i Nord
sjön den 17 okt . säger telegrammet.

Johannes Rustad *n-d miss Olea 
Madsberg 1 Wadena Pastor J H. Ro- 
vlk offlclerade

Rymde. Fred Rambler, en fånge I 
Prince Alberts fängelse, som dömts 
till »ex månadera fängelse för stöld, 
lyckades i söndags rymma.

För umonaregering. Styrelsen för 
Saskatchewan Grain Growers Associa
tion har uttalat sig i favör av union 
regeringen, men opponerat sig mot 
det eatt på vilket kandidater bli ut
sedda

Saskatchewan» soldater 1 England 
ha till ledamot av leglslaturen valt 
överstelöjtnant J. A. C roas Soldater
na 1 Frankrike ha valt pte Harris Tur- 
ner och kapten F B Bagshaw 

Den exekutiva komitén av North Cal 
g arv Liberal Association har vågrät 
att sända delegater till det provinsiella 
motet mot unionregeringen Komitén 
anser, att en provinsorganisation ej 
bor befatta »ig med federala frågor

Kristiania den 2 nov. — Utrikesmi
nister Ihlen yttrade i stortinget:

"Vi betvivla icke. att Förenta Sta-
Ett »torre patentpatnotiakt möte 

holla i fredags i Hamilton, varvid bl. 
a. Vanadas nye krigsminister, general 
Mewhuru talade. Han föreslog, att 
25,000 man av de tvångsutskrivne ge
nast skickas till England och att där
efter 10.000 man sandas i månaden. 
Han ville icke veta av någon begräns
ning i sandandet av trupper till fron
ten. Tag varenda man i landet, om 
så behöva, menade tydligen den gode 
krigarn in lat ern. Han passade även på 
att giva sin företrädare några slängar 
De eanadenslska förlusterna hade till 
den 24 okt. uppgått till 125.886, med 
delade krigsministern

Började 
arbeta efter

| JURIDISKA RÅD

Pälsverk uuHudarNorska sjömansföreningen antog ny
ligen en resolution, vari det nyligen ti- 
made anfallet på Nordsjön betecknas 
som massmord på försvarslösa norska 
sjömän" Det tillägges att "den civili
serade världen är upprörd till trots för 
sin vana vid submarinfarorna. Har var 
det ej frågä om en krigsåtgärd, utan 
om mord, förövat under omständighe
ter som skulle kommit medeltidens 
värsta barbarer att blygas".

Under denna rubrik meddelas kost
nadsfritt svar och råd till förskottsbe- 
talande prenumeranter å Svenska Ca
nada Tidningen (för andra än prenu
meranter är denna avdelning natur
ligtvis icke avsedd) i juridiska ange
lägenheter. Vid frågornas insändande 
torde förutom frågarens namn uppgi
vas även ett märke (en eller flera bok
stäver eller dylikt*, till vilket svaret 1 
tidning- n riktas. Fullständiga uppgif
ter miste lämnas, om frågorna skola 
kunna besvaras Frågorna besvaras 
av advokaten Geo. St John van Hallen 
i Winnipeg.

H. M. — Endast eanadenslska och 
brittiska medborgare kunna tvångs 
utskriva*

60. Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän
sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

ät. Raphael, Ont.
"For fyra år sedan hade jag 

sådana smärtor i ryggen, att jag 
ej kunde arbeta. Jag läste om 
Gin Pills och eftersände ett 
prov och använde det, och fann, 
att smärtorna veko och att jag 
kände mig bättre.

BRANDON, MAN.QUEBEC.
Sevigny nominerad. Hon Albert Se- 

viåny. minister of inland revenue, ac
cepterade i måndags nominationen 

unionistkand .dat för Westmount - 
St Henri och sin gamla'valkrets Dor 
chester . •

Ett presstelegram från Kristian!» 
uppger att norska pressen 1 allmänhet 
skarpt klandrar utrikesdepartementet 
efter ett meddelande från detta, att 
det var först förliden vecka, som den 
erhöll Förenta Staterna» anhållan om 
uppgift på Norges behov av livsmedel, 
samt att Förenta Staterna ej fordrat 
att utförseln till Tyskland skall min
ska». "Tidens Tegn" sa ger att om nor
ske envoyén 1 Washington H. H. Bryn, 
och ordföranden i norska regeringade- 
legationen. dr Nan sen. låtit regeringen 
i hemlandet t tre månaders tid varm i 
okunnighet om den amerikanska no
ten, så böra de hemkal las

Sedan jag tagit ytterligare sex
askar av WINNIPEG CASH PRICES

Nov 5th, 1917

QriDitis Spot Pr ev.
prlces. prices 

$2 21 $2 21
Wbeat —

No. 1 Northern
No. 2 Northern ......  1.1» i lS
No. 3 Northern
No. 4 ...................
No. 5 ........... ....
No 6
Feed ---- -------

Oats —
No 2 C. W .......................... 65*
No. 3 C W 
Ex 1 feed 

| No. 1 feed ....
I No. 2 feed .... ..........
Trark__ .....

Barley —
No 3 C. W ........... — 120* 1.20
No 4 C. W ....... ............. 1.14 1.15
Rejected

2 15 2.15
.. 2 08 2.08

1 96 1.96
.. 1.87 1 87

1.80 1.80
221 2.21

kånde Jag mig så vål och stark 
"som jag gjorde vid 20 år

- "Fraijk Lemland"

Allm apotekare sälja Gin Pilla 
för 50c. per ask eller 6 sakar 
för $2.50 
skriver till

65*Ett telegram från London säger att 
norska utrikesdepartementet offent
liggjort en förklaring, att traktaten 
1827 mellan Förenta Staterna Och 
Sverige-.Norge förbjuder Förenta Sta
terna att lägga beslag på norska far
tyg under byggnad 1 Förenta Staterna.

Prov fritt, om nl ...........SHfc
43*

48*
NATIONAL DRUG A CHEM
ICAL CO. OF CANADA, LtO.

1.97 1.07 i

i

A SÄKER BOT FÖR

GALLSTEN
Efterskriv fullständiga upplysningar. 

$5.35 per behandling, porto och krigsskatt 
inberäknat. Omedelbar leverans garan
terad.

»AIUTTS
ull yraay mmci.e
m iwm atmn

Kom ihåg! Depna behandling skall 
absolut borttaga gallsten på 24 timmar. 

Säljes av
J W Marlatt * Ce ALVIN SALES COMPANY,

P.O.Box 56, Dept. S.T., Winnipeg, Man.
Tillverkat av J. W. Martlett A Co^ Toronto, Ont

NI BLIR GALLSJUK
emedan eder lever är lat

Ni tår en gal lattack. när eder lever vägrar att ar 
beta. Gallan flyter icke lk*n blir forstoppad 
surnar i stället for att smälta
smak

»I

Födan
Ni får denna bittra gall- 

Magen blir inflammerad — blir sjuk - kastar 
upp*och nl tår häftig huvudvärk — Det bästa botemed
let år Chamberlains tabletter 
utföra sttt arbete, stärka matsmältningsorganen och 
återställa till fullkomlig halaa 25v per Omaka 
handlare eller apotekare eller per post
CHAMBERLA1N MEDICINE COMPANY, 

TORONTO.

De komma levern att

Alla

S3kCHAMBERIAINS TABLETS

T-

1

fe



*• mémm.

dår 4e harr. tffl

mårtade skjuta

sk* dramat i Örebro strattkngetee då
renau.*,

f*rl oaktat 4e retat, att det kaaaat t ov-rkoostapeJ Rob*ting har 1 dagarna
Innebar* skada tor riket De dömdesAn*e mer kötlexperf. Segertågen kommit i ea ny belysning genom att

medgtrtt export UD Norge och
kap 1» par t Dahl Ull straffrtaiaad av ytterligare I* aötkrea
arbete 1 tre år och OyBeacreaa UilDee ekan aga r*■ lore dea 1 var r ak tkon»ta pel Edlund och ej kon 

stapel Nordenberg ha» “ville åt Han 
hade också 
överfalla Edlund och planlagt dådet 
Detta övertall blev emellertid på 
grund av en del omständigheter ej av

straffarbete 1 två år ochitatta
tor »vela obebovtiga tjwar och 
goda kor

»t sig tor att 1 cellen
/ LANDSORTEN

Mördaren Qwmåitee slingrar alg. 
östgötee har haft en intervju med ea 

Petrogradsn Blekinge har förekommit talrikt och då Rohsltng vid hans ringning
bmk av aainbria. vflki förtär** uppmeddrlade röraade det hemska mord- senare på e m kom till cellen, över

föll barn denne I tro att det var Edblandad med »vagdricka
T off elf ahriken 1 Vollajö nedbrann 

härom natten I>en nedbrunna fabri 
ken ägdes ar fabrikör Lars Persson 
och sysselsatte 22 arbetare, vilka nu 
bli arbetslösa

Den högtidligs avtåcknmgen ar J O 
W al Uns byst framför Högre all mån na 
läror er ket» stora entré i Falun ägde 
nyligen rum I närvaro ar omkring 
2,060 personer

ka övertyga ryska vederbörande att 
hans offer rar spioa och att mordet 
■kHt 1 den ryska rrvoi*Uoa*as lat ra» 

Lyckas asot förmoda» detta för
sök. torde mördaren en räcker dag be
finna sig på fri fot Det har Ifråga
satts en aktion frän ar en »ka legatio- 

slda 1 syfte att blad ra detta 
Arbetarna på Spetsbergen åro nöjda 

Preaeceatrelea har erhållH följande 
telegram, arsånt fråa »raganxabay p* 
Spetsbergen den II sept a* arbetar
nas organisation pä plai*«n. Sveagru
vorna» lokala smaorganlsatlon Arbe
tarna vid Hpeubergen» svenska koiflUt 
vilja med anledning ar vissa uppgifter 
1 pressen meddela, for att lugna hem
mavarande anhöriga, att arbetsfurhäl 
land ena nu åro sådana att de ej ge 
anledning till klagomål Arbetstiden 
år visserligen läng, men detta år den 
• nda utväg som finns att Ullgripa för 
att medhinna d»- arbeten som måste 
rara färdiga före vinterns Inbrott I 
bostads- och avlöningsfrågan är full 
enighet uppnådd tnellan bolaget och 
samtliga Ull den lokala Barnorganisa
tionen har anslutna arbetare

lund
“Borksn" död. Lappmannen Johan 

Johansson I Fåitjaure (Borkan i ge- 
menligen kallad Johan Jahus, avled 
för några dagar tillbaka l sitt hem 1 en 
ålder ar når* 80 är. Vid slåttertiden
I år tycktes han ha klart för sig att 
slutet var når». ty han uppmanade si
na anhöriga att “skynda på och slå" 
så att de ftngo tid aU håra honom till 

Johan Johansson hade ge-P ostdirektör T horm ark i Malmo har 
avgivit yttrande over prospektet om 
inrättande ar en flygpostroute mellan 
Malmö och Köpenhamn. Han anser 
två flygturei pr dag i vardera riktnin
gen tillräckliga

Västra centralbanan försåld exeku
tivt. Västra renlralbanan har på exe
kutiv auktion försålts Ull Halmstad— 
Nåssjo järnvagsaktiebolag for 2,942.- 
863 kr Tillträdet sker den 31 okt

graven
nom flit och omtanke samt en om
sorgsfull ren vård så småningom arbe
tat sig upp från att ingenting äga til! 
den förmögnaste renägaren I Vllhel-

Det såges. att han skulle förmina
någon tid sedan varm ägare av 3 a 4,000 
djur. ett bevis pä att renvärden år en 
fin affär, blott den skötes rationellt. 
Sista året av sin levnad uppdelade 
Johansson renarna mellan sina barn. 
Han tillbrakte därefter sina dagar å 
sitt hemmaa i Borkan. alltid vänlig 
och tillmötesgående mot den besökan
de främlingen

Dödsolycka i Norbergs gruvor. Här
om aftonen störtade en 18-årig yng
ling Hjalmar Blomqvist, boende 1 Nor
bergs muniripalsämhalle. ned 1 Stor- 
grurmn rid KskiUha< ken. Norberg, och 
»log ihjäl sig 

Tröskverket

Forstakammarvalen. Malmöhus läns 
landsting har nu förrättat val av tio 
ledamöter av Första kammaren. Valda 
blevfffrån den moderata gruppen gods
ägaren P Paulson. Ekeberga, borgmä
stare K von Geljer, Trålleborg, civil
ingenjör Bonde Bondeson, Karlsnäs. 
konsul F Neess, Landskrona, lantbru
karen J P Jesperson, Dorisborg. och 
friherre H. O. Ramel, öveds kloster; 
fr&n den socialdemokratiska gruppen 
f d. professor H. Bäckström. Djurs
holm, och läroverksadjunkten O. Ols
son, Göteborg, samt från den liberala 
gruppen f statsrådet, häradshövding 
Bror Petrén, Ystad, och hemmansäga
re J. Pålsson, Anderslöv. Alla ingin- 
go efter rangordningen 
låns landsting har till ledamöter av 
riksdagens Första kammare valt 
bruksdisponent O. M Strömberg, mo
derat. och greve H. Wachtmelster, mo
derat. nyvald, samt professor N. Alex- 
anderson. frisinnad Under partibe
teckningen ‘ I)e moderata" avgåvos 20 
röster, under partibeteckningen "De 
frisinnade" avgåvos 10 och under par
tibeteckningen "Arbetarepartiet" avgå
vos 4 röster. Socialdemokraternas kan
didat var professor W. Lundstedt.

Svår olyckshändelse under jakt Ti
digt en morgon voro skogvaktare C. J. 
Johansson och en gårdssmed Lindvall, 
båda anställda vid Tureholmsgodset 1

mordbrannare.
Härom dagen nedbrann Måryds gård 
I närheten av Lund Ull följd av gni
stor från ett tröskverk 
stördes hela den stora gårdens inbär
gade groda, varjämte 4 längor ned-

8TOCKMOLM
Därvid för

Rysk hemlig Jaohsagent. For närva
rande eftfrTyie* i Sverige av ryska 
provisoriska reg**ringen en medlem av 
ryska hjåipkomitén. André*» Andersen- 
Kagan. vilken avslöjat» såsom agent 
ho* den ryska hemliga polisen

Dst stora industrimötet »om sam
mankallats av Svenska teknologföre- 
ningen och Sveriges industriförbund 
for diskussion av den stora frågan om 
ersättningsmaterial fm Industriella rå
varor. har 1 dagarna hållits i' huvud

Den ändrade filmtiteln. Högsta dotu 
stol- n har nu fastställt underrätternas 
utslag 1 må!» t mot föreståndaren för 
Pathé Fri n e filmbyrå 1 Stockholm K. 
V Wahlström Rådhusrätten dömde 
honom for någon tid »<*dan till två 
månaders fängelse, villkorlig dom, for 
det han ändrat titeln å en av statens 
biografbyrå granskad och godkänd 
film från “Ärofull förlåtelse" till “Upp
rättelse"

Ett gaeförgiftningefaH med dödlig 
utgång. Härom dagen inträffade ett 

, fall av gasförgiftning i eo lägenhet 1 
Riddaregatan 43 En tjänarinna Em
ma Mathllda Amalia Björkman anträf
fades vid 10-tlden på förmiddagen lig
gande död 1 »tn »ang med tydliga tec
ken till att ha blivit gasforgiftad. Po 
Uaundersokningen har annu ej givit 
vid handen huruvida ren olyckshändel
se eller självmord föreligger

Kroegers fästmö har fått aén dom. 
Rännsakningen i det Kroegerska mord 
ovh stoldmåler fortsattes härom dagen 
vid rådhusrättens femte avdelning 
Kroegers fästmö, finskan Rosa Söder- 
holm, fick härvid »In dom RAdhus- 
rätten domde henne nu för första re
san stold Ull fem månaders etraffarbe 
le samt förklarade henne skyldig att 
ersätta en av mål*agarna. apotekare 
Ewerlof. »om bl. a blifvlt frånstulen 
1.600 Italienska lire samt en revol-

hrunno
Dödad av en nedfallande stock. Un

der arbete l Ljuene härom dagen träf
fades en 20årlg arbetare Georg Per
son. som var sysselsatt med upplägg
ning av timmer, av en nedramlande 
stock, Han'blev så svårt skadad 1 hu
vudet, att han så gott som ögonblickli
gen avled.

Det småländska järnvägsnätet. Anyo 
har en länk 1 det småländska järnvägp- 
aktiebolag. som äger bandelarna Karls
krona Tranås och Torsä» -Bergkva
ra. Invigde i lördags den av bolaget 
byggda s k Gullabobanan, vilken ut
går från Toreå» och med andstation i 
Gullabo By

Två gottlänningar omkomna under 
•torm. Enligl ingångna underrättelser 
ha under hård pålandastorui »0-årige 
hemmansägaren J. Eriksson och den- 
nuk måg V Johansson från Lauters, 
Fåro. omkommit I bränningarna utan
för kueten 60 meter frän land. Liken 
ha ännu icke anträffats

Fallet medförde döden. Härom da
gen räkade en fru Charlotta Larsson 
under en promenad 1 Oskarshamn snä
va och falla framstupa. 
läkare konstaterade att tarmbristning 
uppstått och förordnade om hennes in
tagande på lasarettet, där hon seder
mera avlidit till följd av de erhållna 
skadorna

Svenskhetens bevarande i utlandet. 
Av Riksföreningen för svenskhetens 
bevarande i utlandet har nu ieke min
dre ån nio lokalkomitéer bildats inom 
landet. 1 Hälsingborg, Alingsås, Malmo, 
Borås, Lund. Halmstad. Landskrona, 
Örebro och Uppsala Inom de distrikt, 
där lokalkomitéer bildats, har riksför
eningen» medlemsantal nära sjudubb- 
lats.

Uppsala

Trosatrakten ute på andjakt. På hem
vägen hade de att passera ett par gär- 

TUlkallad desgårdar. Johansson, som gick först, 
hörde lötsligt ett skott bakom sig. och 
när han vände sig om, såg han Lind
vall falla ned på andra sidan gärdes- 
gården, som han skulle gå över. Skot
tet hade träffat i struphuvudet och 
var ögonblickligt dödande. Skogvak 
taren alarmerade folk, som kom till
städes med en vagn för att forsla hem 
den dode Johansson ville avlägsna 
den i vänstra öbsspipan kvarsittande 
kulan, men på Inrådan av de tlllstä- 
deskomna lät han den sitta kvar 1 av
vaktan på polisutredningen. Han över
lämnade bössan till en av de närva
rande, och då denne skulle lägga .den 

Märklig uppfinning. I dagarna har I1» vagnen brann skottet av och trät- 
Elektro-agrl- fade en arbetare. J. Johansson, 1 un-bildats ett aktiebolag

kultur aktiebolaget — for att exploa- j derllvet. Han infördes så fort sig go- 
redaktör Hj Cassel gjorda * U* lät till Trosa sjukstuga, dår ett för

eta förband anlades och varifrårn han

Ny kraftledning. Dett 1 oktober 
motser huvudstaden en stor lättnad i 
sin belysnings och kraftfråga. Då 
blir trots alla de många svårigheter, 
•om kriget lagt i vägen för arbetet, 
den nya kraftledningen från Xlvkarle- 
byfallet till Stockholm färdig, vilket 
tor huvudstaden medför ett betydligt 
och välkommet tillskott av elektriak 
kraft Kabeliedningen utgår från Vär- 
tan och går vid Alkistan över kanalen 
på 30 meter höga trätorn och aneluter 
aig sedermera till den av vattenfalls
styrelsen redan byggda linjen Upp
sala— Hagby

Brott mot rikets säkerhet. Det upp
gav» nyligen, att de för brott mot ri
kets säkerhet häktade köpman Ivar 
Gustav Magnus Dahl och studeranden 
Karl Gosta Linus GyUencreuu skulle 
vara åtalade for handelsspioneri. Här
om dagen, då rådhusrättens utalag 1 
målet upplästes, visade det sig, att de 
båda häktades brott var av helt annan 
karaktär 1 utslaget meddelades näm
ligen. att de erkänt, att de till härva 
rande engelska legation salubjudit fo-

uppfinningar inom den elektriska mo- 
tokulturen Efter flerårigt arbete har 
hr Cassel lyckat» lösa problemet att 
överföra elektrisk kraft till självgå
ende motorplogar och andra automo- 
bila Jordbruksmaskiner

Landshövding Strom tar avsked av 
landstinget. Vid V&sternorrlands låns 
landstings avslutning härom dagen tog 
landshövding Ström avsked av lands
tinget, emedan han före tingets nästa 
sammanträde kommer att avgå. Lands
tingets tack till landshövdingen fram 
bars av desa ordförande, riksdagsman 
S. H. Kvarnzelius. hvilken framhöll, 
att länschefen med gott samvete kun
de gå att njuta den vila, som väntade 
honom

Blekinge-Jon dömd till 2 års straff
arbete. Arbetsförmannen Martin Jo
hansson. gemenligen kand under nam 
net Blekinge-Jon. har dömts till två 
års straffarbete för våldsdådet i Stids- 
vtg. Han skot då en förman med ett 
hageiskott 1 båda lårbenen samt flyd-

med första tåglägenhet fördes till Ny
köpings lasarett". Ehuru skadorna äro 
allvarsamma hoppas man Johansson 
skall kunna räddas till livet.

Betodlarna i konflikt med Sockerbo
laget. Hallands betodlareförening väd
jar 1 en skrivelse till jordbruksmini
stern att någon Inskränkning i rätten 
för betodlarna 1 Halland att erhålla 
sockersnltsel intill 9 proc. av levere
rade sockerbetor Icke måtte föreskri
vas Enligt vad föreningen fått kän
nedom om. skulle den nämligen stäl
las inför utsikten att bli fråntagen de 
5' proc. sockersnltsel, som de genom 
avtal med Svenska »ockerfabriksaktie* 
bolaget blivit tillförsäkrade utöver de 
4 proc. de Montraktsenllgt åga bekom
ma. Föreningen fäster uppmärksamhe
ten på, att anledningen till att betod
larna i år fortsatt med odling av 
på, att anledningen till att betodlarna 
Innevarande år fortsatt med odling av 
sockerbetor, då nya kontrakt med soc
kerfabriken upprättades, var just att 
de skulle till kreatursfoder erhålla den 
ovannämnda ntfåsta sockersnltseln. 
Om betodlarna ej varit förvissade om 
att utfästelsen skulle Infrias, hade de 
ej fortsatt med någon sockerbetsod
ling utan i stället odlat spannmål eller 
fodertrukter. Härigenom hade allde- 
lvs säkert sockerfabrikationen 1 Hal
land måst nedläggas Visserligen har 
det förklarats, alt betodlarna kunna 
erhålla den utfästa snitselkvantlteten. 
om de avstå motsvarande kvantum fo
derspannmål. Men härigenom bli de 
Icke jämställda med andra Jordbruka
re. som léke odla »ockerbetor Om 
den Ifrågasatta Inskränkningen 1 rät
ten att erhålla snitsel bUr föreskri
ven. lära odlarna rent av Icke komma 
att verkställa upptagning av socker
betorna.

Ett hemakt morddrama. Omkring
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den 11 september försvann en 60 år
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Ny MWBtiåWlr i Danmark. Tre ty- 
»ke aflårsmån. »om aader de tri »l»t» 
åren rsrtl bosatta I Kdpeahama. ha

mta for haadelsaptonage Den nya spi- 
onertaff^rea har väckt stort uppseen
de. vilket icke minst ökas genom den 
hemlighetsfullhet. varmed pulsen 
ger saken Till följd härav sättas fle
ra mycket bekant» danskar I förbin 
delse med affären Man vet med sä
kerhet. att flera tyska medborgare, 
»om drivit affärer i Köpenhamn, häk
tats. och hårom dagen företogs 1 ho
set Skindergade 21 husundersökning 
hos firmorna Odin* och Skandinavisk 
Appiaudandos kontor, vilka stängdes 
av detektiverna. Dörrarna försegla
des.. sedan polisen beslagtagit inneha
varnas papper och handeisböcker 
Bland d«-Q häktade år en tysk. Artur 
Philipeson. som var bolagets direktör 
och ävenledes representant för Lelpxi- 
germåssan. De båda bolagen försålde 
särskilt musikinstrument och leksa
ker Anklagelserna mot de häktade 
tyskarna lyda på handelsspionage. As
sessor Thorup höll till sent på kväl
len förhor, som slutade med att han 
utfärdade häktning mot Philipeson, 
Dienstag och ännu en till. en handlan
de Wandsphreider

*0YA£

En nr en serie artiklar av oli ka tjänstemän vid Manitobn 
Agricuhural College.O-

Marknadsföring av fjäderfä.

Nu då vädret blivit kyligt är 
det långt bättre att marknads
föra fjäderfa i slaktat tillstånd 
än tidigare, då vädret var varmt. 
Om fjäderfä marknadsföres le
vande i bur är det utsatt för 
att lida mycket på järnvägssta
tionerna. En del farmare före
draga emellertid att sända sitt 
fjäderfä till marknaden levande.

Bur för levande fjäderfä. För
att fjäderfä, som sändes till 
marknaden levande skall få hu
man behandling utarbetade järn
vägskommissionen för tre år se
dan en del regler rörande bur, 
som bör användas. Dessa regler 
gälla foetfarande och äro som 
följer:

"Bur. innehållande levande 
fjäderfä för marknadsföring 
måste ha sidor, ändar och tak 
av bräder, som vad taket be
träffar äro satta mer än H/g 
tum från varandra och äro täck
ta med ett ståltrådsnät.

Bur för höns och änder få ic
ke vara mindre än 12 tum och 
icke m^r än 16 tum i höjd för 
varje lag.,av fåglar.

Bur för kalkoner och gäss få 
icke varå mindre än 16 tum och 
icke mer än 22 tum i höjd för 
varje lag av fåglar.

Burarna få icke vara mer än 
30 tum breda och icke mer än 
48 tum långa.

Försändelse av fjäderfä i sön
derslagna eller svaga burar eller 
i bur, som icke motsvarar måt
ten härovan, mottas ej."

Plockningen. 1 det kniven 
stickea in i hjärnan, uppstår full
ständig bedövning genast, och 
man kan strax börja plocknin
gen. i det man är försiktig så att 
man icke river skinnet. Fåg
larna få icke sköljas. De, som 
önska se detaljerade illustratio
ner av huru man skall göra vid 
siaktningen och behandlingen av 
fjäderfä, böra tillskriva Publi- 
cations Branch, Manitoba De
partment of Agriculture, Winni- 
peg, och anhålla om ett fritt 
exemplar av prof. Herners ut
märkta broschyr: "Fattning. 
Killing and Dressing of Chic- 
kens for Market”. .

Huru kroppen Ligges. Det är
åtskilliga saker i samband med 
hur kroppen skall läggas och 
bindas, som kan förstås langt 
bättre av illustration än från all
män beskrivning. Det är av 
stor betydelse för marknadsför- 
eningen, hur man lägger krop
pen. Utseendet spelar en betyd
lig roll, vad priset angär.
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Fyra sjukdomarvwmKO MOTTTREAL

•om förbittra livet för min:
Åderbråck, Blodförgiftning, 
Nervsvaghet, Urinåkommor.

Ingen Ryggvärk, Ingen Nervosi
tet, inget Njurlidande, Ingen Då- 
eighet, men livlig, energiek, kraf
tig och eäker pi sin »ak, Ir 
varje ung, gammal ejler medel
ålder» mane Önakan.
Ett Enastående Tillfälle för 

Män
Denna Institution, etablerad av 

Dr. H. Nelaon, har för 32 år oavbru
tet gjort SJUKDOMAR HOS MÄN 
till en specialitet, och vl Iro över- 
tygade om att vl äro mera kompe
tenta att behandla och bota deeea 
sjukdomar än någon annan läkare 
eller specialist I Minnesota. Den 
enastående framgång vi haft under 
vår mångåriga praktik bevisar att 
vi ge den behandling eom patien
tens tillstånd kräver.

från sitt hein 1 närheten av Reftele 
järnvägsstation. Mannen hade förr 
sysslat med gårdfarihandel, och från 
hans familjs sida uppgavs nu, att han 
åter begivit sig ut på en dylik aff&rs- 
resa. Emellertid anträffade m*n Flo
din» rock vid en å l närheten av hans 
hem. och man trodde därför till en 
början att han dränkt sig. Emeller
tid framträdde även misstankar, att 
han mördats, och då dessa misstan
kar r.lltmera stegrades företogs polis
förhör av kronolänsman Sven Ivarsson 
i Forsheda. som därjämte verkställde 
en husundersökning 1 Flodins bostad, 
i vindstrappan upptäcktes därvid blod
spår, vilka Flodins hustru, Jenny, för
klarade härleda sig från att sonen 
Ture blött näsblod därstädes I det

Tag icke ul inälvorna. Många 
farmarhuatrur tro fortfarande, 
att det är bättre att taga ut in- 

Iälvorna, innan man sänder fjä
derfä till marknaden. Detta är 
en felaktig uppfattning; Fjä
derfä, som svälts för siaktning, 
håller aig mycket längre i oöpp
nat tillstånd. De flesta hand- 
are i Winnipeg vil ia ej hava öpp
nade faglar. Därför gäller det 
att svälta och förblöda fåglarna 
ordentligt, när man skall sälja 
dem. Man låter även hufrud ovh 
rötter sitta pa de höna, mun 
marknadsför, men dessa måste 
tvättas rena. Från gäaa och iin-

rum. som bebotts av den försvunne, 
hade under dagen skurning verkställts, 
och man misstänkte, att detta skett 
för att undanrodja möjliga ‘spår Hu
stru Flodin kunde under förhöret bl. 
a. icke lämna nöjaktiga förklaringar, 
varför hon Icke anmält masens för
svinnande

OBSERVERA! Vi inbjuda er
att besöka osa för fri rådfrågnlng. 
om nl lider av någon av dessa sjuk
domar. Vår examinerande läkare

Ilgods pa levande och slaklade 
fjäderfä. Ugodssatserna för le
vande fjäderfä per fågel äro be
tydligt högre än på slaktat fjä
derfä — kanske i genomsnitt 60 der önska de flesta uppköpare 
proc. högre. Detta beroij >é att huvudena borttagna, 
emballagen är så myckel tyngre, - , , . .
faglarna äro mätta och därför' Avkytomg. Det ar overra- 
tyngre, och satserna äro högre skancle, hur ofta handlarna fin
per hundra pund. Dessutom är na fjäderfa fördärvade vid mot- 

ballagen för levande fåglar I tapmdet, emedan de varit pac- 
dyrare, i det vanliga tomlådor! 1 lådor, innan de avkylts
kunna användas till packning av ... ... ,
slaktat fjäderfä, medan speciellt \ att man bör låta kropparna 
tillverkade burar måste använ- avkylas grundligt, innan man 
das för levande fåglar. Skola packar dem i lador.

Packningen. Plockad fjäderfä 
kan plockas i rena lådor eller 

Råd till dem. som marknads- tunnor, helst lådor, och man bör 
föra slaktat fjäderfä. De in-1 förvissa sig om, att ingen dålig 
struktioner, som utsändas av de lukt hänger vid emballaget. Em- 
olika handlarna angående huru ballaget bör täckas med papper, 
de önska fjäderfä behandlat, äro sa att allt damm hålles borta, 
litet olika, men icke mycket. De Dar det finnes orsak att tro, att 
flesta större uppköpare sända försändelsen är utsatt för att 
ut sina tryckta instruktioner,1 frysa, innan den når bestämmel- 

och det är en god regel att följa i seorten, bör man ha varje fågel- 
att skriva till uppköparna, innan kropp frusen for sig själv, .sedan 
man sänder fjäderfä. På det | den lagts i rätt ställning och in
sättet "kan man förvissa sig om 1 nan nian packar den. I'å så sätt 
uppköparens individuella önsk- kan den lätt tagas ut ur ladan 
ningar angående tiden för för-; eller tunnan. Om man expedie- 
sändelsen och sättet på vilket rar försändelsen per express, är 
fjäderfäet önskas behandlat. Om; det liten orsak att antaga, att 
det är något speciellt, som bör j den skall frysa, och de flesta 
iakttagas vid behandlingen och uppköpare vilja helst ha fågeln 
försändningen av fjäderfä, får i ofruset skick. Man bör icke 
man reda pä det genom korres- använda fur stora lador, fem 40- 
ponden^ med uppköparen direkt, punds lador sända samtidigt ko- 

Följande äro emellertid de hu- sta icke mer än en 200 punds 
vudpunkter, som böra iaktta- lada och är långt lättare att han-

tera och mindre utsatt för att 
! gå sönder eller taga Skada under 

Fåglar böra svältas. Lät all- fraktningen. 
tid fåglarna gä utan mat i 36 
timmar, innan de slaktas och giv 
dem mycket rent vatten den för- varje lada bör man anbringa ett 
sta dagen de svältas. Om fåg- stycke papper eller ett kort, var-

skriver avsändarens

skall med nöje förklara er sjukdom 
cch undersöka er grundligt. Hana 
utlåtande om edert fall kostar In
genting, om nl tager behandling 
eller ej. Han talar om för er pre
cis rad eom fattaa, vad som kan 
göras och vad behandlingen kom
mer att kosta er

VI åtaga oas Inga fall för be
handling genom korrespondens^ 
men skola med nöje besvara för
frågningar per poet.

Efter husundersökningen 
skred korpmissarie Larsson till en un
dersökning av omgivningarna kring bo
staden. Draggningar anställdes 1 ån, 
men dessa blevo utan resultat. Där
efter började man gräva I dikena runt 
stugan. Hustru Flodin, som övervar 
husundersökningen, började under det
ta sistnämnda arbete bli allt oroligare 
och hade plötslgit försvunnit. Efter 
ett stunds sökande fann man 
igenfyllt dike 1 trädgården liket efter 
den försvunne banvakten. Liket före
tedde stora sår l bakhuvudet och å hal
sen samt tecken till yttre våld på vän
stra kinden och nästan. Såret på 
halsen härledde sig från ett svårt yx
hugg. En sextonårig son till den mör- 

togs genast 1 förhör, men nekade 
envist tilhall vetskap om ogärningen. 
Han lämnade mycket osammanhän- 
gande svar på de framställda frågor
na. men misstanken mot modern stärk
tes bl. a. av den bristande överens
stämmelse, som fanns mellan hans 
upplysningar och vissa av moderns 
uppgifter Hustrun Jenny Flodin gick 
själv rättvisan i förväg och berövade 
*ig livet genom att kasta sig framför 
Näss jo-tåget, då det den 26 sept. vid 
halv 1 tiden passerade stationen på in
gående mot Halmstad Ynglingen Tu
re Flodin, som varit i långvariga och 
pressande förhör inför kronolänsman 
Larsson, är känd som en genuin slyn- 
gel Han har ofta trots »in ungdom 
varit så berusad, att han ragiat om
kring på samhällets vägar Vid polis
förhör har Ture beslagits med osanna 
uppgifter, och han har också nu för
klarats häktad

em
ordentligt. Det framhållea där-

ett

DOKTOR
NELS0N

8PECIA- dessa burar returneras, kostar 
även det pangar.LISTER

FÖR MÄN

ENDAST.C0.
47- 19 WASHINGTON AVE. 80„ 

MINN EAPOLIS, MINN.
Kontorstimmar: 9—12, 1:30—6, 

6—8; Söndagar, 9—12.

MILJONER DO
varje år 1 lungsot. Miljoner kun
de ha räddats, om man endast an 
vänt sunt förnuft i första stadiet. 
Om ni lider av astma, bronchitis, 
katarr, pleurisy, svaga lungor, ho
sta och förkylning — alla sjuk
domar, som k?da till lungsot — 
tuberkulos, XR Nl lnträsserad 1 
Dr. Strandgards T. B. Medicine. 
Efterskriv intyg och broschyr. gas:

Dagen före mordet
DR. STRANDGARDS MEDICINE CO. 

263—265 Yonge SL, Toronto.
hade .ett uppträde ägt rum i Flodins

Adresseringen. Pä insidan avTure hade stulit 10 kr. från 
fadern och rest till Gislaveds marknad, 
där han förstört pengarna, 
återkom hem. hade fadern, vilken lik

P 1Då han
lama slaktas med krävan full av Pa man
mat, börjar denna snart jäsa och namn och adress och angiver 
fågeln ruttnar snart. kropparnes antal. Pa utsidan

sätter man mottagarens namn 
Förbliklningen. Det bästa sät- (K.^ adress och även avsända- 

Konstbevattnadt land till salu. tet för förblödning är genom
; munnen, i det man avskär puls
ådern i övermunnen under vän-

Kniven stickes där- underrätta uppköparen, till vil- 
pä in i hjärnan så långt som ken ni sänder fågeln, om av- 

Kiimatet a, och möjligt, i det man vänder den sändningstiden »"t Ull viilket
godt. Två järn vagar -direkt förbindel halvt runt, innan man drager expreasbolag, ni överlämnat lor- 
se med San Francisco. För vidart tillbaka. sändningen,
upplysningar hänvånde man sig till
Sjredish Colonization Soeiety,

Escalon, (al i for nia.

som familjen i övrigt, levde i mycket 
knappa omständigheter, förebrått ho
nom därför CaliforniaPojken hade då blivit 
arg och pryglat upp fadern. Troligen 
har mordet blivit en direkt följd av 
detta uppträde.

rens.
önskar Nl ett hem 1 Callfornlaa mil 

da klimat 1 ett svenskt samhälle med 
luthersk kyrka. Nästan alla slag» sira örat. 
fruktträd och drufvor växa. Alfalfa 
glfver fem och sex skördar om året

Råd. Föraumffiia aldrig att

NORGE.

ödeläggande eldavida I Norge. Här- j 
om morgonen utbröt eld t Haugesunds \ 

stålgjut* ri. Platsens brandkår alarme- ! 
radeg genast, och från I>rammen av- I 
sändes även brandkår Hela gjuteriet ' 
nedbrann 1 grunden.

Grimstadsmordet uppklarat.
Grimstad 1 Norge funno några fiskare 
i augusti ett Hk drivande 1 sjön. Om 
likets hals hade bundits en säck med 
stenar. Den döde var en 
hade idkat fiske tillsammans med en 
kamrat. Denne hade sedan sålt fiske- j 
fartyget och dragit sina färde Det 
var klart, att hår förelåg ett rånmord | 
Den mördade hade nämligen haft rätt, 
mycket pengar på sig. För en tid 
sedan gjordes inbrott i en Jakthydda i I 
Hedemarken, varvid bl. a. stals

Jag botar mänTel. »t >ek» 1617 ▲nt 1 6ea elektrisk 
»Tsasebee

MEDELS HEM
BEHANDLING.

Det ar lika lätt och 
effektivt att underka 
eta aig behandling 1 
sitt eget hem »om på 
vårt kontor Ni kan 
•para tid och pångar 
Nl får den bästa be
handling 26 åra erfa-

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Vid ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Femte våningen, Avenue Block, 
Portage A ve., Winnipeg.

Notarius Publicus, 
lnkasserare. Sakförare.

El.ktrlek» kentnktHrer.
MXXAOEB

'A r
A iADDmOTOK $S

eppelttse ds» •'
|K>T I

SperielS eppmårksse
Ledslsxsr f 6r Ljee e«k I

fårdigbrgda bes Laepev finnaa
IM TALBOT AV*

man, som (i
EL1TWOOD

FriGEVÄRS- OCM VELOCIPED 
REPARATÖRER

: undersökning, renhet
Specialister på hårdnackade kronl- 

' ska och nervsjukdomar
VI bota ont 1 ryggen, nedsiämdhet. 

dåligt minne, förluat av Ilvemodet 
i och annat, »om hindrar eder 1 edert 
arbete Botar även blodförgiftning, 
njur och urlneyresjukdomar.

»v Fri a lä karråd. Skriv efter bok 
och aym pto m sc hema, 
omärkt kuvert.

Svenska talas och skrtvee

FRITT 2 FRITT 
ILLUSTRERADEKRAFTA

volver. Hårom dagen kom en man in i 
i en lanthandel i trakten och bad att få 
köpa patroner till en revolver. Lant
handlaren fattade misstankar samt te
lefonerade till polisen, och efter en 
kort men häftig jakt grepe mannen

och

«
DR. Wl

N0VELTY, FRÖ- OCH BOK
KATALOGER

fullt behandlade (borttag 
na) utan knlf eller ernår 
la. Allt arbete garantera»
Kom eller efterekrff fri Nu färdiga för posten. Sänd ose edert 

^enatoHebok. X j namn och adress.
LLIAMS

»ändes 1

Rimliga arv
HINZE MEDICAL mSTTTUTE

20 och 22 Washington Avenue, 
Minneapoli* Minn.

SANATORIUM. 
3023 Univermfty ave.» ALVIN 6ALES CO.

Mitt» P.O.Box 56. DepL SCT, Winnipeg, Man.Revolvern visade alg vara den stulna, Mlssupalla

1

l

K

-sy 9

HEMLANDET.

:3A,



VACKRA SILKESRRSTER 1orh reefce sig för att gå
för "Cray PatdiwortT 

Ett myrket flnBverval »v sid*» 
bitar »i god storlek för ett göra 
täcken. -vffakodder. dynor etc 
Stort forso kspnkrt

fot t eraa och Lagade alg.
"‘God dag. kommlmari*. & de redaa

ej tycktesLar*" <varad- agaren 
blir» särdeW glad över alt träffa bo- dast 25c.. I

paket för ea dollar
PEOPLES 8PEC1ALTIE8 CO. 

P. O Bes 183STJlasI hl is tjänsten fraxaför Winmpeg
“Jo. jag å* nAatan rådd. att Kari >tif 

tar »Ig mera av det hår åo
(Förta fr föreg ar ) 

Ann» hörde «U ob.ba*ll*t raae*l och JOHNSONDoktorn smålog litet spefullt, ty han 
någon atma». han å' sjak förut, han ’ erinrade sig just ett lillfålle. då en

t jer sluppit undan, emedan länsman 
vira parti hindrat den vårde åm 

Han å frisk igen de har han sagt bets mannen att då sköta sin tjånst
lika nitiskt som na men han yttrade : 

“Neej ai. han å' sjukare ån den hår" ingenting darom utan återtog*'artigt 
Och med likgiltig axelryckning pe-

Pi
såg nu. att kusinen var fängslad med

"Morbror”
-Ja. det vet ni vål

handbojor EU ögonblick boll hennes oACCACE TRANSFER 
FLYTTNING UTFOR E8.■Mdlidande på att taga ut sia rått.

så erinrade hon sig. att han kan-
Phone Garry 244. 
294 Park Street.

U. T»r ca mördar» och förman P* •Jålr åtminsto». ~
Ue*t .»stånd i<>r mcm tydllrt «f- 
■teras törhu trade ord 
trollmim* bröts ar »erhlKbeten. deo 
ovilja, som på alla sidor omgav fån 
gen. smittade åven henne, och med 

stolt åtbörd
steg tiHbaka

Det blixtrade Ull 1 hans ögon. m ao
öppnades som Ull ett vredgat ut-

WtNNlPEG“Ja visst ja visst det förstår jag 
kade låkaren på Mork. aom just nu Ty. — Men strax dårpå tog hans na- FREDA SIMONSON

turtiga hetsighet överhand, och med 
“Ä'-han?" — Anna ansträngd» »Ml en vredgad fnysning skrek han: — 

for att hålla tankarna samlade, men Min sjål. tror Jag Inte. 
då hon ej lyckades I sina bemödanden, bojor på karlen", 
svarade bon blott med ett kort

Hennes för

gjorde en malt rörelse
Concert Pianist

ni satt hand-tog**01^tt and

Teacher| "Du vet Ju. hur stark han i'.** viska 
de länsmannen försiktigt — “VI kan 

Ifen lille, jovialiske låkarena ögon Tara nöjda, att vl helskinnade fått ho 
gledo från henne till Mörk och åter 

Han rar uppenbarligen

"Jaså" Lats pupi! of Milan gokoloff. 
Studio. Sutte 32. Machray Apta.

“Vem ger dig rått att håkta honom ? 
Det skulle jag vilja veta".

Ämbetsmanpen tog förvånad ett steg 
tillbaka. under* det att Johansson hot-1 
fullt mumlade några obegripliga ord | 

1 a*-t har kan sluta illa for Oskar . och Per Olsson andäktigt knäppte ihop

betvingade sin håftlghet. och ej ett 
ord trängdes o v er hans låppar

Dork. 1 den vilda blick han slungar 
de på henne, trodde Anna sig låsa en 

Innebörd bon ej vå- 
Ithet yåck- 

et tillba-

Ull henne 
långt Ifrån på det klara med, hur han 
borde tyda detta svar. men han var 
nyfiken och för att i någon mån vinna 
klarhet, fortsatte han försiktigt

anklagelse, van 
gsde tyda Men hennes stolt* 
tes därav, hon kastade huvud
ka och mötte djärvt blicken ur Oskars händerna och började låsa en bön. I>e 

Anna tryckte ena banden mot bro bägge barnen amögo sig skrämda in
till modern och fjärdingsmannen drog

Persson, det"

ögon
•tetKusinen syntes slagen därav, hård 

I han. »ra* jåmnsdes ut och ef 
»porjsnde k Is*, q.

Hur sa' doktorn 7“ frågade hon med fundersam i sitt långa skägg Den en
, da. »om förblev lugn var Oskar, hanheten

t ert råddes av en
som 11' 1 or'1

■Anns'- »liksd'- haht 
Hon kåndc furst en jufiiitnd". oreson 

II* *isd)e Inom »I* d Arvid. men Msrls» 
hkoleende och Oskar» *krnln* »todo 

dem och .lSdJen fros bort 
ord Ull .stsr vknde hon ho 

medan Johsnsmon xUlan-
' ' "tr*t 1 tankeklarhet. aom hon trott

■<jålv mäktig, insåg hon det.
•*I>oktor!" utropade hon häftigt och

an» t rangd rost
“Jo. unge Persson a vål häktad vid j tycktes icke ens hava mårkt. att en

ny person trätt in i stugan.
Då han mötte Anna p& vågen, vak 

varför kuslnea varit så Jpruten nyss nade han med ens ur sin försoffning 
förut, o^h från honom flogo hennes och inbillade sig att hon kommit en 
tankar till morbrodern, som stapplat samt fur hans skull. Maria hade s&le- 
efter sonen för att se honom foras bort des misstagit sig Men den kalla 
av ratt visans hantlangare, av en där blick, varmed hon mötte hans. tog bo

tröst och hjälp av nöden, ra ed en nom snart ur denna villfarelse
sig *jönk åter Ihop tyst och slö och när 

! han strax efteråt såg henne gå In hos 
Per Olsson, ansåg han sig veta, att 
Anna ej mer brydde sig om honom. 
Han trodde sig icke behöva ett tyd
ligare bevis därpå, han så att säga 
släppte taget och bet ihop tänderna, 
förbittrad över att se sig bedragen av 
den enda. på vars deltagande han sat

det här laget, kan jag tro
Med ens stod det klart för Anna.

emellan 
Utan ett 
nom ryggen, Han

tade högt
••Det & rnln plikt att gottgora allt", 

tänkte Anna beslutsamt och kände sig 
lycklig över att hava beeegrat den 
svaghet, »om en lång stund hållit hen 
ne fjättrad utanför

gr« p denne hårt kring ena armen — 
hjälp honom. Oskar menar JaV*
“Jag ska göra va jag kan ”
"I kan mycke1 bara I vill "

jag »ka försöka hindra hans 
häktande, för er skull ska’ jag det”, 
lovade läkaren. j te något värde

“Tack!" svarade bon kallt och skot ( Ett par ord. som Johansson under 
honom mot dörren. — "For mej bohö- vägen till Lilla Mossen fällde med av 
ver I ej gora någe", men me’ diorbror sikt att höras av honom, styrkte 
ä’ de* synd " Oskar ännu mer i hans förmodan

Doktorn kastade ånnu en blick på "Står de' så till’" tänkte jätten 
i .. « Iden besynnerligs flickan, t vars bröst modstulen, utan att bry sig om något

och hon måste tvinga ,1g a gå Tlda- ^ ^ ^ ^ ^ „trld „tkåmpadea. annat än det självplågerl. som är så
re Når hon äntligen hunnit I er Ola- |jm„ tank„. ,,an orh »ksksde sitt i vanligt för alla älskande - "nå då
sons forstugutrappa. drog Anna e ■ . ,em ht„er hon egentligen I må de' gå hur som helst me mej. ja
djup.uck hon käftd.det ™n en otant-1^ ̂  ^ ^ dm lndre, _ Var j h.r Ingenting mer att vänta". - Och
Hg lattnad att slå här. där h , mam,e|| Anna" sade han trö- 1 en evig kretsgång surrade hans tan-
aäkerhet for varje frestelse ltsnde _ kommer ej att gå någon kar kring dessa nedslående betraktel-

•Nu vill ja Inte tanka mer n<|d #r kusln ser — "Anna har övergivit mej. var-
hon hogt och till utseendet fullkomltet ^ f.)f „„„„„ svarade för sk. då Ja bry mej om nånting- |------------- ---
oberörd hals.de hon pä madam Olaaon. ^ ^ na#tan ovanllgt - Han började riktigt fråssa I ' _K„ w

“Ja. adjö nu!" — Läkaren såg brydd bittra sinnesstämning, han njot av att | n L/V
ut när han lämnade rummet. Ehuru j pina sig själv och plötsligt stod det j g m«d en HOME MUSIC BOX. Det är det
han mer än tjugu år vistats bland bön- klart för honqm. att det enda. som; fr J»ilg||EftWaBR»r 3 n>a8te <*h mest storartade, billigaste ochhan mer an ijugu ar visiais ummi uuu ^ mest underbara musikinstrument for hem-
derna 1 dessa trakter, hade han ännu kunde laka hans sår. \ar att komm met någonsin utbjudet Det är mera njut-
ej lärt sig förstå dem. bort. så långt bort som möjligt. 70 nlng därl än en *100 kammarorgel, emedan

Anna såg efter den gående. En Ja bort"', upprepade han tyst men /ffj den alltid är redo oeti ingen behöver tubbas
Kttinil ånrraö, h„n sin hårdhet mot i ihärdigt — “bort bort. bara bort!" : JUPV)J|E?JÖ'* J fif Ull att spela Ingen kännedom om musik
stund ångrad, hon sin hårdhet mot « doktorn som sil- ME^$!8gSS|9rTlå« behöves för att uknna spela vilken som hälst
kusinen och stod i begrepp att springa Persson, ropade doktorn som a ,j melodi Så enkel, att ett barn kan sköta
efter den lille, vänlige läkaren för att deles glömde sin första föresats att g. STgjfsiftvsfr { i den En var blir mycket överraskad och
göra honom sällskap till *8skar. men diplomatiskt till väga. och knuffade TT"MK nöjd Den spelar över 100 stycken, som vi-

-nm hon lart„ handen på låsvri- Ull honom med armbågen, "hur tusan MAgF<t UrÄML 1 I vP sas av lista sänd med varje MUSIC BOX.
just som hon lade handen pa laavr „ er anda y. begriper 1 hUME "U Y Lien kan atrvändaa I kyrkor, söndagsskolor,
det stönade Mot k Hon spratt till och . ,.rt_ o h ' loger, säng-och andra föreningar och leda sången Sparar kostnaden for en
blev blossande röd över hela ansiktet, nl Inte, att uet a o ag g kväll genom att furnera musik for fäst eller dans. Spelar alla kända hymner,
»om om hon varit på väg att £>eg& en vändande »ig till kommissarien fort- dansmusik och populära sånger. Ni kan upprepa stycket eller spela ett annat 
dÄii_ t,an(mnK Med tyst resignation satte han ivrigt. “Karlen ä’ ingen lös- stycke efter behag. Den kostar endast $7.00> i prydlig låda jämte musik. VI

drivare. så mycke’ du vet det. min i skola sända den vid betalning av $2.00; ni betalar resten vid mottagandet.
Agenter önskas. Sänd 21cents frimärke för stor katalog.
STANDARD MF’G CO., DepL 24, 98 Park Place, P.O.Box 1179, NEW YORK.

Ned‘-rgård*-ns

grind
Mnn det var likväl som om någon 

Ung dragit henne tillbaka, och endast 
ansträngning förmådde '

“Hm

med största 
hon Bvhåll* sig Ifrån att »c efter kusl- i 

Hon försökte ursåkta ,1g med, 
,tt hon behövde en förklaring över 
den förebråelse, aom legat I Oskars 
blick, då de skilts nästan »om fiender.

O ivnÅN Q
eoen he lnet ull att Un kanna eUefSlfyB. hkull- »krifra eétef

GÖR HEMMET LYCKLIGTmötte henne i dörren.
madamen gjorde ett försök att hindra 
henne, gled hon behändigt undan och
skyndade'uppfor trappan

I Mörks ruin sysslade doktorn, »om 
en händelse fört till platsen, redan 
med de första förbanden

-X' de’ farligt?” frågade Anna. så “LIFVETS HEMLIGHETER”
fort hon hunnit inom dorren

Hm tja a . , åhnej Jaså. de’ ä ni.
god dag. god dag!

Boken o ni kantilar llfvete hemligheter, äktenskapet, mänga slsgs sjukdo
mar. hemliga synder, deras M>der, frtrebymfande ur b bur man kanbota ai< »>aif i hem
met, o. a. v., orh ar i ho* grad intressant. Sande* fritt t förseglad t omslag bli en kvar 

a pA ett poetkort eller i b ref insänder sin adress bil den pAbtl«*e lakar ekr man

K. ROSENBERG GO.I U7 W. Daarbom SL Sallat 209-210, Chlc,eo, III.

mamsell Anna 
— Farligt ’ lx t lu ror pä, det Två rev
ben brutna å ett halvt dussin rätt for 
•varliga skråmor Er fästman har ty- 
gat till honom ordentligt."

"Ja har ingen fästman" böjde hon huvudet och tog plats vid 
den sjukes bädd.

"De’ ä’ din plikt att vårda honom, 
de’ å’ gin plikt", återtog hon gång på 
gång för att därigenom hålla varje 
annan tanke på avstånd. Men uppfyl 
landet av denna plikt skänkte henne 
ingen tillfredsställelse. deth gjorde hen
ne tvärtom ännu mer nedslagen och 
orolig

Nedkommen på landsvägen, där Den rätta medicinen 
droska väntade, frågade doktorn

Doktorn visslade FEM HUNDRA SVENSKAR"Såå, förlåt’”

Persson **•
“Folk pratar s& mycke’, doktor.”
"Ja ja. dl gör nog det — Farligt, sa’ 

ni Åhnej. nog kommer han sej alltid. 
Funnes här blott en pålitlig sköterska, 

den värsta sorgen stillad, men vi

kära länsman, han å’ en bofast person 
å son till aktade föräldrar. Det här 
kan stå dig dyrt, om han stämmer för 
olaga häktning, jaa du.”

“Ja. men
länsmannen, som blev retad av dokr 
torns vassa ton och befallande sätt.

(Forts.)

"Jag har bara hört sägas, att

ÖNSKAS att lära Au to- och Gaa-Tractorhantverket vid Hemphill 
Government Chartered Motor Schools i Winnipeg, Regina. Saska- 
toon och Edmonton. Tvungen militärtjänst är nu införd i Cana- £> 
da, och hundratals canadensare, som äro sysnelHatta med att köra 
automobiler och Gas Tractors samt äro sysselsatta i verkstäder 
måste nu uppgiva sina platser och gå in i armén. — Här ar ett 
utmärkt tillfälle att lära ett gott hantverk und^r loppet av några 
veckor, och man blir då i stånd att taga de bortdragandes plats?
Vi lära våra studenter genom praktik att köra och reparera 
automobiler, trucks, gas tractors, gas motorer etc. — Endast sex 
veckors lärotid. Verktyg fritt. — Vårt fria arbetsanvisnings- 
kontor skall hjälpa eder att få en plats, när ni gått igenom kur
sen. Vänta ej, kom strax. Fri katalog. Besök den närmaste 
skolan.
HEMPHILL MOTOR SCHOOL*S, 220 Pacific Ave», Winnipeg.

1837 Railway Str», Regina; 20th St. Kast, Saskatoon,
Calgary, och 101st St. Edmonton

den andre d&?” invände '

få täl hjälpa oss ändå.”
• Ja ska’ skota honom", förklarade 

Anna lugnt och började utan att in
vanta läkarens medgivande taga av 
sig ytterkläderna

"Nå. det var galant.”
När madam Olsson återvände med 

»ltt handfat, stannade hon förvånad 
över att se Anna gora sig hemmastadd.

“I får bådda åt mej 1 den andra 
vindskammaren", sade den unga flic
kan --------“Ja' kommer nog att dröja
bos er en bra tid bortåt"

“Ah. Gud välsigne er for det. Anna!" 
utbrast madamen vänligt och tilläde 
menande: — “Ja visste.vål ja. att.

“1 visste ingenting, madam '
Madam Olsson blinkade emellertid 

åt låkaren och pekade sedan på Mörk. 
Doktorn trodde sig fors tå hennes 
stumma pantomin, han visslade ånyo 
och mumlade

“Nu begriper jag achåsen'.
Anna vände sig mot honom och sade 

kallt.
"De* tror ja' inte doktorn gör.”
"Hm - ähm — nenej — kanhända 

det". — Men som läkaren tyckte det 
vara for snöpligt att stå som en skol- 
p^«- Infor en ung. oerfaren flicka, 
återlög han: — "Det hår blir ett hårt 
slag för er morbror".

"Blir de ? ’ frågade Anna
Doktorn betraktade henne örer glas 

ögonen, hennes frånvarande, sömn
gångaraktiga sätt väckte hans forun 
dr an

i den rätta tiden.
Anlen Om ni har dålig aptit, svår

• FJärdingsmanm-n har dragit 1 väg matsmältning, ofta huvudvärk, 
me- aonvn d-ras", ljod avam sömnlösa natter, torterande ner-

"Ja»å kur då Ull lilla Moasen!" : vositet. brist pa enerp etc., tag 
Det var knappt mer än e„ halv ijär- Tnner s American Elixir ofBit- 

dingsvag tui Moaaen. och doktorns tra- ter V, me, det basta botemedlet 
vare hade namn om sig att vara en av ^r alla magsjukdomar. Och orn 
de bästa i socknen; den korta tä, ‘"! llder «v reumatism, neural- 
strä. kan UHrygg.lade. anart. och med gm. O'ggskott, forstrackningar, 
e« raskt hopp. ,om mången yngre svullnader etc for^k Tnner s 
man kunnat avundas honom, sprang t-miment, det ,
låkaren ur droaka». Innan den ännu medlet for alla Sådana SJUkdo- 
hunnlt stanna, och skyndade uppför mar-

cin på alla apotek. Några post- i 
, mästare i New York och Penn- 

"Jag kommer I grevens Ud, ser jag , gylvania vägrade att postbefor- 
utropade han. då han öppnade dorren dra tidningar med annonser Om 
och trådde In. Triner's American Elixir of Bit-

På en bänk vid spiaeln 1 det rymliga ter Wjne. Solicitören för poat- 
koket satt Oskar HkgUttg för allt om- departementet i Washington, 
kring alg Fjärdingsmannens hustru p q _ förklarar nu i brev av den 
•tod mitt på golvet och höll tillbaka 24 september 1917, att dessa 
sina bägge minderåriga barn. vUka ny- . postmästares beslut blivit anul- 
fiket stirrade på tången, vars brott i lerat, emedan annonserna om 
deras ögon antagit oerhörda proportio-1 Triner’s American Elixir of Bit- 

Fjårdlngsmannen sjålv och hans ter Wine, som är ett rent medi- 
forman, som på kallelse skyndat att In- cinskt preparat, kan postbefor- 
flnna sig. sutto I sällskap med Johans- , inis.

Per oiason, vilkas nit for j höjda på grund av den nya krigs- 
formått skatten, men varje kund skall 

dem att folja med ånda hit, vid ett av säkerligen finna detta oundvik
ligt, emedan tillverkaren och 

“Kel ai doktorn", tade linamannen apotekaren måste betala mera.
Jos. Triner. Manufacturing 
Chemist. 1333-1343 S. Ashland 
Ave.. Chicago, Ill.

körsvennen, om något hänt i Neder-

Ni kan få Triner’s medi-

SKALL NI SANDA HEM PENGAR 
TILL SVERIGE TILL JUL?

Det snabbaste sättet att sända julpengar hem till 
Sverige är att telegrafera pengarna hem. Vi använ
da uteslutande de bästa bolag och våra förbindelser i 
Sverige äro absolut första klassens. Ett pänning- 
telegram kan taga från 4 till 8 dagar, allt beroende 
på mottagarens adress i Sverige. Alla pänningför- 
sändelser äro garanterade mot förlust. Högsta kurs

Prisen äro nu en smula
son och

t.»straffande

fönstren samtalade. betalas.
Omkostnaderna i samband med försändelserna äro 

som följer: $5 för alla belopp upp till $100 och $1.50 för 
varje hundra eller del av hundra dollars häröver upp 
till $400.00. Allt över detta belopp $0.75 per hundra eller 
del därav.

!
EJ

Ert land behöver er och er
familj vid god hälsa. Behåll 
hälsan
närande föda som 
bakat av

SKRIV TYDLIG ADRESS.
Märk edert brevark: JULFÖRSXNDELSER. 

Pangar sändas också i Money Orders. Svenska 
pängar köpas. Belopp innestående på konto i sven
ska banker övertagas.

V
att använda 

bröd,
genom

PURITåtM
FtOUR B

P. M. DAE STEAMSHIP AGENCYMO*E BREAO
åND

325 LOG AN AVK. WINNIPEG, CANADA. tBtTTtR BREAO
Lä

'V:. öcj--1..

Frihetens gåva köpes med 
blod, men pängar skola 
hjälpa att bevara den.

Lät denna stora sanning bränna sig in i eder själ — frihetens 
gåva kan ej köpas med pängar, men pängar skola hjälpa att beva
ra den.

Från alla världens delar ha de, som älska friheten förenat sig 
för att försvara den mot slaveri under Tyskland.

Miljoner fria män ha redan offrat sina liv på frihetens altare. 
Ytterligare flera miljoner stå redo att göra den största upp

offringen.
Ädla kvinnor ha sänt älskade att försvara friheten med en 

ångest som är svårare att bära än döden.
Ytterligare andra miljoner ha lämnat hela sina resurser i pän

gar och annat åt sina fosterland.
Canada kan med stolthet kräva full del i dessa ädla själar.
Och nu ber det sma medborgare (män och kvinnor) att med 

pängar understödja Canadas del i de fria folkens kraftiga ansträng
ning att rädda dem från det förfärliga tillstånd, i vilket tyskarne 
önska försätta människosläktet.

För att hindra detta, giva tappra män sina liv.. Tvekar ni att 
låna ed ra pängar?

Canada måste skaffa mera pängar för att fortsätta att spela sin 
roll i kriget.

Dessa pängar måste komma fran Canadas folk. Utsides mark- • 
nader äro stängda, och det är i Canadas inträsse att sa mycket som 
möjligt av vår krigsskuld hålles inom Canada och ränta jra den beta
las till dess eget folk.

Pängarna äro här. Den enda fragan är, vilja canadensarna nu 
dä de känna behovet, svara pä ett storslaget sätt på denna vädjan. 
De vilja!

Var redo att i November köpa Canadas 
segerobligationer.

Issued by ( anada's Victory Loan ( ommiltee 
in co-operation with the Minister of Finanre 

of the Dominion pf Canada.

>

!

s ■

SVENSKA CANADA-TIDN1NGB X.WhuUpe*. Muu Onsdagen den 7 November. 1917. 1
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Svenska Farmare! Sen hit !
GRÄDDE ÖNSKAS. Dagens högsta pris betalaa. 

Betalningen sker samma dag aom grädden emottages. 
Samvetsgrann behandling. Försök

The Dominion Creamery Co.
och blif öfvertygad.

425 ROSS AVE. WINNIPEG.

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gra tia.

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Mani to ba Hall Block.

Winnipeg, Man.293 Portage Ave^

Gott tandläkarearbete
Dåliga tänder äro i och 

för sig skadligt, men tän
dernas förstörelse betyder 
dålig matsmältning, dys- 
pepsia, smärtor dag och 
natt.

Låt Dr. Jeffrey återstäl
la eder mun till dess ur
sprungliga tillstånd. Det 
kan göras av Dr. Jeffrey 
utan att förorsaka smärta 
eller obehag. Behandlingen 
är billig, god, snabb och ab
solut garanterad.

Patienter från andra plat
ser än Winnipeg betjänas 
utan dröjsmål. De inbju
das även att använda mitt 
kontor för att vila, telefone
ra, skriva brev, inlägga pa
ket och möta vänner.

JAG GARANTERAR 
ALLT ARBETE.

DR. C. C. JEFFREY,
Den noggranne tandläkaren.

Hörnet av I*ogan och Main.
Tel. Garry 3030 

ÖPPET OM KVÄLLARNA

APPARAT OCH 
TILLBEHÖR

a OXY-
ACETYLEN VALLNINGVärdefull vinterläsnmg.

Vi skola per omgående sånda eder 
portofritt sja nummer av Svensk 
Familj Journal samt de niatutkom- 
mande tre nummer (inalles om
kring 1.0<H> boksidor) rikt Illustre
rad. lnberåknande vackert Tackså- 
gelsedagsnummer och elegant Jul
nummer; 20 vackra poetvykort, Jul- 
och Ny års kort. samt en boklista 
över flera tusen böcker, som nu 
säljas till betydligt reducerade pri
ser. om ni sänder oss 40 cents 1 
“Poetal Money Order” för att be
strida postarvodet, och tiamner den
na tidning

VI kunna lämna er en grundligt praktisk utrustning frän $100 till 
högre pris. Det borde finnas åtminstone en sådan 1 vart distrikt för 
att reparera kvickt och SPARA TID och PÄNGAR. Farmare med 
traetion maskiner lägga sig till med vållnlngsapparater och göra 
reparationer för sig själva och grannarna. VI ge fria Instruktioner till 
köpare

SAND ERT BRÄCKTA GJUTGODS HIT.
gått hål på eller annat dylikt att reparera. VI 

cylindrar, justera vevställningar, göra reparationer på åag-
Cyiindrar

pannor och åro 1 stånd att utföra alla sorta reparationsarbeten fermt.
Intet för stort eller för smått.

GEIGER WELDING WORKS,
IM FIUST AVE. NORTH, OBPT. "L\C. RASNVSSEN CO.

722 Sa. 4th St. Mlmwapella. Minn. 8ASKATOON, SASK.

En uppkomling
BC RATTE LIC FRAN KUSTLANDET 

AV O OST AT JANSON

.



atrfen. MStc tondai och tredac år A B Backa aå*. kår år 1»1J ÅegarenFrån Norska
lut 1 dasmrms följande upplysningar nn vecka na förstörda anlåggnln

“HELLIGOLArlä»»»!» röraade de as For Staternas na Sandström och Slmpeee medverka gen
etfardade paaaforord Pastor A J Peterson fria Tjmdall år — Enligt en den 2* sept. utfärdad 

med arén Inbjuden — Söndagen den 18 förordning är fr o. n* den 4 okt be- 
1 rirkwlår fria Förenta Staterna» ft-«nor få vi storfrämmande DA kom slag lagt dela på alla Inom riket be- 
nanadepertemang, dateradt den 18 ok- med nämligen missionär E Shugren ftntligm förråd av ister, talg. flott och

a lagarna: ”1 över en
av

"v J. Scandinavien American Line
avgir frin

NEW YORK

erhAl- från Indien att besöka Wtnatpeg Det annat matnyttigt djnrfet med undan 
Ut första medborgarepnpper inlämna ar första gången på många år. vt a tag av smör. dels på alla slag av a k. 

' ansökan Ull State Department. Waah besök utav én av vira utländska ar tekniskt fett.
t ngt cm, D, C. om ett modifierad t ame betare Vår» vän': »t på landet bord# ----- .

A Stött Memorial Hall kL • em , rtkxaskt paaa. I fall de ooaka resa tUl an randa detta tillfälle — Miss Brita mMHMi 
Sekreterare: John A Gustafson. 2*8 ett annat land 1 Europa åa det land 1 Nelaon mottager gåvor för de solda 
flMMMltV*" rhrim 1H htilket de åro fodda. Under vanliga ter. som tillhört vår söndagsskola —

Inkster Ava* . " . förhållanden åro regierna de samma Mr Andrew Westman och mr John
•juk-kom.-ocdf : Erik Anderson, 228 som förut, nämligen att de som utta- Petterson ha fått 1 uppdrag att söka

logaa A ve. git sina första medborgarepapper. "In-1 samla In medel för avbetalning av vår
Må de

NORDEN (Ime.)
Stiftad 1800

Möter M> onsdagen 1 b varje månad
till

SKANDINAVIEN
ungefär den

15DE NOVEMBERBHv medlem av skandinavernas ten tion paper". och som önska resa lilla kyrkoskuld — $120 oo
tillbaka till aht fosterland. Icke behöva lyckas? 
paaa ifrån Washington, men måste ta
ga detta sitt papper med sig Jåmte 
skriftligt tillstånd fria “the local 
esemptlon board" ! sökandes distrikt, 
om de åro I mllltårildem. Således.

eehdaete förening I Canads!—IntrS- 
desavkift 83.00. årsavgift 8AO0. Telegrafera för reserverade 

platser. Endast ett begränsat 
antal passagerare få medfölja.
P. M. DAHL S.S. AGENCY.
325 Logan A ve- Winnipeg. Man.

FÖRENINGSVÄRLDEN.

W
Vasa Orden Svenska Nstionalkomitén samman-
LOGEN 
STRINDBERG 
NO. 25*

tråder 1 dag. onsdag, kl I e m. å S C 
Alla medlemmar uppmade personer som åmna resa till ett an- t:, kontor 

nat land ån det land. hearotl de åro 1 nM infinna sig 
rodda, måste hinrånda sig till State | j.oQtn Framtidens Hopp avhöll sitt 
Department. Washington, för att skaf ordinarie möte slstlldne torsdag Mrs. 
fa ett modifierad? respass dette enligt

FRITT! FRITT!Möten IM» w* S4;e fr* 
k|M I fcvsr)* »1m4 å

H*1J kl • IS mtum*»
1 IlShidm. 4S1 Lipseu Ht. Ottilia Egnell talade över ämnet: 

“Välkommen till v är loge. vårt broder
liga hem!” Mrs. Egnell klargjorde 
sitt ämne pä ett förträffligt sätt och 
att det slog rätt an på medlemmarna, 
därom vittnade de livliga applåderna. 
Talet avslutades med ett poem: "O. 
om jag kunde!” Str Signe Frfd från 
Dubuc. Sask., deklamerade “Torpflic
kan” — mycket bra gjort! Och Miss 
Annie Lindblads sångnummer voro

Wt t Alla kristna borde läsa dessa 
pamfletter:

ovannämnda instruktioner."n» **kr . Air Landgren M'L*reu H*t*l 
•lek kse eråf. Alf leaeB. TI 

TöWfvu M
Vaaa Orden Kar nu 46.000 medlemmar 
LOGEN -STRINDBERG" ÄR WINNI- 

FEGS STÖRSTA SV. FÖRENING.

Beyte W-. Besökande. Mr A. E. Peterson från 
Balmoral. Man. avlade häromdagen 
besok å denna tidninga kontor.

— Mr. Alfred Swanaon från Donald 
eqn, Minn., avläde i onsdags besok på 
denna tidnings kontor. Han var på 
väg till Chlnook, Alta , för att ae på 
land

— Mr E Johnson från Fannystelle. 
Man., tittade 1 fredags in på denna 
tidnings redaktionsbyrå.

"Var äro de döda?” “Efter kriget 
"Det himmelska Jerusa-vad?"

lem”.
Förklarade enligt Skriften och sän

da fritt på begäran
Eller vi vilja sända de fyra pam

fletterna här ovan och en speciell 
broschyr "Vad säger Skriften om Hel
vetet?” (78 sldon med postporto för 
10 cents.

SPECIELL BOK OM SPIRITISM, 
112 sidor, 10 cents, porto betalt.

Oimdagcn den 7 November, 1917

C. H. NILSONStadens tjänstemän ha begärt löne
förhöjning

George W. Allan bar utsett» till uni- 
ooistkandldat för South Winnipeg

Hirtigen av Devonahire. Canadas 
generalguvernör. anländer till Winni
peg den 8 dec och stannar här t$ll d 
10 dec

Pte. T. J. Jaaperson, som deserterat 
från 223dje skandinaviska bataljon, 
erkände sig i måndags skyldig i polis
domstolen och försattes på fri fot för 
att han skulle bil 1 stånd att åter taga 
värvning

Ett större lager salubrln har inkom
mit till Swedish Canadian Sales. Ltd., 
208 Logan ave. Salubrln är. aom be
kant, ett gammalt berprövat medel mot 
allehanda sjukdomar. Det borde fin
nas i alla hem

Vigda Av pastor C. O. Hofstrand 
förenades i äktenskap den 24 okt mr 
Lars Mattson och Rena Swanaon, bå
da härifrån staden Som vittnen fun
gerade Swan Swanson yych Carolina 
Swanson Akten torråt tades 1 pa 
storns bostad. 259 Ounnell at.

Befordran. Mlaa Sigrid Olson från 
Minneapolis har blivit utnämnd till 
massorska vid militärhospitalet 1 
Tuxedo Park Denna utnämning är 
så mycket mera hedrande då man be
sinnar att hop utbildat sig 1 detta yrke 
vid sidan av ansträngande husarbete.

Till P. M. Dahl Steamship Agency

av den gamla goda klämmen och be- 
llkt alla de övriga numren 

Det hela
lönades
med välförtjänta applåder 
avslutades med ett agitationstal av j 

A.J. Carlson, och ämnet var “Ja. 
det år bäst att vl glömma bort”. —| 
Nästa mötes program (den 8 nov.) 
kommer att utföras av allas vår be-

DAM- OCH 
HERRSKRXDDARE.— Ingeniör Vertelsen, som sedan 1 

våraa vistats I Alberta, dar han är 
delägare 1 en ranch. besökte i fredags 
denna tidnings redaktion ‘ Ingenior 
Vertelsen. som var inne i staden i och 
for affärer, återvände i måndags till 
Alberta.

BIBLE STUDIO CLUB, 
Box 1622, Winnipeg, Man.StÖreta skandinaviska 

•krldderiafflr

208 Logan Ave.
Andra dörrs- ♦»■ån Main St.

W7innipeg,
Telefon Garry 117.

YPPERSTAMkante mr. O. L. Holmgren Han kom
mer att sysselsätta sig. med Jaek Len- 
dons “Avgrundsfolk”, och varje hi ed
lem vet. att br. H—n är värd att kom
ma och höra. — Den 15 nov. går det 

annonserade öppna mötet av 
Föredragshållare bliva Red.

Man.— Postmästar Forsman från Scan 
dlnavia, Man . avlade i måndags besök 
å denna tidnings kontor, 
man var på vag till Rochester, Minn., 
dar han skall undergå en operation.

— Mr Harald Chamberg från Steep 
Rock. Man . avlade 1 måndags besök 
å denna tidnings redaktion

— Mr. O Simon son. som i lördags 
inkom från Lac du Bonnet, avlade i 
går besök å denna tidnings kontor.

— Mr. Oscar Peterson från Cabrai, 
Sask., avlade i går kväll besok å den
na tidnings kontor.

— Mrs Ch. Westberg från Lac du 
Bonnet, Man , besökte i går denna tid
nings redaktion. Mrs. Westberg hade 
kommit in i staden for att undergå en 
operation.

— Följande personer äro på besök 
i staden: mr. Rodm från Paxton, 111., 
mr. Olson, från B&lmoral, mr. Johan
son, Eriksdale, mr. Lundgren frän 
Teuloa, «nr. Backe och mr. Brurok 
från Sandridge, mr. Anton Anderson 
från Alpino, mr. Hoimsten från Ro- 
seau och mr. F. Rehnberg från Cry 
stal City.

1TDYSPMr. Fors-
i

Sänd oss
VARFÖR PEPSIN., PANCREATIN 

ETC.- SÅ OFTA MISSLYCKAS.
En internationell specialist, vilkens 

artiklar om magsjukdomar tryckts på 
nästan alla språk. uppgav nyligen, att 
det var lika dumt och lönlöst att be
handla magsjukdomar, förstoppning. 
dyBpepsia etc. medels att söka läkare, 
döda smärtan med opiater eller me
dels sådana artificiella medel som pep- 
sin och pancratin. som at söka släcka 
en eld genom att ösa vatten på röken 
i stället för på elden. Han påstår, och 
han synes ha rätt. att nästan nio tion
dedelar av magsjukdomar bero på syra 
och födans jäsning, och a(t det enda 
sättet på vilket man för aHtid k än bli 
av med sjukdomen är att neutralisera 
syran och stoppa jäsningen. För detta 
ändamål rekommenderar han starkt 
den plan. som allmänt antagits i hela 
Europa, att taga en tesked av vanlig 
bisurated magnesia 1 vatten omedel
bart efter måltid eller när smärta kän
nes. Detta neutraliserar genast sy
ran. stannar jäsningen och tillåter ma
gen att göra sitt arbete på vanligt sätt, 
och genom att borttaga orsaken sätter 
det naturen i stånd att snabbt åter
ställa magen till dess naturliga hälsa. 
För resandes bekvämlighet upplyses 
att de flesta apotekare nu hava bisura
ted magnesia i tabletter på 5 grain. av 
vilka två eller tre genast skola lindra 

| smärtor.

stapeln
Myrvold och Brown samt kommer det 
att bliva såväl sång som musik av lo-

SÖNDERSLAGNA DELAR
Vi kunna göra dem lika goda som nya. 
Vi omborra cylindrar. Weldingapparat 

till från $100 och mer. 
Förtjäna pangar genom att skaffa 

en nu. Eftersänd katalog och prislista. 
Instruktioner fritt.

scåndinavian
1 AMERICAN

Allmänheten inbju-kala förmågor 
des. Progr.-Kom.

/Logen Strindbergs festtillställning 
1 fredags afton var särdeles lyckad, 
och festkomitén under mr. Gust. Lo- 
réns ordförandeskap har all anledning 
ätt vara belåten med sitt arbete ovh 
dess resultat. Aftonens fästtal hölls 
av redaktör Myrvold. som påpekade 
den insats svenskarna och de andra 
skandinaviska folken gjort 1 För. Sta
ternas ofh Canadas utveckling och hu
ru deras medärvda laglydnad och fri- 
hetskärlek även haft ett stort infly
tande å denna kontinent. Talet mot- 

med livligt bifall av publiken.

1Geiger Welding Works
166 First Ave. North—Dept. A. 

Saskatoon, Sask.

Linjens stora dubbsIpropelllngare

“ HELLIG OLAV “
skall, om icke oförutsedda hinder Inträffa, nvgå

fr. New York 15 NOVEMBER Torsd. 2 e.m.
Route: KRISTIANSAND. KRISTIANIA. KÖPENHAMN 

Skandinaviens första och största linje.

“Hellig Olav” “Oscar II” “United States” “Frederik VIII”
Displ. 16.000 tons. 16.000 tons 18.000 tons16.000 tons

Amerika-biljetter hemsändas nu till SVERIGE per brevpost eller per 
kabeltelegram, om så önskas Moderata telegramtaxor.togs

Utom fästtalet förekom ett kort anfö- Tredje klassens biljetter gälla från eller till Arendal, Bergen. Laurvig, 
Trondhjem, Stavanger, Aaleeund. Molde. Kristiansund utan extra avgift 

Biljetter, passförordningar och närmare upplysningar fås hos

meddelas, att ångaren Bergensfjord 
avseglade d. 20 okt. med 1.200 passa 

Bergensfjord anlander till
rande av konsul P. B. Anderson, som 
uttryckte sin belåtenhet med logen 
Strindbergs arbete såväl som» all an- 

svensk verksamhet, i så måtto 
att dep går ut på att samla landsmän- 

ty, sade talaren, samling och 
enighet är sannerligen av nöden i 
dessa stormiga tider.

på programmet märktes sång 
av svensk-norska manskören, dekla
mation av mr. John E. Lidholm och 

sopran solon av miss Annie 
Lindblad. Efter programmet följde 
JtaffeserVering. som förestods av den 
1 facket förfarna mrs. Gust Anderson. 
Senare gavs tillfälle för den dansäl- 
skande delen av publiken att ta sig en 

Ett antal av de närvarande

New York omkring d. 8 nov. och pas
sagerare böra nå sina olika bestäm
melseorter omkring d 11 nov. Ånga 
ren avseglar åter från New York d.

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY.
Winnipeg, Man.325 Logan Avenue,KYRKOSAMFUND.

eller —
SCANDINAV1A N-A M E R I C A N LINE,

236 Nicollet Avenue,
Dr. Gustav Andrecn, president för 

Augustana ('ollege & Theologicäl Se 
mlnary. Rock Island, Ill., kommer att 
bliva festtalaren vid firandet av re
formationens 400-årsminne 1 Winnt-

Minneapolle, Minn.Bland andraMr. Axel J. Carlson, som under nå 
gra veckor besökt Winnipeg, reste i 
fredags till Port Arthur. Ont 
han avlagt besok ho* skalden G. H. 
Silver t Bergland. Ont., reser han til 
Malung. Minn . där han skall starta 
en fem månaders lång foreläsnings- 
turné för Minnesota Skand storloge 
av l O.O.T

Sir WiIfrid Laurier kommer antag

nummer

tvänne sbingdon Hotel
7—9—11 Abingdon Square, 

New York, N. Y.
Ledande hotell för skandina-' 

viska resanden med alla modär- 
na förbättringar för andra och 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderadt af de främ
sta ångbåtslinjema.

Passagerare mötas på järn
vägsstationen vid deras ankomst 
till New York.

Vi äro beredda att giva eder 
de bästa pris för kontant, 
som kunna givas i staden.

svängom
begagnade sig av detta tillfälle att in
lämna ansökan om medlemskap 1 lo-

Sekr.

ligen till Winnipeg i slutet av nästa
■ Han börjar sin kampanj 1 
Quebev om fredag och reser sedan vä- 

På grund av hans vacklande gen.•terut
hälsa, for vilken det kalla vädret ar 
ganska farligt, reser han Icke längre j 
än till Winnipeg. Här skall han na- j 
turllgtvls tala offentligt samt konsul 
tera med representanter för liberala 
organisationer från västern.

TEATRAR.

Winnipeg teater. Den roliga farsen 
"Some Baby" uppföres denna vecka 
på Winnipeg teater. Miss Annie Bro- 
naugh och Frank E. Camp spela hu
vudrollerna, 
tisdag, torsdag och lördag.

Pantages teater. Denna vecka upp
träder George Primrose med sina 17 
mlnstrels på Pantages. De övriga 
numren äro utmärkta. Ingen bör för
summa att besöka Pantages denna

Orpheum teater. Billie Montgomery 
och George Perrys sjunga, dansa och 
spela piano på Orpheum nästa vecka. 
Fanchon och Marco giva en dan sakt. 
Rita Roland uppträder 1 några sång 
skisser.
nen, som varit soldat hela sitt Ht, ro- 

I ar publiken ganska betydligt. James 
H. Oullen från västern är på sin sjut
tonde turné för Orpheum. Lazier— 
Worth och sällskap uppträda i “An 
Evenlng at Home". Claude och Fan
ny Usher uppföra "Fajan's Declsion", 
som är en stor success. Rörliga bil
der som vanligt.

Pastor E. J. Carstein, som de sena 
ate åren bott i San Francisco, har 
från d. 1 nov. antagit kallelse från 
American Baptist Home Mission 
Society och Baptist State-Boar ds i 
Oregon och Washington som resepre
dikant och Juridisk rådgivare för fin 
narna i dessa stater. Verksamheten 
bUr på finska och svenska Pastpi 
Carstein har nu fullbordat sina juridi 
ska studier och väntar i dagarna sin 

>“degree"
Dödsfall. Mrs. Elna Chamberg. född 

Näslund, avled d 31 okt. å Nlnette sa 
natorium efter en längvarig sjukdom 
Mrs. Chamberg var född 1 A sele, Sve 
rige, 1891. Hon kom till Canada 1910 
och ingick 1915 äktenskap med mr 
Harald Chamberg 1 Steep Rock. Man 
Den avlidna sorjes närmast av maken, 
flere syskon och många vänner. En 
broder, mr. Albert Näslund år bosatt 
1 Winnipeg och en syster, mrs Söder 
lind bor i Munlvihlll. Man Begrav
ningen ägde rum I Belmont. Man — 
8.C.T. beklagar sorgen.

Matlnéer som vanligt

gHon var en
X

gåta för

grannskapet

ligt grannarna un gingn up| 
hf-nne* trätt alltid först på strecket.

Somliga morgnar vai* det nära eju. di 
de sign röken från henne* *kor*ten. Men 
inom en timme var henne* tvitt uppe Se
dan *ågr» de henne fodra hönsen eller ekÖ- 
ta trädgården.

Orh grannarna undrade och de fnnno

Hur tidi I

1 ha matsal smöbler i solid ek, som vi kunna giva Eder från $65 

och mer. Detta är en exceptionell valuta. Och glöm ej att 

vi kunna giva eder en sängkammarmöbel och en förmaks-

oss. Vi kunna

arrangera ett avbetalningskonto genom en kontantbetalning 

och löfte att betala varje månad med alla, som bo i staden. Vad tyc

ker ni om en Davenport bädd ? Vi ha vackra mönster och goda 

valutor.

VGeneral Ed. Lavine. man-
DR. GUSTAV ANDREEN.

enart oreaken.
En ar d»-m gick för" att lina klidea 

nypor «.ch där »att hon och förde fram 
och tillhaka "1900" Grevity Waeher.peg söndagseftermiddagen den 18 nov. 

kl. 2:30. Vi han visa till det. storslag
na programmet i förra numret Jabi- 
léet hålles 1 Central Congregational 
church. hörnet av Hargrave och 
QuAppelle sts.

möbel till lika god valuta. Kom och besökDet är 5 viktiga punkter i en tvätt
maskin:

1. Tvättar den rent?
Med cn kraftig rörelee driver 
ity det »ipiga vattnet klart 
fibrerna av kladvrna. lille de

Är den lått skött?

gor allt d«

»iT
Svenska lutherska kyrkan. Inga 

nyheter från denna kyrka kunna del
givas denna vecka, 1 det dess pastor 
försummat sin plikt mot församlingen 
att Insanda nyheter till S. C. T.

Adjutant Larson, som för närvaran
de är på resa i Saskatchewan, väntas 
åter till Winnipeg i slutet av veckån. 
Mötet på Frälsningsarmén nästa sön
dag kväll ledes av adjutant och fru 
Larson. Alla skandinaver hälsas hjärt 
ligt välkomna.

2.VR SENASTE SVERIGE-POST
(Forts. fr. sid. 1.)

det brunna är försäkrat i “Ocean" 
för cirka 100.000 kr., aom 1 det när
maste anses täcka förlusterna. Ägare

grstitet »pcl»r så 
år tvättmaskin det 

* maskin kr;
•-t hårda arbetet.

stor roll. kra

Grnvity
En lunch gavs 1 fredags å Tuxedo 

militära konvalaacenthem för repre
sentanter för stadens tidningar. S. C. 
T:s redaktör var den enda icke- 
engelskspråkliga tidningsman, som er
hållit inbjudan till denna mycket ange
näma lunch, till vilken åven medlem

Tvittrr den fort?
1900" Gravity Washer 

minuter att tvätta rn tu 
»iga kläder.

Hötor den mycket1
Emedan kläderna hållas

S.
tar just sex 
b full med

4.Bok om Rara Mynt ■ tilla. medan 
vattnet röret, notas irke dessa i 
Gravity. Inga trasor — inga sondri 
ga ki-äppar.

marna av Milttary hospital commls 
tion Inbjudits. Vid lunchen höllos in
struerande tal om huru man sökte vin
na de särade soldaterna tillhaka till
UveL HeU det storm koBTiUeceoi-J auktionen 1 fredag» lyckades utmärkt 
hemmet visades för gåsterna Sår

penna bok år den 
sista katalogen på prv 
aer för sällsynta U. 8. 
guld . silver och kop
parmynt. Priser anda 
från 17de århundradet. 
Maryland. Maaaachn 
sets. Carolina. Connee- 
tient. Kentucky New 
Jersey. Pennavlvmia. 

ni orh Virginia 
alla sina egna 

»lut i

Baptistkyrkan. Pastorn traffae dag
ligen I siudlerummet i kyrkan. — Sy-

är tubben rål byggd
•00" Gravity tubben är 

White Ceäar.

6.

S°It 20
reta vara det hasta 
naakin. I>en ar sam 

msnhenden med tjockt gslvaniaerst 
stål. som ej går sönder rostur eller 
faller ar Tubben kan tagna ar — 
vilket är viktigt.

års erfarenhet 
trä för en tvaloch in brakte $84 oo, varav Ifil.oo kon

tant. — Vid församllhgsmötet förtiden 
tiadag beaiöu hålla en serie av våc-

skilt intråssanta voro de många sko
lorna. dår soldaterna få låra sig alle
handa yrken. hadrVn

aynt foro revo 
eeh Over-Land House Fumishing Co.keiaemöten VI börja onsdagen den 7 

nov. med predikan av mr. E Fagen
behöver denna maskin. Den 

skall spara eder ryggvlrk, tid 
ocK pångar.

NiNya förordningar angående paaa. deaaa mynt beekri 
vaa i katalogen. Prte

$1KÖNSKUNSKAP Furs..k d-r,i ni rår bekostnad Vi skola 
på föraok fritt Tvätta så 
helst med den under försök»

SVENSK MUSIK boa fér
I>r Parker Fakta, 

hörs. veta
Boken innehåUer *•

Vård stn vikt i gnid 
slag $1.00. 
katalog fritt

ALVIN SALES COMPANY 
P O-Box 54. DapL 117. Winnipeg, Man.

iga mån -xh k vt a 
fäder oek mödrarrjorton olika båltea Orkester- och Daaemoslk Varje hå/le 

Innehållande t och t olika stycken, alla med noter for II oUka 
instrument

Namnlista på hecåraa 
Prle per håfle 10c porto fritt

THE SWEDISH CANAOIAN SALES LTD.

S80 Mam «t, hornet av Alexander ave.ni ej tycker om den. ätet- 
bekostnad. Om ai tycker 

ock betala den med 
SOe. i veckaa Tillskriv

C. T. MORRIS, Manager,
ISOS WASHER COMPANY,

SS7 YONGE ST., TORONTO.

|
I Sandes i vaalågt 

ninatrerad Xwehy ack bak

i
Bom 714, Winmpeg. Man.
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SVENSK A CANADA-TIDNINGEN.Wimdpeg. Mmau Owdsges8 7 Noveeber. 1917.
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MAGSJUKDOMAR
FÖRORSAKA MANGA TILLSTÅND 

som leda till
förstoppning, blindtarmsinflammation,

HUVUDVÄRK. REUMATISM. NERVOSITET. 
SÖMNLÖSHET

Ni kan behandla symptom och icke fästa eder vid orsaken, tillä ni 
dör. Ni kan taga medicin och besöka läkare, ignorerande naturen, 
tills ni är utfattig.
Men ni blir aldrig frisk, förrän orsaken till magsjukdomen 

är kurerad.
Beviset pi detta faktum är att ingenting, som ni hittills gjort, har 
givit edfci^p
VILLNI uppmärksamma detta PÅSTÅENDE?— 

VI BOTA
permanent varje fall, akut eller kroniskt, milt eller »vårt. som följer 
vår kombinerade naturliga och vetenskapliga behandling. Ni be 
hover icke besöka osa. om vi ej bevisa det.

ermanent bot.

MINERAL SPRINGS SANATORIUM
WINNIPEG. MAN.DEPT. 1

Skandia Hotel
SVENSKA CAFEET,

413 Logan Avenue, 
Winnipeg, Man.

Kom Ihåg “SKANDIA" är det 
enda verkligt skandinaviska ho
tellet 1 Winnipeg. Glöm nu icke 
att skrlfva ned adressen, sä ni 
kan finna den.

De, som komma in med natt
tågen, ombedjas han v an da sig
till
Room 14, 307 Patrick StreeL

M. A. MEYER,
Ägare.
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OMDÖMENA
i brev fria farmare, som fått och nu använda

R EGO
åro, att den är icke blott förstklassig, men 
att den år

MERA RENSKUMMANDE 
MERA LÄTTGÅENDE 
MERA ENKEL. SOLID och LXTTSKÖTT 

ån någon annan eream separator, som de sett.
LAGRET GÅR RASKT UN DfA N 

De priser, som nu gilla, kunna vi garantera endast för det lager, som 
redan finnea i Canada

Även om NI icke behöver en ny eream separator förrån till våren, så 
sparar Ni antagligen något 50-tal procent med att köpa nu och genom att 
pröva REGO, innan Ni köper, sparar Ni ytterligare 25 procent, genom 
storre smorproduktion. mindre arbete, mindre koetnader for reserv
delar. etc.
LIBERALA VILLKOR 

Skriv till
ALLA STORLEKAR RESERVDELAR

HAMMARSTRAND & COMPANY,
Ensamförsäljare i Västra Canada.

309 FOUNTAIN ST, WINNIPEG. MAN.

n

Harmed har jac den aorglifca 
plikten att tillkännagiva, att min 
älskade hnstru

ELNA CHAMBERG
(fodd Näslund i

avled den 31 oktober å Nlnette 
sanatorium. Man., efter ett lång
varigt. tåligt buret ildande. Hon 
var född den 22 februari 1891 i 
Asele. Sverige. Hon sörjes när
mast av mig. flera syskon, mo
der. mänga vänner och bekanta.

Harald Chamberg. 
Steep Rock, Man.

Pålitlig prnalun
kitalog och pr i»
list* på

Sällsynta
mynt

etrtninde vårdens 
sv g aaln och eåll- 
synts U. S. gnid-, 
•tivnr och kep 
parmynt Pris 10

WTnnipeg
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